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155. Versteigerung

Sonderauktion
(Lose 8794 – 9593) 
 
 

»Walter Dykierek«  
»Der Traum von Linz«  
»Belgrad – die Markensammlung«  
»Reval« 
 
18. März 2017 ab 13.30 Uhr 
im Oxford Club Bonn 
Adenaueralle 7, 53111 Bonn 
 
 
Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum  
Oxford-Club ein – fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal!  
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung der Lose
Besichtigung in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
08.03. bis 10.03.2017 von 9-17 Uhr 
13.03. bis 15.03.2017 von 9-17 Uhr 
16.03. bis 17.03.2017 von 9-18 Uhr  
18.03.2017 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 831 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine  
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Nur zwei Alben – aber was für ein Inhalt!

Bei dieser Sammlung liegt der Schwerpunkt auf den 
Sammelgebieten des ehemals deutschen Ostens, der an-
grenzenden baltischen Staaten sowie der Sowjetunion. 
Zum Aufruf kommen Sammlungen der Gebiete Memel 
sowie der Deutschen Besetzung im II. Weltkrieg in 
Estland, Litauen, Pleskau und der Ukraine, aber auch 
aus dem ersten Weltkrieg ein großartiges Angebot von 
Libau und Grodno.

Sammlung »Reval« Der Sammler 
baute mit hohem 
Kapital aufwand 
eine Sammlung 
dieser Gebiete 
auf, wie sie ihres-
gleichen sucht.
Dabei sind z. B. 
Elwa mit waage-
rechtem Paar 
zweier verschie-
dener »Pavillion-
Marken« Michel 
28 und 32 – Uni-
kat – oder aber 
einer der sehr 
seltenen gestem-
pelten Grünauf-
druck-Sätze von 
Memel mit deutschem Stempel »Russ« genauso 
wie die Ausgaben der Südukraine komplett auf 
Briefen.

Bei der Anlage der Sammlung legte der 
»Reval«-Sammler besonderen Wert auf 
exzellente Qualität. 
Die Durchsicht dieses Kataloges dürfte auch 
wegen der ausgesucht schönen Stempel ein 
besonderes ästhetisches Vergnügen sein. 

Sammlung »Belgrad« – 
die Markensammlung

In vorangegangenen Auktionen durften wir in mehre-
ren Auktionen schon die vermutlich umfangreichste 
Sammlung Briefe der deutschen Besetzung in Serbien 
versteigern. 

Jetzt wurde uns auch die Markensammlung – sowohl 
postfrisch als auch gestempelt – zur Versteigerung 
anvertraut. 

Die Sammlung ist natürlich in den Haupt-
nummern komplett – auch mit den z. T. extrem 
seltenen gestempelten Ausgaben. 

Bei den postfrischen Ausgaben fi nden sich aber 
auch praktisch alle Abarten – auch dann, wenn 
das Attest sagt »einziges bekanntes Stück«. 

So wird z.B. das einzige bekannte Stück der 107F ** 
(ohne Aufdruck !) versteigert (Ausruf 2.500 €) 
oder Bl.3 mit Kammzähnung rechts (statt Linien-
zähnung, optisch spektakulär, nur 2 Stück 
bekannt, Ausruf 2.000 €), genauso wie die un-
verausgabten I/IVB, 75PU (1.400 €) oder die Porto-
marke 2b ** (2.000 €). Eine seltene Gelegenheit, 
Weltraritäten noch für vierstellige Zuschlagpreise 
zu erwerben !
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Sammlung Walter Dykierek

Walter Dykierek wurde geboren am 03.10.1928 in Calbe a. d. Milde. Er verbrachte seine 
Kindheit in der Altmark, Abitur in Gardelegen und Studium der Elektrotechnik in 
Berlin. Abschluss als Diplom-Ingenieur, damit verbunden war 1955 die Umsiedlung 
nach Erlangen und Arbeit als Vertriebsingenieur bei 
Siemens im Elektro- und Kabelanlagenbau. 

Walter Dykierek war verheiratet mit Inge Dykierek, 
geb. Sachse. Aus der Ehe ging eine Tochter hervor.  

Briefmarkensammeln war sein lebenslanges, von seinem Vater und seiner 
älteren Schwester weitergeführtes Hobby, das er insbesondere nach dem 
frühen Tod seiner Frau 1981 sehr intensiv ausgeübt hat. Er widmete sich, 
solange er gesundheitlich in der Lage war, dem Ausbau der Familiensamm-
lung mit den Schwerpunkten Danzig und Altdeutschland sowie den Aus-
gaben der Besetzungszeit und Berlin.  

Walter Dykierek ist am 25.10.2013 in Kirchseeon / Oberbayern, wo er die 
letzten Lebensjahre in der Nähe seiner Familie verbracht hat, verstorben.

Bemerkenswert an seiner Sammlung ist insbesondere der Teil Danzig. Die 
Sammlung ist weit überkomplett, was alleine noch nicht so besonders wäre. 
Walter Dykierek versuchte aber, alle Ausgaben der Infl ationszeit mit zeitge-
rechten, Infl a-geprüften Stempeln zusammen zu tragen, was bei vielen, meist 
gar nicht so teuren Stücken extrem schwierig ist. Im vorliegenden Katalog 
fi nden Sie deshalb eine große Zahl von Raritäten auch der Porto- und Dienst-
marken, die wir noch nie (!) anbieten konnten. Einen Großteil dieser Stücke 
haben wir von Herrn Soecknick neu attestieren lassen. Obwohl die 
Katalogwerte meist nur dreistellig oder niedrig vierstellig sind, sollte sich 
jeder Interessent darüber klar sein, dass er diese Stücke wohl nach dieser 
Auktion im Leben nicht mehr sehen wird.

Unter diesem Pseudonym versteigern wir die Sammlung eines 
österreichischen Hochschullehrers. 
Der Sammler – fast 30 Jahre Kunde unseres Hauses – baute in gut 60 
Jahren die von Vater und Großvater geerbte Sammlung aus. 

Das Ergebnis ist eine in 250 Alben unkonventionell und mit dem Blick 
auf Besonderheiten geformte Sammlung »Aus allen Teilen der Welt« 
mit Schwerpunkt »Deutschland«, »Österreich« und »Besonderheiten – 
Alle Welt«. Dazu gehört z. B. das Titelstück dieses Katalogs, der nur in 
etwa 5 – 10 Exemplaren bekannte ungezähnte Block 3 von Liechtenstein.  

Weiterhin sammelte er Seltenheiten Sudetenland, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, Österreich, Deutsche und 
Österreichische Lokalausgaben nach 1945, weiterhin immer wieder »Ungezähnte« und »Unverausgabte Werte« 
zahlreicher Länder mit großen Raritäten und sogar Unikaten.

Seine besondere Liebe galt dabei seiner thematischen Sammlung »Postmotive«, wobei für ihn zu den Post-
motiven nicht nur Posthörner, sondern auch Postgebäude, Brieftaubenmotive oder Briefumschläge gehörten. 
Mit solchen Motiven gibt es viele große Raritäten, die er dann auch gewissenhaft zusammentrug, z. B. auch 
solche Stücke wie eine Reichenberg Nummer 1 – 8.000 € Michel und eine Aufl age von 11 Stück!

In diesem Katalog konnte aufgrund des Umfangs der Sammlung bis jetzt nur ein Teil der Sammlung angeboten 
werden – es wird also in einigen Monaten einen zweiten Teil geben, auf den sich engagierte Sammler schon 
freuen können!

Der Sammler spendet den Erlös der Sammlung zum größten Teil karitativen Zwecken in seiner 
österreichischen Heimat.

»Der Traum von Linz« Teil 1
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INFORMATIONEN

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

For information only, the German text is to be taken authorative



Bayern

8794 8795 8796

8794P 1 Mark Deutsches Reich rot mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Freistaat Bayern”, Abart “doppelter Aufdruck”, Eckrandstück
oben rechts, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotoattest Dr. Helbig BPP: “postfrisch und fehlerlos”, Mi. 2.200.- (ohne
Aufschlag für das Eckrandstück) - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148DDER  ** 700,—

Bayern Portofreiheitsmarken

8795P 10 - 60 Pfg mit eingelochtem ‘R’, kompletter Satz auf tadellos zentrisch gestempelten Briefstücken mit K2 “MÜNCHEN”, bestens gepr.
Pfenninger, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/37 ] 400,—

Deutsches Reich

8796P 10 Pfg und 20 Pfg E. EL. P., ungebrauchter Satz in farbfrischer tadelloser Erhaltung, Auflage nur 3.000 Sätze, Fotoattest Sieger BPP,
Mi. 1.030.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  * 300,—
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SAMMLUNG TRAUM VON LINZ

Gruss aus Linz

Groß : "Der Traum von Linz"

kleine Bildunterschrift:

Linz an der Donau

137 mm Höhe

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

Gruß  
aus Linz

Linz an der Donau,  
Kaufmännisches Vereinshaus



8797 8798 8799 8800

8797P 1 Mark Deutsches Reich karminrot ohne Wasserzeichen, Abart “ungezähnt”, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfennin-
ger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78bU  * 400,—

8798P 1921, sehr seltene amtliche Druckprobe der Reichsdruckerei in rot, tadellos postfrisch. Es handelt sich dabei um eine Testmarke um
den einfarbigen Unterdruck, zu testen, der für die endgültige Form dann einen 2. Aufdruck in grünlichblau erhielt, ausführliches Foto-
attest Ludin! Sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171P  ** 150,—

8799P 5 Mark Posthorn, zweifarbiger Probedruck, Fotoattest Oechsner BPP “Die Zeichnung ist dunkelgrün, der Unterdruck gelb-
lichgrün, während die Farben der verausgabten Marken orange bzw. mattgelb sind. Das Stück wurde von einem Vorlage-
karton abgelöst und ist deshalb ohne Gummierung. Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.” Große, sehr markante
Seltenheit für die große Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205Probe  (*) 750,—

8800P 3 Mark Holztaube, Abart “ohne (sichtbaren) Unterdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . 217F  ** 150,—

8801 8802 8803 8804

8801P 6 Mark Posthornzeichnung, Essay/Farbprobedruck zur Marke in dunkelbraun mit gelbem Unterdruck. Fotoattest Oechsner
BPP “Diese Wertstufe wurde mit Unterdruck nicht verausgabt. Das Prüfstück ist echt und ungebraucht ohne Gummierung
(von Vorlagekarton stammend). Die Erhaltung des seltenen Stückes ist vollkommen einwandfrei.” - Infla-Rarität! . . . . . .

228Probe  (*) 750,—

8802P 50 Milliarden Mark, durchstochen, gestempelt “BERLIN W *8f 3.12.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 250,—

8803P 10 Mrd. auf 5 Mrd. auf 2 Mio. M. Rosettenausgabe dunkelpurpur, ungebraucht, Fotobefund Weinbuch BPP:".... echt, die Erhaltung ist
bis auf vermutliche Lagerungsbedingte bräunliche Verfärbungen einwandfrei.", Mi. 600.- - eine kaum einmal angebotene Marke! Un-
ser Einlieferer hat dieses Stück auf unserer 115. Auktion für einen Zuschlag von 350.- Euro erworben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332AWaDDF  * 150,—

8804P 20 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- Provenienz: ex.
Sammlung Rolf Pingel (130. Dr. Reinhard Fischer Auktion, März 2013 - Zuschlag 400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

346Y  ** 250,—

8805 8807

8805P 25 Pfg Erholungsheim Königsstein/Taunus als Probedruck in dunkelblauviolett auf Papier im Format 70 x 104 mm (jedoch hier linker
Rand abgetrennt und daher in der Breite schmaler) mit Linienzähnung, postfrisch, leicht fleckig, sehr geringe Auflage, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP: “echt”, in vorliegender Form nicht im Mi. gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

713P  ** 150,—
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8806 8808

8806P 25 Pfg Erholungsheim Königsstein/Taunus als Probedruck in lebhaftrot auf Papier im Format 70 x 104 mm mit Linienzähnung, tadel-
los postfrisch, sehr geringe Auflage, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500.- (unterbewertet). . . . . .

713P  ** 250,—

8807P 24 Pfg Kameradschaftsblock, schwarzschiefer anstatt purpurviolett, Probedruck im Blockzuschnitt mit provisorischer Linienzähnung,
hergestellt von der Reichsdruckerei Wien, tadellose Erhaltung, Fotoattest Ludin BPP, generell wurden diese Proben nicht abgegeben,
so fielen Sie meist der Vernichtung anheim, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

778P  ** 300,—

8808P 12 Pfg. zum Europäischen Postkongress in Wien 1942, originalhandgemalter und signierter Alternativentwurf (16,5 x 19,5 cm) “Flag-
gen Europas” des bekannten Graphikers Erich Meerwald für die Marke MiNr 825 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

825E 400,—

Deutsches Reich Zusammendrucke

8809 88108811

8809P Germania 1911/12, R23 + 10 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt “Dortmund 8.4.12", Fotoattest Dr.
Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2.23 # 300,—

8810P Nothilfe 1928: 8 Pfg Wappen + Z + X +15 Pfg Wappen, waagerechter Kehrzusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.800.- . . KZ11  * 400,—
8811P Nothilfe 1928, 8 Pfg Wappen + X + 8 Pfg Wappen, senkrechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . S55  * 300,—
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DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE

8797 8798 8799 8800

8797P 1 Mark Deutsches Reich karminrot ohne Wasserzeichen, Abart “ungezähnt”, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfennin-
ger und Fotoattest Oechsner BPP: “...einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78bU  * 400,—

8798P 1921, sehr seltene amtliche Druckprobe der Reichsdruckerei in rot, tadellos postfrisch. Es handelt sich dabei um eine Testmarke um
den einfarbigen Unterdruck, zu testen, der für die endgültige Form dann einen 2. Aufdruck in grünlichblau erhielt, ausführliches Foto-
attest Ludin! Sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171P  ** 150,—

8799P 5 Mark Posthorn, zweifarbiger Probedruck, Fotoattest Oechsner BPP “Die Zeichnung ist dunkelgrün, der Unterdruck gelb-
lichgrün, während die Farben der verausgabten Marken orange bzw. mattgelb sind. Das Stück wurde von einem Vorlage-
karton abgelöst und ist deshalb ohne Gummierung. Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.” Große, sehr markante
Seltenheit für die große Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

205Probe  (*) 750,—

8800P 3 Mark Holztaube, Abart “ohne (sichtbaren) Unterdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . 217F  ** 150,—

8801 8802 8803 8804

8801P 6 Mark Posthornzeichnung, Essay/Farbprobedruck zur Marke in dunkelbraun mit gelbem Unterdruck. Fotoattest Oechsner
BPP “Diese Wertstufe wurde mit Unterdruck nicht verausgabt. Das Prüfstück ist echt und ungebraucht ohne Gummierung
(von Vorlagekarton stammend). Die Erhaltung des seltenen Stückes ist vollkommen einwandfrei.” - Infla-Rarität! . . . . . .

228Probe  (*) 750,—

8802P 50 Milliarden Mark, durchstochen, gestempelt “BERLIN W *8f 3.12.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 250,—

8803P 10 Mrd. auf 5 Mrd. auf 2 Mio. M. Rosettenausgabe dunkelpurpur, ungebraucht, Fotobefund Weinbuch BPP:".... echt, die Erhaltung ist
bis auf vermutliche Lagerungsbedingte bräunliche Verfärbungen einwandfrei.", Mi. 600.- - eine kaum einmal angebotene Marke! Un-
ser Einlieferer hat dieses Stück auf unserer 115. Auktion für einen Zuschlag von 350.- Euro erworben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332AWaDDF  * 150,—

8804P 20 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- Provenienz: ex.
Sammlung Rolf Pingel (130. Dr. Reinhard Fischer Auktion, März 2013 - Zuschlag 400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

346Y  ** 250,—

8805 8807

8805P 25 Pfg Erholungsheim Königsstein/Taunus als Probedruck in dunkelblauviolett auf Papier im Format 70 x 104 mm (jedoch hier linker
Rand abgetrennt und daher in der Breite schmaler) mit Linienzähnung, postfrisch, leicht fleckig, sehr geringe Auflage, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP: “echt”, in vorliegender Form nicht im Mi. gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

713P  ** 150,—
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8812 8813 8814

8812P Nothilfe Wappen 1928: Andreaskreuz + 8 Pfg Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 1.100.- . . . . . . . . S56  * 250,—
8813P Nothilfe 1928, X + 8 Pfg Wappen + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
8814P Nothilfe 1930, X + 8 Pfg Bauwerke + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  ** 150,—

Halbamtliche Flugmarken

8815P 1913, 25 Pfg Flugmarke “Sonderflug Mühlhausen-Feldberg und zurück” in rot, Mischfrankatur mit 5 Pfg Germania auf Karte mit Son-
derstempel “Erste DFlugpost 11. SEP 1913", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sieger BPP, Mi. 900.- - Abbildung siehe Fototafel 1 . .

10 [ 250,—

8 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Taubenmarkt

nur kleine Bildunterschrift

Linz an der Donau, Taubenmarkt

137 mm Höhe

Linz an der Donau,  
Taubenmarkt



8816 8820

8816P 1913, Flugmarke “Zeppelin Sonderflüge zwischen Liegnitz, Bunzlau, Frankenstain und Haida”, bräunlichrot auf orange, tadellos ge-
stempelt auf Kartenteil mit Nebenstempel “Sachsen”, Fotoattest M. Brettl AIEP: “tadellose Erhaltung.”, Mi. 650.- - seltener als der
Katalogwert es vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a ] 200,—

Deutsche Post in China

8817 8818 8819 8821 8822

8817P 5 Pf. auf 10 Pfg Germania nut Diagonalaufdruck “China”, tadellos gestempelt “Futschau 23/3 01" auf Briefstück, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IB ] 350,—

8818P 5 Pf. auf 10 Pfg Germania mit Steilaufdruck “China” sog. Futschau-Provisorium, tadellos postfrisch, Fotoattest Steuer BPP: “qualitativ
vollkommen einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II  ** 400,—

8819P 3 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, klar gestempelt “TIENTSIN a 1.1.01", tadellose Erhaltung, Fotoattest Bothe BPP,
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 150,—

8820P 5 Pfg und 10 Pfg Germania je mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENTSIN 6/2 01" auf Briefstück,
Fotoattest Jakubek, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,10 ] 500,—

8821P 20 Pfg Germania ultramarin mit Handstempelaufdruck “China”, tadellos gestempelt “Tientsin *a 3 1 01 Deutsche Post” auf
Briefstück, gepr. Mansfeld, Albert Friedemann und Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . .

11 ] 500,—

8822P 80 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, klar gestempelt “TIENTSIN a 30/1 01", rückseitig rechts kleine Bean-
standungen an der Perforation sowie im oberen Viertel auf der anderen Seite etwas verstärkt (repariert) - ansonsten tadel-
lose Erhaltung und optisch ein sehr ansprechendes Stück dieser seltenen Marke, Fotoattest Jakubek, Mi. 6.000.-. . . . . .

14 # 900,—

Deutsche Post in Marokko

8823P Nicht ausgegeben: 3 Pfg - 50 Pfg Krone/Adler mit Schrägaufdruck “Marocco” ohne neue Wertangabe, tadellos postfrisch,
Mi.-Nr. 1/4 und 6 gepr. Bothe BPP, Mi.-Nr. 5 unsigniert, Mi. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 600,—
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DEUTSCHE POST IN CHINA

8812 8813 8814

8812P Nothilfe Wappen 1928: Andreaskreuz + 8 Pfg Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 1.100.- . . . . . . . . S56  * 250,—
8813P Nothilfe 1928, X + 8 Pfg Wappen + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
8814P Nothilfe 1930, X + 8 Pfg Bauwerke + X, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S83  ** 150,—

Halbamtliche Flugmarken

8815P 1913, 25 Pfg Flugmarke “Sonderflug Mühlhausen-Feldberg und zurück” in rot, Mischfrankatur mit 5 Pfg Germania auf Karte mit Son-
derstempel “Erste DFlugpost 11. SEP 1913", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sieger BPP, Mi. 900.- - Abbildung siehe Fototafel 1 . .

10 [ 250,—
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HALBAMTLICHE FLUGMARKEN

Taubenmarkt

nur kleine Bildunterschrift

Linz an der Donau, Taubenmarkt

137 mm Höhe



8824 8825

8824P Amtlich nicht ausgegeben: 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 1 P. auf 80 Pfg Germania, sog. fetter Aufdruck, tadellos ungebraucht,
Auflage nur 46 bzw. je 171 Stück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi.
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II,9/15II  * 1000,—

8825P Nicht ausgegeben: 10 C auf 10 Pfg Germania mit Aufdruck in Frakturschrift, tadellos postfrisch, gepr. Mansfeld, Bothe BPP,
Borek, Mi. 3.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

Deutsche Post in der Türkei

8826 8827

8826P Amtlich nicht ausgegeben: 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg bis 4 Piaster auf 80 Pfg Reichspost, tadellos postfrisch, diese Marken
wurden während der Postauktion im Februar 1924 versteigert, von jeder Sorte waren nur je 120 Stück vorhanden, signiert
Richter, Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1000,—

Deutsch-Neuguinea

8827P 25 Pf dunkelorange ungebraucht mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler II (“I” in “Reichspost” oben gespalten),
signiert Hille und Rohr, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “originale Gummierung mit stärkeren Entfalzungsspuren, farbfrisch.
Einige kurze Zähne oben und unten, rückseitig eine kleine Schürfstelle und rückseitig etwas stockfleckig.” Der Platten-
fehler kommt nur zweimal im Bogen vor und da nur ein Bogen gedruckt wurde, können maximal zwei Stück existieren, so
dass es sich nach all den Jahren wahrscheinlich um ein Unikat handelt! Der “normale” Kopfsteher wertet Mi. 2800,—. Für
den Plattenfehler lässt sich naturgemäß kein Michelwert angeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bKPFII  * 1000,—

Ostafrikanische Seenpost

8828 8829

8828P 5 Cent bis 1 Dollar Seenpost Originale tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, üblich unregelmäßige Zähnung
- siehe Foto, seltene Ausgabe, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/Se  * 200,—

Deutsch-Ostafrika

8829P 1 Rupie rosa tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, diese Marken wurden in Papier eingegraben und
daher ist das Papier normalerweise brüchig und geworden - einwandfreie Stücke wie dieses sind selten, Fotoattest Dr.
Hartung: “einwandfrei erhalten.” Mi. 1.700- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 500,—
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Karolinen

8830P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz, Mi.-Nr. 1I gepr. Bühler, 2I, 5I und 6I je Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP bzw. Steuer BPP “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6I  * 1000,—

8831 8832 8833

8831P 20 Pfg Kaiseryacht senkrecht halbiert, tadellos gestempelt “PONAPE (KAROLINEN) 12 7 10 **” auf Briefstück mit nebenge-
setztem Abschlag des Dienstsiegels, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert und hds. Bo.), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 1000,—

Kiautschou

8832P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Aufdruck in Type 2, tadellos gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU
*a 31/8/00" auf Briefstück, Fotoattest Steuer VÖB: ”ist einwandfrei", Mi. 5.000.- - TOP-Stück dieser seltenen Marke! . . .

2Type1 ] 1500,—

8833P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “TSINGTAU 8/5 06" auf Brief-
stück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27B ] 1200,—

Marianen

8834 8835 8836

8834P 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos unge-
braucht, mehrfach signiert u.a. Hoffmann-Gisecke, GPSY etc., Mi. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIbK  * 950,—

Togo Französische Besetzung

8835P 10 auf 5 Pfg Kaiseryacht (2 Stück in versch. Typen, bei 10 breite und schmale 0, 1 dick bzw. dünn), und 20 Pfg gestempelt “LOME /
TOGOGEBIET 8.7.15" auf Reco-Brief mit provisorischem R-Zettel nach England mit Ank.-Stempel, Fotoattest Richter (1996), (Yvert Nr.
24a, 24b und 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),3 [ 200,—

Witu-Schutzgebiet

8836P 4 Pesa schwarz auf karminrot im waagerechten Kehrdruckpaar auf kleinem Briefstück mit zwei vollen Abschlägen des
Balkenstempels mit W. Fotoattest Jakubek: “echt ... in vorzüglichem Zustand... Die Seltenheit von Kehrdruckpaaren bei den
Ausgaben des Suahelilandes verdient gebührend beachtet zu werden.” Mi. unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29K ] 500,—

Ozeanreederei

8837 5 Mark bis 50 Mark Ozeanreederei “Wertbrief-Beförderung”, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltungen, kl. Einschränkungen
(verfärbt bzw. stärkere Anhaftungen), signiert, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8  * 200,—
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KAROLINEN

8824 8825

8824P Amtlich nicht ausgegeben: 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 1 P. auf 80 Pfg Germania, sog. fetter Aufdruck, tadellos ungebraucht,
Auflage nur 46 bzw. je 171 Stück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi.
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II,9/15II  * 1000,—

8825P Nicht ausgegeben: 10 C auf 10 Pfg Germania mit Aufdruck in Frakturschrift, tadellos postfrisch, gepr. Mansfeld, Bothe BPP,
Borek, Mi. 3.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 1000,—

Deutsche Post in der Türkei

8826 8827

8826P Amtlich nicht ausgegeben: 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg bis 4 Piaster auf 80 Pfg Reichspost, tadellos postfrisch, diese Marken
wurden während der Postauktion im Februar 1924 versteigert, von jeder Sorte waren nur je 120 Stück vorhanden, signiert
Richter, Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 1000,—

Deutsch-Neuguinea

8827P 25 Pf dunkelorange ungebraucht mit kopfstehendem Aufdruck und Plattenfehler II (“I” in “Reichspost” oben gespalten),
signiert Hille und Rohr, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “originale Gummierung mit stärkeren Entfalzungsspuren, farbfrisch.
Einige kurze Zähne oben und unten, rückseitig eine kleine Schürfstelle und rückseitig etwas stockfleckig.” Der Platten-
fehler kommt nur zweimal im Bogen vor und da nur ein Bogen gedruckt wurde, können maximal zwei Stück existieren, so
dass es sich nach all den Jahren wahrscheinlich um ein Unikat handelt! Der “normale” Kopfsteher wertet Mi. 2800,—. Für
den Plattenfehler lässt sich naturgemäß kein Michelwert angeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5bKPFII  * 1000,—

Ostafrikanische Seenpost

8828 8829

8828P 5 Cent bis 1 Dollar Seenpost Originale tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzresten, üblich unregelmäßige Zähnung
- siehe Foto, seltene Ausgabe, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa/Se  * 200,—

Deutsch-Ostafrika

8829P 1 Rupie rosa tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, diese Marken wurden in Papier eingegraben und
daher ist das Papier normalerweise brüchig und geworden - einwandfreie Stücke wie dieses sind selten, Fotoattest Dr.
Hartung: “einwandfrei erhalten.” Mi. 1.700- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 500,—
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Etappe West

8838 8839 8840

8838P 1 F. 25 C. auf 1 Mk. rot mit Abart “linker Stern auf 2 Spitzen stehend” im Paar mit Normalmarke der Type I aus der rechten oberen Bo-
genecke, einwandfrei postfrisch mit herstellungsbedingter Gummiblase, ohne jegliche Signaturen, seltene Marke in schöner Einheit
mit (Teil-)Plattennummer 96 im OR, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIF,11IB  ** 250,—

Libau

8839P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A ] 50,—

8840P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, Walzenoberrandstück (Feld 6), tadellos unge-
braucht, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. für Normalmarke 300.- unterbewertet, ungebrauchte Werte von
Libau werden selten angeboten, ebenso ist die Type A viel seltener als die B-Type. Als Oberrandstück eine Rarität dieses Gebietes!

1AWOR  * 200,—

8841 8842 8843 8844

8841P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 280.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba  * 150,—

8842P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 50,—

8843P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Viererblock vom linken Bogenrand, dabei ein Wert
(oben links) mit Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt (mit Falz auf dazugehörigem Briefstück), gepr. A. Schlegel BPP,
Mi. 750.- - seltene Einheit mit der dekorativem Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BaK,Ba(3)
#/]

300,—

8844P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, signiert und Fotobefund Thilo Nagler
VP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 280.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb  * 150,—

8845 8846 8847 8849 8850

8845P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 40,—

8846P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 250.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . .

2A  * 150,—

8847P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. für * 240.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba  (*) 60,—

8848 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 60.- 2Ba ] 20,—
8849P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):

“echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - stark unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . .
3A  * 250,—
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8850P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck in Type I auf schwarzviolett, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Mikulski, Mi. 450.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A ] 150,—

8851 8852 8853 8854

8851P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht und bis auf einen Zahnfehler oben links in
tadelloser Erhaltung, Fotobefund Nagler VP (2017), Mi. 400.- - unterbewertet, ungebrauchte Marken von Libau sind selten im
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ba  * 100,—

8852P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi. 400.- 3Ba ] 150,—
8853P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt und

einwandfrei”, Mi. 450.- - unterbewertet, ungebrauchte Marken von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Bb  * 200,—

8854P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 40,—
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(auch die Bildunterschrift)

172 mm Höhe

Etappe West

8838 8839 8840

8838P 1 F. 25 C. auf 1 Mk. rot mit Abart “linker Stern auf 2 Spitzen stehend” im Paar mit Normalmarke der Type I aus der rechten oberen Bo-
genecke, einwandfrei postfrisch mit herstellungsbedingter Gummiblase, ohne jegliche Signaturen, seltene Marke in schöner Einheit
mit (Teil-)Plattennummer 96 im OR, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIF,11IB  ** 250,—

Libau

8839P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. A. Schlegel
BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A ] 50,—

8840P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, Walzenoberrandstück (Feld 6), tadellos unge-
braucht, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. für Normalmarke 300.- unterbewertet, ungebrauchte Werte von
Libau werden selten angeboten, ebenso ist die Type A viel seltener als die B-Type. Als Oberrandstück eine Rarität dieses Gebietes!

1AWOR  * 200,—

8841 8842 8843 8844

8841P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 280.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba  * 150,—

8842P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rohr, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 50,—

8843P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Viererblock vom linken Bogenrand, dabei ein Wert
(oben links) mit Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt (mit Falz auf dazugehörigem Briefstück), gepr. A. Schlegel BPP,
Mi. 750.- - seltene Einheit mit der dekorativem Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BaK,Ba(3)
#/]

300,—

8844P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, signiert und Fotobefund Thilo Nagler
VP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 280.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb  * 150,—

8845 8846 8847 8849 8850

8845P 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 40,—

8846P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 250.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . .

2A  * 150,—

8847P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. für * 240.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba  (*) 60,—

8848 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 60.- 2Ba ] 20,—
8849P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):

“echt und einwandfrei”, Mi. 450.- - stark unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . .
3A  * 250,—
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8855 8856 8857 8858 8859

8855P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 300.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BbK ] 150,—

8856P 20 Pfg Germania dunkelultramarin mit violettblauem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertet, ungebrauchte Marken von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aa  * 450,—

8857P 20 Pfg Germania dunkelultramarin mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund A.
Schlegel BPP, Mi. 550.- - sehr seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aa ] 200,—

8858P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, ungebraucht und bis auf einen Zahnfehler links oben
in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Nagler VP (2017), Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ab  * 60,—

8859P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.- 4Ab ] 40,—

8860 8861 8862 8864 8865

8860P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht und bis auf einen Zahnfehler oben
rechts in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Nagler VP (2017), Mi. 170.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b  * 50,—

8861P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau, mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 350.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/bK ] 150,—

8862P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 170.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b  * 90,—

8863 20 Pfg Germania dunkelviolettblau, mit rotem Aufdruck “Libau” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund A. Schlegel
BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 25,—

8864P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck Libau in Type I, postfrisch und bis auf einen 2 mm langen Einriss an der
rechten Seite in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Nagler VP (2017), Mi. -.- - postfrische Werte von Libau sind 1. Raritäten
dieses Sammelgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A  ** 750,—

8865P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type I auf , tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750.- - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A ] 300,—

8866 8867 8868 8869 8870

8866P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . .

5Ba  * 350,—

8867P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE
FELDPOST 10.1.19 3-4 N 168 a”, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 200,—

8868P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest Nagler VP
(2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . .

5Bb  * 250,—

8869P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A.
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 150,—

8870P 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos
ungebraucht, Fotoattest A. Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- - deutlich unterbewertet, ungebrauchte
Marken von Libau - speziell mit Aufdruck in Type I sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A  * 750,—
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8871 8872 8873 8874

8871P 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violetteblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt
auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 850.- - seltene und kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A ] 400,—

8872P 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Foto-
attest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten!

6Ba  * 350,—

8873P 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “Deut-
sche Feldpost * 168 a - 4.1.19. 4-5N” auf Briefstück, Fotobefund A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . .

6Ba ] 200,—

8874P 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” In Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . .

6Bb  * 250,—

8875 8876 8877 8878

8875P 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” In Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Mikulski, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 150,—

8876P Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Richter, Schlegel A. BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia ] 200,—

8877P Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Rich-
ter, Schlegel A. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib ] 200,—

Landesbotenpost der 10. Armee

8878P 30 Pfg und 50 Pfg Gebührenmarken mit zweizeiliger kyrillischer Inschrift, tadellos postfrisch, signiert Star(auschek), Mi. 850.- - in die-
ser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2  ** 250,—

8879 8880

8879P 30 Pfg und 60 Pfg Gebührenmarken mit zweizeiliger kyrillischer Inschrift, tadellos gestempelt auf Briefstücken, signiert Rohr, Mi.
650.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 # 200,—

8880P 40 K. auf 30 Pfg Gebührenzettel mit zweizeiliger kyrillischer Inschrift, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack,
Mi. 1.800.- - sehr seltene Marke - das letzte von uns verkaufte Stück in vergleichbarer Qualität erzielte 1.050.- Euro zzgl.
Aufgeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 700,—

Dorpat

8881 8882 8883 8884

8881P 20 Pfg auf 10 Kop. und 40 Pfg auf 20 Kop. Freimarken, je entwertet mit klarem L1 “DORPAT” auf Luxusbriefstücken, gepr. Hey BPP, Mi.
280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/2 ] 100,—
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8855 8856 8857 8858 8859

8855P 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 300.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BbK ] 150,—

8856P 20 Pfg Germania dunkelultramarin mit violettblauem Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertet, ungebrauchte Marken von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aa  * 450,—

8857P 20 Pfg Germania dunkelultramarin mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund A.
Schlegel BPP, Mi. 550.- - sehr seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Aa ] 200,—

8858P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, ungebraucht und bis auf einen Zahnfehler links oben
in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Nagler VP (2017), Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ab  * 60,—

8859P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 100.- 4Ab ] 40,—

8860 8861 8862 8864 8865

8860P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht und bis auf einen Zahnfehler oben
rechts in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Nagler VP (2017), Mi. 170.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b  * 50,—

8861P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau, mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 350.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/bK ] 150,—

8862P 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2017):
“echt und einwandfrei”, Mi. 170.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b  * 90,—

8863 20 Pfg Germania dunkelviolettblau, mit rotem Aufdruck “Libau” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund A. Schlegel
BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 25,—

8864P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck Libau in Type I, postfrisch und bis auf einen 2 mm langen Einriss an der
rechten Seite in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Nagler VP (2017), Mi. -.- - postfrische Werte von Libau sind 1. Raritäten
dieses Sammelgebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A  ** 750,—

8865P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type I auf , tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750.- - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A ] 300,—

8866 8867 8868 8869 8870

8866P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . .

5Ba  * 350,—

8867P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE
FELDPOST 10.1.19 3-4 N 168 a”, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 200,—

8868P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest Nagler VP
(2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- - unterbewertet, ungebrauchte Werte von Libau werden selten angeboten! . . . . . . . . . .

5Bb  * 250,—

8869P 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A.
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 150,—

8870P 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos
ungebraucht, Fotoattest A. Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- - deutlich unterbewertet, ungebrauchte
Marken von Libau - speziell mit Aufdruck in Type I sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A  * 750,—
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Grodno

8882P 40 Groszy auf 1 Kop. Freimarke, Oberrandstück, Aufdruck wie bei dieser Marke normal = kopfstehend, tadellos ungebraucht - sehr
geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke!. . . . .

1  * 400,—

8883P 40 Groszy auf 1 Kop. Freimarke, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch - in dieser Erhaltung außerordent-
lich selten, signiert Mikulski und neues Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- - deutlich unterbe-
wertet, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 1000,—

8884P 40 Groszy auf 2 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
900.- - unterbewertet, kaum einmal angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 400,—

8885 8886 8887 8889

8885P 40 Groszy auf 3 Kop. Freimarke, Unterrandstück, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 400,—

8886P 40 Groszy auf 5 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi.
900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 400,—

8887P 40 Groszy auf 5 Kop. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck” - lt. Mikulski nur zwei Exemplare bekannt, tadellos unge-
braucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Mikulski (für ganzen Satz) und neues Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. nicht bekannt. - TOP-Stück dieser Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 4000,—

Zarki

8888 3 H. bis 12 H. 1. Ausgabe, 6 H. auf 3 H. bis 24 H. auf 12 H. 2. Ausgabe und 6 H. bis 24 H. 3. Ausgabe, Gebiet nach Hauptnummern
komplett, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Mikulski, Mi. 825.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Marienwerder

8889P 50 Pfg Germania auf orangeweiß, tadellos postfrisch, Druckfeld 45 von Druckplatte VII, Auflage dieser seltenen Marke nur
600 Stück! Geprüft Albert Gallitsch, Mikulski, Landré und Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 3.200.- -
seltene, kaum einmal angebotene Marke! - letzter Zuschlag auf unserer 130. Auktion für ein Stück in identischer Qualität
1.700.- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y  ** 1500,—

Oberschlesien

8890 8892 8893

8890P 50 Pf. auf 5 Mark dunkelorange im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Typenkombination “aIIa/Z/aIa”, Aufdruckfarbe
schwach glänzend schwarz (Schalterausgabe), ungebraucht, tadellose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP: “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW4  * 150,—

Ost-Oberschlesien

8891 Grüne Post, Feldpostmarken ungezähnt, ungebraucht ohne Gummierung, tadellos, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  (*) 30,—
8892P 10 F. bis 1 M. Freimarken, gezähnt, kompletter Satz zu 7 Werten, postfrisch, Mi. 1.400.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  ** 350,—
8893P 10 F. bis 1 M. Freimarken, geschnitten, kompletter Satz zu 7 Werten, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  ** 150,—

Danzig

8894 8895 8896

8894P 1,25 Mark Freimarke in der seltenen Farbe bläulichgrün, tadellos gestempelt “Danzig *1v 12.7.20", Fotobefund Soecknick BPP: ”ein-
wandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b ## 100,—

8895P 2 Mark Deutsches Reich schwärzlichblau mit Aufdruck “Danzig” mit Plattenfehler II (Bogenfeld 5), zeitgerecht gestempelt
“Danzig 1*f 24.7.20" auf Briefstück , tadellose Erhaltung, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.",
Mi. 1.800.- (ohne Aufschlag für den seltenen Plattenfehler!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c ## 600,—

8896P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, rotkarmin, zeitgerecht entwertet “Danzig *1 14.6.20" (Ersttagsentwertung), tadel-
lose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c ## 250,—

8897 8898 8899

8897P 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, schwarzgrauviolett, zeitgerecht entwertet “Danzig *1v 5.10.20" auf Briefstück, Foto-
attest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 350,—

8898P Nicht ausgegeben: 5 Pfg Germania siena, 10 Pfg Germania rötlichorange und 40 Pfg Germania lilarot/schwarz je mit Aufdruck “Dan-
zig”, tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 900.- - seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIII  ** 300,—

8899P 1 Mark auf 30 Pfg Aufdruckausgabe, Netzunterdruck mit Spitzen nach oben, Abart “doppelter Netzunterdruck”, zeitgerecht entwertet
“Danzig-Langfuhr c 1.1.20", seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . .

26III ## 350,—
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Grodno

8882P 40 Groszy auf 1 Kop. Freimarke, Oberrandstück, Aufdruck wie bei dieser Marke normal = kopfstehend, tadellos ungebraucht - sehr
geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke!. . . . .

1  * 400,—

8883P 40 Groszy auf 1 Kop. Freimarke, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch - in dieser Erhaltung außerordent-
lich selten, signiert Mikulski und neues Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- - deutlich unterbe-
wertet, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 1000,—

8884P 40 Groszy auf 2 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
900.- - unterbewertet, kaum einmal angebotene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 400,—

8885 8886 8887 8889

8885P 40 Groszy auf 3 Kop. Freimarke, Unterrandstück, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. 900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 400,—

8886P 40 Groszy auf 5 Kop. Freimarke, tadellos ungebraucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi.
900.- - unterbewertete, kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 400,—

8887P 40 Groszy auf 5 Kop. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck” - lt. Mikulski nur zwei Exemplare bekannt, tadellos unge-
braucht - sehr geringe Auflage, Fotoattest Mikulski (für ganzen Satz) und neues Fotoattest Nagler VP (2017): “echt und
einwandfrei”, Mi. nicht bekannt. - TOP-Stück dieser Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  * 4000,—

Zarki

8888 3 H. bis 12 H. 1. Ausgabe, 6 H. auf 3 H. bis 24 H. auf 12 H. 2. Ausgabe und 6 H. bis 24 H. 3. Ausgabe, Gebiet nach Hauptnummern
komplett, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Mikulski, Mi. 825.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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8900 8901 8902

8900P 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ## 200,—

8901P 2 Pfg bis 80 Pfg “Kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet mit zentrischem Abschlag “Danzig Brösen
29.10.21" auf Luxusbriefstücken, seltene Ausgabe, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 2.700.-.

32/40 ## 1000,—

8902P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, zeitgerecht entwertet “Danzig * 5I 19.9.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017):
”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ## 350,—

8903 8904 8905 8909

8903P 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, kompletter
Satz zu 6 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . .

41/46II ## 300,—

8904P 1 Mark auf 30 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck”,
zeitgerecht entwertet “Schoenbaum ...10.21", bis auf etwas gestauchte Zähnung links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Soecknick
BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II/IV ## 300,—
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8905P 2 Mark auf 35 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht entwertet “Zop-
pot *c* 19.1.21", tadellos erhaltenes Luxusstück dieser seltenen Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei",
Mi. 1.200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43III ## 400,—

8906P 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, 1 Mark unbedeutend gummibügig, Fotoatteste Dr. Oechsner
BPP (2014): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” bzw. “Das Prüfstück zeigt Büge, ansonsten befindet es
sich in guter Qualität.”, Mi. 4.000.- - Auflage nur 2.120 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1200,—

8907P 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, jede Marke auf Briefstück mit zeitgerechter Entwertung “Tiegenhof 15.12.20.”,
jede Marke mit Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 12.000.- - in der vorliegenden Qualität
und Optik sehr seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 ## 5000,—

8908P 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot *f* 30.11.20 8-9V”, Kabinett, jede Marke Fotoattest
Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49 ] 2500,—

8909P 1 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 2.120 Stück, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . 48  * 400,—

8910 8911 8912 8913

8910P 2 Mark Kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, stehendes Wasserzeichen (2X), zeitgerecht entwertet “Danzig-Langfuhr c
2.1.22", tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . .

86X ## 400,—

8911P 50 Mark Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, zeitgerecht entwertet “Danzig *1k 11.8.22" und Sicherungsstem-
pel, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017) : ”echt und einwandfrei", Mi. 800.- - in vorliegender Qualität eine seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 250,—

8912P 50 Mark Freimarke großes Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, tadellos gestempelt “Danzig *5b 24.8.23", mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: ”einwandfrei", Mi. 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 100,—

8913P 50 Mark Freimarke großes Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen vom unteren Bogenrand, tadellos gestempelt “Zoppot C
11.11.22", bis auf ein Zähnchen am rechten Markenrand mit völlig einwandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP:
”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Ya ## 100,—
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DANZIG

8900 8901 8902

8900P 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ## 200,—

8901P 2 Pfg bis 80 Pfg “Kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet mit zentrischem Abschlag “Danzig Brösen
29.10.21" auf Luxusbriefstücken, seltene Ausgabe, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 2.700.-.

32/40 ## 1000,—

8902P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, zeitgerecht entwertet “Danzig * 5I 19.9.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017):
”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ## 350,—

8903 8904 8905 8909

8903P 1 Mark auf 30 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, kompletter
Satz zu 6 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . .

41/46II ## 300,—

8904P 1 Mark auf 30 Pfg Aufdruckausgabe mit lebhaftlilagrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck”,
zeitgerecht entwertet “Schoenbaum ...10.21", bis auf etwas gestauchte Zähnung links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Soecknick
BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II/IV ## 300,—

18 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

DANZIG

172 mm Höhe

als Motiv Karte mit Artushof

Bildunterschrift

Danzig Artushof



8914 8915 8916 8917

8914P 100 Mark großes Staatswappen. Wz. 2X, zeitgerechte Entwertung “Danzig Langfuhr d 23.11.22", tadellose Erhaltung, ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Erdwien und neues Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 3.800.- -
sehr seltene und in dieser Qualität kaum angebotene Marke! - letzter Zuschlag für ein Stück in gleicher Qualität während
unserer 150. Auktion 1.720.- Euro zzgl. Aufgeld.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101X ## 1500,—

8915P 100 Mark Freimarke großes Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, tadellos gestempelt “Oliva C 21.11.22.”, mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101Y ## 120,—

8916P 3 Mark Staatswappen dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig Langfuhr c ...10.22", signiert Stoye, Infla und Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 800.- - sehr seltene Marke, in dieser einwandfreien Qualität kaum angeboten! . . . .

104b ## 350,—

8917P 5 Mark Freimarke kleines Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, sauber gestempelt “Danzig-Langfuhr c ..1.23.”, Fotobefund
Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y ## 100,—

8918 8919 8920

8918P 250 Tsd. auf 200 Mark Freimarke, sauber bedarfsgestempelt “Danzig *5I ..9.23", Fotobefund Soecknick BPP: ”einwandfrei", Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160 ## 120,—

8919P 5 Mio. auf 50000 Mark Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest Dr. Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, im Michel in dieser Variante nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 150,—

8920P 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio. Mark, Guldenprovisorien, kompletter Satz zu 12 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest
Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 350,—

8921P Blockausgabe “Daposta” in b-Farbe UNGEZÄHNT und ohne Inschrift, vermutlich ‘unfertiger’ Block, ungebraucht mit
leichten Gummiknittern, die bei der Seltenheit dieses Stückes jedoch kaum von Belang sein dürften, Fotoattest Prof. Dr.
Klein, im Michel unbekannt! Provenienz: Sammlung Prof. Dr. Klein  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1bU  * 750,—

Danzig Dienstmarken

8922 8923 8924 8925

8922P 80 Pfg Freimarke mit Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet “Danzig-Langfuhr d 4.11.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt
und einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ## 100,—

8923P 80 Pfg Dienstmarke 1922, mit liegendem anstatt stehendem Wasserzeichen 2 (liegende Waben), zeitgerecht entwertet
“Schoeneberg FSD”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800.- . . . . . . .

16Y ## 600,—

8924P 5 Mark Dienstmarke, Wz. 2Y, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 6.1.23", Fotobefund Soecknick BPP (2018): ”echt und einwandfrei",
Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 100,—

8925P 6 auf 3 Mark dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig *5I ...10.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016) ”echt und einwandfrei",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 100,—

8926 8927 8928 8929

8926P 5 Mark Dienstmarke 1922/23, stehendes Wasserzeichen 3, zeitgerecht entwertet “Danzig Schidlitz 18.4.23", tadellose Erhaltung, Fo-
toattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30X ## 330,—

8927P 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *1t ...4.23", Fotobefund Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X ## 100,—

8928P 20 Mark mit Wasserzeichen 3 X (stehen anstatt liegend), tadellos ungebraucht, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick
BPP (2016): “ ... mit seltenem Wasserzeichen ... echt und einwandfrei”, Mi. -.- - in den letzten Jahren nach unserer Beob-
achtung auf keiner deutschen Auktion angebotene Seltenheit der Danzig Philatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X  * 2000,—
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8929P 50 Mark Dienstmarke 1922/23, stehendes Wasserzeichen 3, zeitgerecht entwertet “Zoppot e FSD 26.6.23", Fotoattest Soecknick
BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33X ## 200,—

8930 8931 8932 8933 8934

8930P 300 Mark Dienstmarke 1922/23, zeitgerecht entwertet “Danzig *5g 8.7.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwand-
frei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Y ## 160,—

8931P 50 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet am Ersttag “Danzig Oliva C 20.7.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest
Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 ## 650,—

8932P 100 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 8.8.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei",
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ## 180,—

8933P 500 Mark Dienstmarke 1923, zeitgerecht entwertet “Danzig *1n ..8.23", Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei",
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 ## 200,—

Danzig Portomarken

8934P 100 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig-Brösen 6.7.23", bis auf eine kurze Zahnspitze in
tadelloser Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . .

15Y ## 200,—

8935 8936 8937 8938 8939

8935P 300 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *4* 5.4.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . .

17Y ## 600,—
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DANZIG PORTOMARKEN

Motiv Seite 3 der Vorlagen

Bildunterschrift: Danzig Marienkirche

137 mm Höhe
8914 8915 8916 8917

8914P 100 Mark großes Staatswappen. Wz. 2X, zeitgerechte Entwertung “Danzig Langfuhr d 23.11.22", tadellose Erhaltung, ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Erdwien und neues Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei.", Mi. 3.800.- -
sehr seltene und in dieser Qualität kaum angebotene Marke! - letzter Zuschlag für ein Stück in gleicher Qualität während
unserer 150. Auktion 1.720.- Euro zzgl. Aufgeld.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101X ## 1500,—

8915P 100 Mark Freimarke großes Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, tadellos gestempelt “Oliva C 21.11.22.”, mit völlig ein-
wandfreiem Durchstich! Mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101Y ## 120,—

8916P 3 Mark Staatswappen dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig Langfuhr c ...10.22", signiert Stoye, Infla und Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 800.- - sehr seltene Marke, in dieser einwandfreien Qualität kaum angeboten! . . . .

104b ## 350,—

8917P 5 Mark Freimarke kleines Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, sauber gestempelt “Danzig-Langfuhr c ..1.23.”, Fotobefund
Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y ## 100,—

8918 8919 8920

8918P 250 Tsd. auf 200 Mark Freimarke, sauber bedarfsgestempelt “Danzig *5I ..9.23", Fotobefund Soecknick BPP: ”einwandfrei", Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160 ## 120,—

8919P 5 Mio. auf 50000 Mark Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Foto-
attest Dr. Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, im Michel in dieser Variante nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 150,—

8920P 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio. Mark, Guldenprovisorien, kompletter Satz zu 12 Werten, jede Marke zeitgerecht entwertet, Fotoattest
Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 350,—

8921P Blockausgabe “Daposta” in b-Farbe UNGEZÄHNT und ohne Inschrift, vermutlich ‘unfertiger’ Block, ungebraucht mit
leichten Gummiknittern, die bei der Seltenheit dieses Stückes jedoch kaum von Belang sein dürften, Fotoattest Prof. Dr.
Klein, im Michel unbekannt! Provenienz: Sammlung Prof. Dr. Klein  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1bU  * 750,—

Danzig Dienstmarken

8922 8923 8924 8925

8922P 80 Pfg Freimarke mit Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet “Danzig-Langfuhr d 4.11.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt
und einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ## 100,—

8923P 80 Pfg Dienstmarke 1922, mit liegendem anstatt stehendem Wasserzeichen 2 (liegende Waben), zeitgerecht entwertet
“Schoeneberg FSD”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800.- . . . . . . .

16Y ## 600,—

8924P 5 Mark Dienstmarke, Wz. 2Y, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 6.1.23", Fotobefund Soecknick BPP (2018): ”echt und einwandfrei",
Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 100,—

8925P 6 auf 3 Mark dunkelkarminrot, zeitgerecht entwertet “Danzig *5I ...10.22", Fotobefund Soecknick BPP (2016) ”echt und einwandfrei",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b ## 100,—

8926 8927 8928 8929

8926P 5 Mark Dienstmarke 1922/23, stehendes Wasserzeichen 3, zeitgerecht entwertet “Danzig Schidlitz 18.4.23", tadellose Erhaltung, Fo-
toattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30X ## 330,—

8927P 10 Mark Staatswappen mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “D M”, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *1t ...4.23", Fotobefund Soec-
knick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X ## 100,—

8928P 20 Mark mit Wasserzeichen 3 X (stehen anstatt liegend), tadellos ungebraucht, signiert Ruberg und Fotoattest Soecknick
BPP (2016): “ ... mit seltenem Wasserzeichen ... echt und einwandfrei”, Mi. -.- - in den letzten Jahren nach unserer Beob-
achtung auf keiner deutschen Auktion angebotene Seltenheit der Danzig Philatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X  * 2000,—
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Danzig, Marienkirche



8936P 400 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *1t 12.5.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . .

18Y  ** 600,—

8937P 500 Pfennig Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig-Schidlitz”, tadellose Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke,
Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19X ## 300,—

8938P 500 Pfg Portomarke, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet “Danzig *1s 3.3.23", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt und einwandfrei",
Mi. 400.- - in echt gestempelter Erhaltung seltener, als es die Michel-Katalogwertnotierung vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 150,—

8939P 800 Pfg Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 24.2.23", bis auf eine kurze Zahnspitze an der linken Seite in tadello-
ser Erhaltung, in echt gestempelter Erhaltung sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017), Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . .

20X ## 400,—

8940 8941 8942 8943 8944

8940P 10 Mark Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 4.7.23", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt und einwandfrei",
Mi. 320.- - mit zeigerechter Entwertung seltener als es die Michel-Katalogwert-Notierung vermittelt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 120,—

8941P 5 000 auf 50 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Praust 2 Freie Stadt Danzig 3.10.23", tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I ## 600,—

8942P 5 000 Mark auf 50 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *4* 31.10.23. 11-12 V”, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II ## 600,—

8943P 5 000 auf 50 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Oliva C 12.10.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest
Erdwien BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I ## 600,—

8944P 10 000 Mark auf 20 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *5f ..10.23. 9-10 N”, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II ## 600,—

8945 8946 8947 8948

8945P 50 000 Mark auf 500 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Oliva C 10.10.23. 2-3...”, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I ## 600,—

8946P 100 000 auf 20 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *1n ..10.23", tadellose Erhaltung,
Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 700,—

8947P 10 - 100 Pfg Portomarken großes Staatswappen mit Wasserzeichen 5, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/47 ## 180,—

Memel

8948P 5 Pfg bis 2,50 Mark Aufdruckausgabe auf Freimarken Deutsches Reich, mit 17 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos
gestempelt, Höchstwert gepr. Huylmans BPP, Mi. für gestempelt 330.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17 ] 100,—

8949 8950 8951

8949P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, Unterrandstück mit Hausauftragsnummer “H 4078.20" und spiegelverkehrter
Plattennummer ”18", gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Petersen BPP, Mi. nicht in gestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . .

12aHAN # 100,—

8950P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, a-Farbe, Unterrandstück mit Teil-HAN “4079.”, tadellos gestempelt, gepr.
Dr. Petersen BPP, gestempelte Hausauftragsnummern der 1. Ausgabe sind selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aHAN # 100,—

8951P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000.- . . . . . 13b  ** 250,—
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8952 8953 8954

8952P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, rotlila, tadellos gestempelt “Heydekrug (* 1a) 15.10.20", Fotobefund Huyl-
mans BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c # 100,—

8953P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, bräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . 13d  ** 70,—
8954P 5 Pfg bis 20 Mark Aufdruckausgabe auf Freimarken von Frankreich, mit 16 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos ge-

stempelt, Höchstwert gepr. Huylmans BPP, Mi. für gestempelt 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/33 ] 150,—

8955 4 Mark auf 2 Fr. Flugpostmarke, y-Papier, Aufdruckfehler Ia “4 verdickt”, Viererblock mit drei Normalmarken, tadellos gestempelt auf
Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 415.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31IyIa,31Iy(3)
]

100,—

8956 20 Mark auf 45 C. Freimarke in Type I, Aufdruckabart Ia “weiter Abstand zwischen 20 und Mark”, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Klein VP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IPFIa ] 30,—

8957 8958 8959

8957P 60 Pfennig bis 4 Mark Flugpost-Aufdruckausgabe, mit 7 Werten komplett auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, Mi. für gestem-
pelt 330.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40/46 ] 100,—

8958P 60 Pfennig Aufdruck auf 40 C, Platte II, Flugpostmarke, kleines Briefstück, tadellos gestempelt “Memel *1f 28.10.21", gepr. Klein BPP,
Mi. für gestempelt 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II ] 120,—

8959P 5 Pfg bis 9 Mark Aufdruckausgabe 1922 auf Freimarken von Frankreich, mit 20 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos
gestempelt, Mi. für gestempelt 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/71 ] 50,—

8960 8961 8962

8960P 3 Mark Aufdruck auf 60 C (Platte III), Flugpostmarke, kleines Briefstück, tadellos gestempelt “Memel *2* 20.11.22", Fotoat-
test Prof. Dr. Klein: ”echt und einwandfrei", Mi. für gestempelt 1400.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 ] 500,—

8961P 50 Mark Aufdruck auf 2 Fr Freimarke 1922, mit Abart “Abstand zwischen ‘50’ und ‘Mark’ 3,2 mm statt 2,8 mm”, auf Briefstück, tadel-
los gestempelt “Memel **C 27.10.22", gepr. Klein BPP, Mi. für gestempelt 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97I ] 100,—

8962P 40 Pfg bis 9 Mark Flugpost-Aufdruckausgabe 1922 auf Freimarken von Frankreich, mit 10 Werten kompletter Satz auf Briefstücken,
alle tadellos gestempelt, Mi. für gestempelt 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/107 ] 60,—

8963 8964 8965

8963P 1,25 Mark auf 60 C Flugpost-Aufdruckausgabe 1922 mit Abart “Abstand zwischen ‘Mark’ und ‘25’ 4,9 mm statt 4,2 mm”, auf Brief-
stück, tadellos gestempelt “Memel **C 30.10.22", gepr. Klein BPP, Mi. für gestempelt 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100II ] 50,—

8964P Nicht ausgegeben: 500 Mark auf 5 Franc, ungebraucht - bis auf einen vertikalen Papierbug in tadelloser Erhaltung, geringe
Auflage, signiert Ing. Becker und Fotoattest Thilo Nagler VP (2017), Mi. 1.200.- - sehr seltene und kaum einmal angebotene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  * 600,—

8965P 10 M bis 400 M, 10 M bis 500 M und 10 M bis 200 M, die 3 Aufdruck-Ausgaben unter Litauischer Besetzung vom Februar 1923, mit
17 Werten komplett, auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, Mi. für gestempelt 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124/40 ] 80,—
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8936P 400 Pfennig Portomarke, Wz. 3Y (liegende Maschen), zeitgerecht entwertet “Danzig *1t 12.5.23", tadellos erhalten, echt
gestempelt sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . .

18Y  ** 600,—

8937P 500 Pfennig Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig-Schidlitz”, tadellose Erhaltung, echt gestempelt sehr seltene Marke,
Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19X ## 300,—

8938P 500 Pfg Portomarke, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet “Danzig *1s 3.3.23", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt und einwandfrei",
Mi. 400.- - in echt gestempelter Erhaltung seltener, als es die Michel-Katalogwertnotierung vermuten lässt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Y ## 150,—

8939P 800 Pfg Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 24.2.23", bis auf eine kurze Zahnspitze an der linken Seite in tadello-
ser Erhaltung, in echt gestempelter Erhaltung sehr seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2017), Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . .

20X ## 400,—

8940 8941 8942 8943 8944

8940P 10 Mark Portomarke, Wz. 3X, zeitgerecht entwertet “Danzig *5b 4.7.23", Fotobefund Soecknick BPP (2016): ”echt und einwandfrei",
Mi. 320.- - mit zeigerechter Entwertung seltener als es die Michel-Katalogwert-Notierung vermittelt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21X ## 120,—

8941P 5 000 auf 50 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Praust 2 Freie Stadt Danzig 3.10.23", tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I ## 600,—

8942P 5 000 Mark auf 50 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *4* 31.10.23. 11-12 V”, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II ## 600,—

8943P 5 000 auf 50 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Oliva C 12.10.23", tadellose Erhaltung, Fotoattest
Erdwien BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I ## 600,—

8944P 10 000 Mark auf 20 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *5f ..10.23. 9-10 N”, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II ## 600,—

8945 8946 8947 8948

8945P 50 000 Mark auf 500 Mark Portomarke, rußiger Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Oliva C 10.10.23. 2-3...”, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Soecknick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I ## 600,—

8946P 100 000 auf 20 Mark Portomarke, glänzender Aufdruck, zeitgerecht entwertet “Danzig *1n ..10.23", tadellose Erhaltung,
Fotoattest Soecknick BPP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 700,—

8947P 10 - 100 Pfg Portomarken großes Staatswappen mit Wasserzeichen 5, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Soec-
knick BPP (2017): “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/47 ## 180,—

Memel

8948P 5 Pfg bis 2,50 Mark Aufdruckausgabe auf Freimarken Deutsches Reich, mit 17 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos
gestempelt, Höchstwert gepr. Huylmans BPP, Mi. für gestempelt 330.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17 ] 100,—

8949 8950 8951

8949P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, Unterrandstück mit Hausauftragsnummer “H 4078.20" und spiegelverkehrter
Plattennummer ”18", gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Petersen BPP, Mi. nicht in gestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . .

12aHAN # 100,—

8950P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, a-Farbe, Unterrandstück mit Teil-HAN “4079.”, tadellos gestempelt, gepr.
Dr. Petersen BPP, gestempelte Hausauftragsnummern der 1. Ausgabe sind selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aHAN # 100,—

8951P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000.- . . . . . 13b  ** 250,—
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8966 8967 8968 8969

8966P 10 M bis 1000 M Freimarken 1923, mit 10 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, die bei-
den Werte zu 300 M und 500 M mit Fotobefund Huylmans BPP “echt” und “einwandfrei”, unsigniert, Mi. für gestempelt 440.- + .

141/50 ] 150,—

8967P 40 M bis 3000 M. Angliederung des Memellandes an Litauen, mit 13 Werten kompletter Satz, davon 5 Werte auf Briefstücken, tadel-
los gestempelt, bis auf 3 Werte alle gepr. Klein BPP, Petersen BPP oder Huylmans BPP, Mi. für gestempelt 650.- + . . . . . . . . . . . .

151/63 ] 200,—

8968P 100 M bis 500 M Aufdruck-Ausgabe, mit 3 Werten kompletter Satz mit zusätzlichem grünen Aufdruck auf der Freimarke MiNr. 120
von Memel, auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt. Eine seltene Ausgabe, Mi. für gestempelt 270.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164/66 ] 200,—

8969P 2 C bis 50 C Freimarken Aufdruck-Ausgabe, mit 7 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, Mi. für gestem-
pelt 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167/73 #/] 60,—

8970 8971 8973 8974

8970P 2 C bis 1 L Freimarken Aufdruck-Ausgabe, mit 7 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, der Wert zu 1 L mit
Fotobefund Huylmans: “MiNr. 182 IV, echt und einwandfrei”, unsigniert, (Aufschlag für Type IV = 175 %), Mi. für gestempelt 375.- +. .

176/82 ] 60,—

8971P 3 Cent auf 300 Mark, Aufdruckfehler I “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93), tadellos postfrisches Unterrandstück, unsigniert,
Fotobefund Huylmans BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179III PF I  ** 70,—

8972 5 Cent auf 100 Mark dunkelrosa, rechte Marke mit Aufdruckfehler I “Zierbalken links gebrochen”, waagerechter Dreierstreifen mit
zwei Normalmarken, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180PFI,180(2)
]

100,—

8973P 2 C. auf 10 M. bis 1 L. auf 1000 M. Freimarken, tadellos gestempelt, teils Briefstücke, entscheidende Werte gepr. Huyl-
mans/Klein BPP bzw. Mi.-Nr. 190 Fotobefund Klein BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2.600.- - seltener Satz! Auflage der
Mi.-Nr. 189 und 190 nur je 7.000 Werte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183/92 ] 700,—

8974P 15 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  ** 150,—

8975 8976 8977 8978 8979

8975P 15 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “Klaipeda” auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 600.- + Aufschlag 60
%  für die bessere Aufdrucktype = 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213II ] 250,—

8976P 25 C. auf 40 Mark, Plattenfehler XV “D in Klaipeda in der Mitte gebrochen” (Feld 58), postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, tadellos,
Fotobefund Erdwien BPP, Mi. ** nicht gelistet, gestempelt 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217PF XV  ** 100,—

8977P 25 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221I  ** 150,—
8978P 25 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt “Klaipeda e” auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 600.- + Aufschlag

50 %  für die bessere Aufdrucktype = 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221II ] 250,—

8979P 30 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229I  ** 150,—

8980P 30 C. auf 1000 Mark in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 170AIII, 215I, 217I und 219Ie als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief von
“Klaipeda I 12.V.25" nach Bern mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 14.V.25,. tadellose Erhaltung, Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP, Mi.
1.290.-  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229I u. a. [ 400,—
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8981 8982

8981P 30 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt “Klaipeda c” auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 600.- +
Aufschlag 60 %  für die bessere Aufdrucktype = 960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229III ] 250,—

8982P 10 C. auf 25 Mark bis 60 C. auf 50 Mark Freimarke, jede Marke mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “KLAIPEDA c -8.11.24" auf
Luxusbriefstücken, Fotoattest Huylmans BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.- - in dieser Qualität wirklich seltene
Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230/33I ] 400,—

8983 8986

8983P 15 Cent bis 60 Cent Grünaufdruck in Type I, komplett einheitlich klar gestempelt “RUSS MEMELGEBIET 7.4.24" als Luxus-
satz auf Briefstücken, Fotoattest Huylmans BPP (2010) ”echt und einwandfrei.", Mi. 7.000.- - Mit deutschen Stempel sind
nur sehr wenige Sätze bekannt, der deutsche Stempel wurde Ende April 1924 eingezogen, ab dann wurde der litauische
Stempel “RUSNE” verwendet. - in dieser Qualität ein Ausnahme-Satz dieser Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234/37I ] 2800,—

8984P 15 Cent Grünaufdruck in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 208, 210, 212 und 233 als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-
brief von “Klaipeda I 12.V.25" nach Bern mit rücks. Bahnpoststempel ”Berlin - Marienburg" und Ankunftsstempel Bern vom
14.V.25, tadellose Erhaltung, ausführliches Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP, sehr seltene Frankatur, Mi. 4.735.- . . . . . . . . .

234I u. a. [ 1400,—

Memel Lokalausgabe

8985 15 Cent bis 60 Cent “Memelland ist frei”, kpl. Satz in waagerechten Typenpaaren III/I, gestempelt “PRIEKULE 30 III 39" und L2 ”Wir
Memeldeutschen sind frei / Postamt Priekule" auf Briefstücken, min. stockig - in Anbetracht der Seltenheit tolerierbar, gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 660.- (ohne Aufschlag für die Typenpaare) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV (2) ] 150,—

Saargebiet

8986P 1 Mark Deutsches Reich rot mit Aufdruck “Saare”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, doppelt signiert J.Böcking und
Dr.Oertel, seltene Marke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIDD  * 250,—
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8966 8967 8968 8969

8966P 10 M bis 1000 M Freimarken 1923, mit 10 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, die bei-
den Werte zu 300 M und 500 M mit Fotobefund Huylmans BPP “echt” und “einwandfrei”, unsigniert, Mi. für gestempelt 440.- + .

141/50 ] 150,—

8967P 40 M bis 3000 M. Angliederung des Memellandes an Litauen, mit 13 Werten kompletter Satz, davon 5 Werte auf Briefstücken, tadel-
los gestempelt, bis auf 3 Werte alle gepr. Klein BPP, Petersen BPP oder Huylmans BPP, Mi. für gestempelt 650.- + . . . . . . . . . . . .

151/63 ] 200,—

8968P 100 M bis 500 M Aufdruck-Ausgabe, mit 3 Werten kompletter Satz mit zusätzlichem grünen Aufdruck auf der Freimarke MiNr. 120
von Memel, auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt. Eine seltene Ausgabe, Mi. für gestempelt 270.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . .

164/66 ] 200,—

8969P 2 C bis 50 C Freimarken Aufdruck-Ausgabe, mit 7 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, Mi. für gestem-
pelt 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167/73 #/] 60,—

8970 8971 8973 8974

8970P 2 C bis 1 L Freimarken Aufdruck-Ausgabe, mit 7 Werten kompletter Satz auf Briefstücken, alle tadellos gestempelt, der Wert zu 1 L mit
Fotobefund Huylmans: “MiNr. 182 IV, echt und einwandfrei”, unsigniert, (Aufschlag für Type IV = 175 %), Mi. für gestempelt 375.- +. .

176/82 ] 60,—

8971P 3 Cent auf 300 Mark, Aufdruckfehler I “linker Zierbalken stark gebrochen” (Feld 93), tadellos postfrisches Unterrandstück, unsigniert,
Fotobefund Huylmans BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179III PF I  ** 70,—

8972 5 Cent auf 100 Mark dunkelrosa, rechte Marke mit Aufdruckfehler I “Zierbalken links gebrochen”, waagerechter Dreierstreifen mit
zwei Normalmarken, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180PFI,180(2)
]

100,—

8973P 2 C. auf 10 M. bis 1 L. auf 1000 M. Freimarken, tadellos gestempelt, teils Briefstücke, entscheidende Werte gepr. Huyl-
mans/Klein BPP bzw. Mi.-Nr. 190 Fotobefund Klein BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2.600.- - seltener Satz! Auflage der
Mi.-Nr. 189 und 190 nur je 7.000 Werte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183/92 ] 700,—

8974P 15 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  ** 150,—

8975 8976 8977 8978 8979

8975P 15 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “Klaipeda” auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 600.- + Aufschlag 60
%  für die bessere Aufdrucktype = 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

213II ] 250,—

8976P 25 C. auf 40 Mark, Plattenfehler XV “D in Klaipeda in der Mitte gebrochen” (Feld 58), postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, tadellos,
Fotobefund Erdwien BPP, Mi. ** nicht gelistet, gestempelt 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217PF XV  ** 100,—

8977P 25 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221I  ** 150,—
8978P 25 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt “Klaipeda e” auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 600.- + Aufschlag

50 %  für die bessere Aufdrucktype = 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221II ] 250,—

8979P 30 C. auf 1000 Mark blau, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229I  ** 150,—

8980P 30 C. auf 1000 Mark in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 170AIII, 215I, 217I und 219Ie als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief von
“Klaipeda I 12.V.25" nach Bern mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 14.V.25,. tadellose Erhaltung, Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP, Mi.
1.290.-  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229I u. a. [ 400,—
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8987 8988

8987P 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung mit kopfstehendem Aufdruck “Saare” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIK  * 250,—

8988P Nicht zum Schalterverkauf gekommen: 2 Pfg dunkelblaugrau 3 Pfg braun und 7 1/2 Pfg grün, nicht verausgabte Marken, tadellos un-
gebraucht, gepr. Brun und Fotoattest Burger BPP (für 2 Pfg):, Mi. 1.140.- - Auflage nur 1.000 Stück - da diese zu klein war, die Urmar-
ken aber nicht mehr nachgeliefert werden konnten, wurde von der Ausgabe abgesehen! Diese Marken wurde lediglich an der
Hauptkasse des damaligen Hauptpostamtes Saarbrücken 3 an bevorzugte Privatpersonen verkauft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  * 250,—

8989 8990 8991

8989P 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert klar gestempelt ”Neunkirchen * (Saar) 2 *
16.2.29 10." bzw. Höchstwert zentrisch “Friedrichsthal * (Saar) a 30.1.29", tadellose Erhaltung, Fotoattest Ney VP (2017):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 # 2200,—

8990P 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, Mi.-Nr. 235 I mit Aufdruckfehler II (weiter Abstand), tadellos post-
frisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (ohne Aufdruckfehler, mit Aufdruc-
kfehler Mi. 3.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1100,—

8991P 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1000,—

8992 8993 8994

8992P 10 Cent bis 50 Fr. “Urdruck”-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. für ** 3.500.- 226/38I  * 350,—
8993P 200 Fr. Europarat Flugpostmarke, Plattenfehler I “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F” (Feld 15), tadellos gestempelt auf

Briefstück, Fotobefund Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- - in gestempelter Erhaltung seltener als postfrisch! . . . . . . . . .
298I ] 250,—

8994P 200 Fr. Europarat, Plattenfehler II “Farbstrich im Buch über ANNO”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 800.- -
der Plattenfehler II wird seltener angeboten als Plattenfehler I! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II  ** 200,—
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Sudetendeutsches Niederland

8995 8996

8995P Nicht ausgegeben: 50 H. bis 1 Kr. Freimarken, tadellos postfrisch, geringe Auflage, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIA  ** 200,—

Reichenberg

8996P 5 Heller “Taube mit Brief” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, entwertet mit Befreiungsstempel
“Reichenberg * Tag der Befreiung * / 10.10.38 / ..” auf Unterlage, diese 1920 ausgegebene Freimarke war am Schalter
nicht mehr erhältlich und wurde von Postkunden vorgelegt,, in ca. 11 Exemplaren registrierte Seltenheit, Fotoattest Osper
BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 2000,—

8997 8998 8999

8997P 40 Heller Freimarke rötlichbraun mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, Unterrandstück, gestempelt
mit Sonderstempel “Rerichenberg 1 / Deutsche Reichspost / -8.X.1938 / ...”, tadellose Erhaltung, Auflage nur ca. 10 Exem-
plare, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 1500,—

8998P 2 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Reichenberg 10.10.1938" auf Brief-
stück, Auflage nur 80 Exemplare, gepr. Osper BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 ] 200,—

8999P 5 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8 OKT. 1938"
auf Briefstück, Auflage nur 80 Exemplare, sign. Dr. Dub und Fotoattest Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 550.-
letzter Zuschlag für dieses Stück 420.- Euro zzgl. Aufgeld! ex. Sammlung Horst Kühner (139. Dr. Reinhard Fischer Auktion, Bonn) .

73 ] 250,—

9000 9002

9000P 10 Kc. Portomarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “REICHENBERG 1 / ... / 8
OKT. 1938" auf Briefstück, Auflage nur 60 Exemplare, Fotoattest Brunel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- .

76 ] 600,—

9001P Blockausgabe “Briefmarkenausstellung PRAGA” mit Handstempel-Aufdrucken “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gestempelt
mit zwei Sonderstempeln “REICHENBERG -8.X.1938", am oberen und unteren Blockrand leicht fleckig, sonst gute Erhal-
tung und mit voller Originalgummierung, Auflage nur 300 Stück, sign. Hübner, Fotoattest Krischke (2011), Mi. 2.000.- -
Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4 # 500,—
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SUDETENLAND

8987 8988

8987P 1 Mark Deutsches Reich in A-Zähnung mit kopfstehendem Aufdruck “Saare” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Braun BPP
(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIK  * 250,—

8988P Nicht zum Schalterverkauf gekommen: 2 Pfg dunkelblaugrau 3 Pfg braun und 7 1/2 Pfg grün, nicht verausgabte Marken, tadellos un-
gebraucht, gepr. Brun und Fotoattest Burger BPP (für 2 Pfg):, Mi. 1.140.- - Auflage nur 1.000 Stück - da diese zu klein war, die Urmar-
ken aber nicht mehr nachgeliefert werden konnten, wurde von der Ausgabe abgesehen! Diese Marken wurde lediglich an der
Hauptkasse des damaligen Hauptpostamtes Saarbrücken 3 an bevorzugte Privatpersonen verkauft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A31/C31  * 250,—

8989 8990 8991

8989P 40 Cent bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", kompletter Satz zu 7 Werten, jeder Wert klar gestempelt ”Neunkirchen * (Saar) 2 *
16.2.29 10." bzw. Höchstwert zentrisch “Friedrichsthal * (Saar) a 30.1.29", tadellose Erhaltung, Fotoattest Ney VP (2017):
”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 5.660.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/34 # 2200,—

8990P 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, Mi.-Nr. 235 I mit Aufdruckfehler II (weiter Abstand), tadellos post-
frisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- (ohne Aufdruckfehler, mit Aufdruc-
kfehler Mi. 3.600.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1100,—

8991P 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney VP (2017): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38I  ** 1000,—

8992 8993 8994

8992P 10 Cent bis 50 Fr. “Urdruck”-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. für ** 3.500.- 226/38I  * 350,—
8993P 200 Fr. Europarat Flugpostmarke, Plattenfehler I “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F” (Feld 15), tadellos gestempelt auf

Briefstück, Fotobefund Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- - in gestempelter Erhaltung seltener als postfrisch! . . . . . . . . .
298I ] 250,—

8994P 200 Fr. Europarat, Plattenfehler II “Farbstrich im Buch über ANNO”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 800.- -
der Plattenfehler II wird seltener angeboten als Plattenfehler I! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II  ** 200,—
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9002P 50 H. “Purkyne” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und links anhängendem Zierfeld, tadellos
gestempelt auf Briefstück mit Stempel Reichenberg vom -8. OKT 1938, Auflage nur 50 Stück - davon nur wenige mit anhän-
gendem Zierfeld, gepr. Osper BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120Zfw ] 750,—

9003P 50 Heller, 1 Kc. und 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei + Hakenkreuz”, entwertet mit Sonderstempel “Reichen-
berg 1 8. OKT 1938" auf Blanko-Umschlag, Auflage nur je 200 bzw. 250 Stück, gepr. Osper BPP, Mi. 900.- - Abbildung siehe Fototafel
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36 [ 300,—

Maffersdorf

9004 9007

9004P 50 h. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Osper BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 250,—

9005 9006

9005P 50 H. und 1 Kc. “Legionärsmarken 1937" mit Aufdruck ”Wir sind frei! + Hakenkreuz", ungebraucht mit Originalgummierung und Haft-
spuren - bei dem Wert zu 1 Kc. ist die Gummierung verlaufen und gebräunt, Auflage nur 80 Sätze, Fotoattest Brunel VP, Mi. 900.-

116/17  * 200,—

9006P 2 Kc. und 2,50 Kc. “Kleine Entente” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung
und Anhaftungen, Auflage nur je 50 Exemplare, Fotoattest Brunel VP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118/19  * 600,—

9007P 1 Kc. “Purkyne” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und rechts anhängendem und ebenso überdrucktem Zier-
feld, tadellos gestempelt auf Briefstück mit Sonderstempel Maffersdorf vom 8 Oktober 1938, Auflage nur 200 Exemplare - davon nur
wenige mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld, gepr. Dr. Hörr und Osper BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121Zfw ] 400,—

9008 9009

9008P 50 h. und 1 Kc. “Massaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur je 100 Stück, gepr. Osper BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 200,—

9009P 50 H. “Legionär Vouziers” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Zierfeld, tadel-
los gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938" auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück - davon nur wenige mit anhän-
gendem und überdrucktem Zierfeld, gepr. Mahr BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132Zfw ] 250,—
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Rumburg

9010 9011 9012

9010P 100 h. Aufdruck auf 30 h. Zeitungsmarke, tadellos gestempelt “RUMBURG 22.9.1938 TAG DER BEFREIUNG”, Auflage nur 200 Stück,
Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 400,—

9011P 100 H. a. 50 H. orange Zeitungsmarke, tadellos gestempelt “Rumburg” auf Briefstück, Auflage nur 200 Stück, gepr. Mahr BPP, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 250,—

9012P 100 Heller auf 5 Heller bis 100 Heller auf 1 Kc. Portomarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos postfrisch, Auflage
nur 4.000 Sätze, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 150,—

Franzensbad

9013P 1945, nach dem Einmarsch amerikanischer Truppen 1945 in Franzensbad, Eger, Falkenau und Wildstein wurden die Marken Deut-
sches Reich Mi.-Nr. 886 und 888 - 893 mit neuem Wert in tschechischer Währung und “U.S.ARMY / v. C.S.R / 18.IV. 1945" über-
druckt, der Verkauf an die Zivilbevölkerung wurde jedoch verboten, Postamtlich nicht anerkannte Ausgabe, tadellos gestempelt
”WILDSTEIN 26.5.45" auf nachbeschriftetem Umschlag, sehr selten!  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR886,888/93
[

250,—

Mährisch-Ostrau

9014 9015

9014P 20 Kc. Flugpostmarke in A-Zähnung mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in Type II, tadellos gestempelt “Morsavska Ostrava 1
23.III.39" auf Briefstück, Auflage nur 200 Stück, Fotobefund Brunel VP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . .

27AII ] 150,—

9015P 2 Heller bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, kompletter Satz zu 9 Werten, tadellos postfrisch, Aufla-
ge nur 700 Sätze, sign. Boczek bzw. Dr. Dub, Mi. 480.- - in postfrischer Erhaltung selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40  ** 150,—

Flämische Legion

9016 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, Abart “ungezähnt”, + 50 Fr. blau in Type “große Schrift”, kompletter Kleinbogen-
satz, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IVUKlbg.  ** 350,—

9017 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, alle vier Farben, kpl. Kleinbogensatz mit allen vier Aufdrucktypen auf jeder
Marke, tadellos postfrisch (im Bogenrand der roten Marke eine Haftstelle), Auflage nur 3.680 Sätze = 920 Kleinbögen je Wert, gepr.
Krischke BPP, Mi. 1.800.- (sowohl für 4 Einzelsätze als auch den Kleinbogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIIIKlbg  ** 450,—

9018 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, alle 6 Werte im kompletten Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . IX/XIVKlbg.  ** 300,—
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RUMBURG

9002P 50 H. “Purkyne” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und links anhängendem Zierfeld, tadellos
gestempelt auf Briefstück mit Stempel Reichenberg vom -8. OKT 1938, Auflage nur 50 Stück - davon nur wenige mit anhän-
gendem Zierfeld, gepr. Osper BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120Zfw ] 750,—

9003P 50 Heller, 1 Kc. und 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei + Hakenkreuz”, entwertet mit Sonderstempel “Reichen-
berg 1 8. OKT 1938" auf Blanko-Umschlag, Auflage nur je 200 bzw. 250 Stück, gepr. Osper BPP, Mi. 900.- - Abbildung siehe Fototafel
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/36 [ 300,—

Maffersdorf

9004 9007

9004P 50 h. bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Osper BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 250,—

9005 9006

9005P 50 H. und 1 Kc. “Legionärsmarken 1937" mit Aufdruck ”Wir sind frei! + Hakenkreuz", ungebraucht mit Originalgummierung und Haft-
spuren - bei dem Wert zu 1 Kc. ist die Gummierung verlaufen und gebräunt, Auflage nur 80 Sätze, Fotoattest Brunel VP, Mi. 900.-

116/17  * 200,—

9006P 2 Kc. und 2,50 Kc. “Kleine Entente” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, ungebraucht mit Originalgummierung
und Anhaftungen, Auflage nur je 50 Exemplare, Fotoattest Brunel VP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118/19  * 600,—

9007P 1 Kc. “Purkyne” mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und rechts anhängendem und ebenso überdrucktem Zier-
feld, tadellos gestempelt auf Briefstück mit Sonderstempel Maffersdorf vom 8 Oktober 1938, Auflage nur 200 Exemplare - davon nur
wenige mit anhängendem und überdrucktem Zierfeld, gepr. Dr. Hörr und Osper BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121Zfw ] 400,—

9008 9009

9008P 50 h. und 1 Kc. “Massaryk mit Kind” je mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8.
OKTOBER 1938" auf Briefstücken, Auflage nur je 100 Stück, gepr. Osper BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129/30 ] 200,—

9009P 50 H. “Legionär Vouziers” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Zierfeld, tadel-
los gestempelt “POSTAMT MAFFERSDORF 8. OKTOBER 1938" auf Briefstück, Auflage nur 700 Stück - davon nur wenige mit anhän-
gendem und überdrucktem Zierfeld, gepr. Mahr BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132Zfw ] 250,—
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9019P + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Abart “ungezähnt”, kompletter Satz zu sechs Werten, tadellos postfrisch, Mi. 2.100.- -
in der ungezähnten Variante sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIVU  ** 600,—

Wallonische Legion

9020 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKlbg  ** 200,—

9021P + 20 Fr. bis + 100 Fr. “Für unsere Soldaten an der Ostfront”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- - ungezähnt sehr sel-
tene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IVU  ** 350,—
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Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
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Dänische Legion

9022 9023 9024 9025

9022P Schalburg-Vignette, senkrechter Zusammendruck mit und ohne Werteindruck, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch,
Mi. 3.000.- - selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/VZd  ** 1200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa

9023P 1 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X  ** 70,—

9024P 2 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 80,—

9025P 3 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Exemplare, bis auf eine leichte waage-
rechte Bugspur in tadelloser Erhaltung, signiert und Fotoattest Nagler VP (2016), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 200,—
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DÄNISCHE LEGION

9019P + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Abart “ungezähnt”, kompletter Satz zu sechs Werten, tadellos postfrisch, Mi. 2.100.- -
in der ungezähnten Variante sehr selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIVU  ** 600,—

Wallonische Legion

9020 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKlbg  ** 200,—

9021P + 20 Fr. bis + 100 Fr. “Für unsere Soldaten an der Ostfront”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- - ungezähnt sehr sel-
tene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IVU  ** 350,—
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9026 9027 9028 9029 9030

9026P 3 Kop. ungezähnt mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 9 VIII 41", rs. sign. E.Keiler plus Fo-
toattest Krischke BPP (1996), Auflage nur 200 Stück! Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 250,—

9027P 4 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Exemplare, signiert und
Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- (Zuschlag unsere 150. Auktion = 650 EUR) . . . . . . . . . .

4  ** 500,—

9028P 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 450,—

9029P 5 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 90,—

9030P 10 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 400 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 90,—
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Bildunterschrift:

Reval  (estnisch Tallinn)
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9031 9032 9033 9034 9035

9031P 15 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 400 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 90,—

9032P 20 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 400 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 90,—

9033P 20 Kop. Freimarke grün mit zweizeiligem Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “Elva Eesti B 30 VII 41" auf Brief-
stück, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 80,—

9034P 30 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 400 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  ** 90,—

9035P 50 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.-, Zuschlag 137. Auktion 300 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

9036 9037 9038

9036P 50 Kop. “Werktätige” mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “ELVA * EESTI * B”, Fotoattest Nagler VP (2016):
“echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—
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ESTLAND - LOKALAUSGABE ELWA

Motiv von Seite 5

Bildunterschrift Universität Dorpat

137 mm hoch

9026 9027 9028 9029 9030

9026P 3 Kop. ungezähnt mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 9 VIII 41", rs. sign. E.Keiler plus Fo-
toattest Krischke BPP (1996), Auflage nur 200 Stück! Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 250,—

9027P 4 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 300 Exemplare, signiert und
Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- (Zuschlag unsere 150. Auktion = 650 EUR) . . . . . . . . . .

4  ** 500,—

9028P 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Nagler VP (2017): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 450,—

9029P 5 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 90,—

9030P 10 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 400 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 90,—
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137 mm hoch

Bildunterschrift:

Reval  (estnisch Tallinn)

Universität Dorpat



9037P 50 und 60 Kop. mit Handstempel-Aufdruck sauber zusammen auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 28 VII 41", rs. sign. Pickenpack
plus aktuelles Fotoattest Löbbering BPP (2014), Auflage je nur 200 Stück! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,11 ] 450,—

9038P 60 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.-, Zuschlag 150. Auktion 290 EUr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 250,—

9039P 30 Kop. braun Timirjasev mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf beschriftetem Briefumschlag, entwertet “ELVA EESTI
C 10 VIII 41", vds. sign. Eignenthal plus Fotoattest Krischke BPP (1986), Auflage nur 100 Stück! Mi. 1.200.- - Abbildung
siehe Fototafel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 500,—

9040P 60 Kop. Majakowski und Sportabzeichen GTO sowie 10 Kop. Landw. Ausstellung je mit Handstempel-Aufdruck zusammen
sehr sauber auf beschriftetem Briefumschlag, entwertet “ELVA EESTI B 26 VII 41", geprüft Krischke BPP, Auflage teils nur
100 bzw. 200 Stück! Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,18,24 ] 1000,—

9041 9042 9043

9041P 80 Kop. Nordpolflug mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 22 VII 41", Fotoattest Krischke
(2001), Auflage nur 200 Stück! Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 250,—

9042P 1 Rubel Rote Armee mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 15 VIII 41", Fotoattest Krischke
(2010), Auflage nur 200 Stück! Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 250,—

9043P 1 Rubel “Feldmarschall Aleksandr Suworow” mit Handstempel-Überdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “Elva + Eesti + B”, Aufla-
ge nur 100 Stück, Fotoattest Krischke BPP und neues Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.100.-. . . . . . . .

23 # 420,—
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9044 9045 9046

9044P 30 Kop. Landwirtschaftl. Ausstellung Moskau mit Handstempel-Aufdruck sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 9
VIII 41", geprüft Krischke BPP, Auflage vermutlich ebenfalls nur 100 Stück! Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] 600,—

9045P 30 Kop. “Landwirtschaftsausstellung 1940 - Pavillon Kirgisische SSR” mit Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “Elva
+ Eesti + B 14.VIII.41", Auflage nur 200 Exemplare, Fotoattest Keiler BPP und neues Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 3.500.- - sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 1400,—

9046P 30 + 30 Kop. Landwirtschaftl. Ausstellung Moskau, zwei verschiedene Marken (tadschikische SSR und kirgisische SSR) als
Zusammendruck vom Unterrand mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 9 VIII 41",
sign. Nemvalz + Fotoattest Dr. Klein BPP (2005) ”Echt und einwandfrei...Unikat", bei der ohnehin verschwindend geringen
Auflage dieser Marke, kann dieser Zusammendruck gar nicht hoch genug eingeschätzt werden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28,33ZD ] 10000,—

9047P 30 Kop. “Landwirtschaftsausstellung 1940 Pavillon Georgische SSR” mit Handstempel-Überdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt
“Elva + Eesti + B 12.VII.41" auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 200 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP und neues Fotoattest Nagler
VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 800.- unterbewertet !  - Abbildung siehe Fototafel 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 350,—

9048 9049 9050 9051

9048P 30 Kop “Landwirtschaftsausstellung 1940 Hauptpavillon” mit Handstempel-Überdruck “Eesti Post”, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Haftspuren, bildseitig in Höhe der Wertangabe Farbabsplitterungen, Auflage nur 200 Stück, Fotoatteste Krischke BPP
und Nagler VP (2016), Mi. 600.-  für *, seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37  * 180,—

9049P 30 Kop. Landwirtschaftl. Ausstellung Moskau mit Handstempel-Aufdruck sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 18 VII 41",
Fotoattest Löbbering BPP (2014), Auflage nur 200 Stück! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 400,—

9050P 15 Kop. Ismail-Erstürmung mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, klar entwertet “ELVA EESTI B 25 VII 41",
sign. Nemvalz sowie geprüft Dr. Klein BPP plus Fotoattest (2005), Auflage nur wenige Exemplare! Mi. 4.000,- . . . . . . . . .

42 ] 2000,—

9051P 50 Kop. Sondermarke “Sportabzeichen GTO” mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 65
Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- (kursiv) (letzter Zuschlag auf unserer 150.
Auktion 2.600.- Euro zzgl. Aufgeld!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47  ** 2000,—

Estland - Lokalausgabe Moiseküll

9052P 10 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf Brief-
stück, Auflage nur 500 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 150,—
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9037P 50 und 60 Kop. mit Handstempel-Aufdruck sauber zusammen auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 28 VII 41", rs. sign. Pickenpack
plus aktuelles Fotoattest Löbbering BPP (2014), Auflage je nur 200 Stück! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,11 ] 450,—

9038P 60 Kop. Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Exemplare, signiert und Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.-, Zuschlag 150. Auktion 290 EUr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 250,—

9039P 30 Kop. braun Timirjasev mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf beschriftetem Briefumschlag, entwertet “ELVA EESTI
C 10 VIII 41", vds. sign. Eignenthal plus Fotoattest Krischke BPP (1986), Auflage nur 100 Stück! Mi. 1.200.- - Abbildung
siehe Fototafel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 500,—

9040P 60 Kop. Majakowski und Sportabzeichen GTO sowie 10 Kop. Landw. Ausstellung je mit Handstempel-Aufdruck zusammen
sehr sauber auf beschriftetem Briefumschlag, entwertet “ELVA EESTI B 26 VII 41", geprüft Krischke BPP, Auflage teils nur
100 bzw. 200 Stück! Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,18,24 ] 1000,—

9041 9042 9043

9041P 80 Kop. Nordpolflug mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 22 VII 41", Fotoattest Krischke
(2001), Auflage nur 200 Stück! Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 250,—

9042P 1 Rubel Rote Armee mit Handstempel-Aufdruck sehr sauber auf Briefstück, entwertet “ELVA EESTI B 15 VIII 41", Fotoattest Krischke
(2010), Auflage nur 200 Stück! Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 250,—

9043P 1 Rubel “Feldmarschall Aleksandr Suworow” mit Handstempel-Überdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt “Elva + Eesti + B”, Aufla-
ge nur 100 Stück, Fotoattest Krischke BPP und neues Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.100.-. . . . . . . .

23 # 420,—
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9053P Russ. Freimarken meist Randstücke je mit Handstempel-Aufdruck zusammen sehr sauber auf beschriftetem Briefum-
schlag (dieser mittig gefaltet), entwertet “MOISAKÜLA EESTI B 12 VIII 41", die 10 und 20 Kop. liegt als Paar vor, Fotoattest
Krischke BPP (1997), beigelegt noch ein altes Attest von Eo Vaher, Auflage der 60 Kop. nur 100  Stück! Mi. 3.500,- . . . . .

1/4, 6 ] 1500,—

9052 9054 9055 9056

9054P 20 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf Brief-
stück, Auflage nur 1.000 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 120,—

9055P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf Brief-
stück, Auflage nur 200 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 350,—

9056P 1,20 auf 1 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf
Briefstück, Auflage nur 400 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 180,—

9057 9058 9059

9057P 1,20 auf 3 S. “100 Jahre Briefmarken”, tadellos gestempelt “ABJA - B - - 45 VIII 41" auf zugehörigem Briefstück (mit Falz,
da Marke zur Prüfung gelöst), Auflage nur 80 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi.
5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 1500,—

9058P 1,2 auf 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf
Briefstück, Auflage nur 500 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 180,—

9059P 2,40 auf 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, Eckrandstück unten rechts, tadellos gestempelt
“MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41", Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 20.000.- - kursiv, als
Eckrandstück das absolute TOP-Stück dieser Marke mit verschwindend geringer Auflage von nur 25 Exemplaren!. . . . . .

7 # 8000,—
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Estland - Lokalausgabe Odenpäh

9060 9061 9062 9063

9060P 30 + 30 (K), einwandfrei postfrisches Unterrandstück mit spitzem Wappen, sign. u.a. Zierer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AI  ** 100,—

Estland - Lokalausgabe Pernau

9061P 3 Kop. bis 50 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Untertype III der Haupttype II, kpl. Satz zu 8 Werten (ohne 3A aber inkl. 3B), tadellos post-
frisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/10III  ** 200,—

9062P 5 - 50 Kop. Freimarken mit Aufdruck in der seltenen Haupttype I, alle Werte auf Briefstücken, Mi.Nr. 9 mit Doppelaufdruck,
ausführliches Fotoattest Löbbering BPP (2014) für Mi.Nr. 8-10, übrige Werte sign. Keiler BPP, Auflage nur 800 Sätze, Mi.
3.900,-(+400,- ca.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10I ] 1500,—

Französische Legion

9063P Blockausgabe “Freiwilligen-Legion” - sog. Eisbär-Block, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Pickenpack
“echt und einwandfrei”, Mi. 3.500.- - sehr seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.IU  ** 1200,—

Frankreich - St. Nazaire

9064 9065

9064P 1944, 4,50 Fr. Gebührenzettel in Type I, II und III, je als Frankatur auf R-Brief, tadellose Erhaltung, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I/III [ 300,—
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9053P Russ. Freimarken meist Randstücke je mit Handstempel-Aufdruck zusammen sehr sauber auf beschriftetem Briefum-
schlag (dieser mittig gefaltet), entwertet “MOISAKÜLA EESTI B 12 VIII 41", die 10 und 20 Kop. liegt als Paar vor, Fotoattest
Krischke BPP (1997), beigelegt noch ein altes Attest von Eo Vaher, Auflage der 60 Kop. nur 100  Stück! Mi. 3.500,- . . . . .

1/4, 6 ] 1500,—

9052 9054 9055 9056

9054P 20 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf Brief-
stück, Auflage nur 1.000 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 120,—

9055P 60 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf Brief-
stück, Auflage nur 200 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 350,—

9056P 1,20 auf 1 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf
Briefstück, Auflage nur 400 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 180,—

9057 9058 9059

9057P 1,20 auf 3 S. “100 Jahre Briefmarken”, tadellos gestempelt “ABJA - B - - 45 VIII 41" auf zugehörigem Briefstück (mit Falz,
da Marke zur Prüfung gelöst), Auflage nur 80 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi.
5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 1500,—

9058P 1,2 auf 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, tadellos gestempelt “MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41" auf
Briefstück, Auflage nur 500 Exemplare, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 180,—

9059P 2,40 auf 50 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Vaba Eesti”, Eckrandstück unten rechts, tadellos gestempelt
“MOISAKÜLLA + EESTI + B -4.VII.41", Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 20.000.- - kursiv, als
Eckrandstück das absolute TOP-Stück dieser Marke mit verschwindend geringer Auflage von nur 25 Exemplaren!. . . . . .

7 # 8000,—
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9065P 1945, zwei verschiedene Ganzsachenumschläge zu 4,50 Fr. (einmal schwarzer Eindruck auf braunem Umschlag, der
andere roter Eindruck auf weißem Umschlag) je als R-Brief gelaufen mit Entwertung aus März bzw. Februar 1945, Beförde-
rungsspuren, sehr selten, U2 mit Fotoattest Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1/U2 [ 500,—

Elsaß

9066 9068 9069

9066P 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß”, Abart Kopf stehender Aufdruck, Fotoattest Herbst VP (2016): “Die echte unge-
brauchte Marke hat einen echten Kopf stehenden Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert und hat im unteren Bereich eine
Querbugspur. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage muss 100 Stück (1 Bogen) betragen haben, wobei aber
erst keine 20 Stück davon bekannt sind. Alle mir bekannten und vorgelegten Marken sind nachgummiert.” Die Michelnotie-
rung für ** ist also Unfug und die Bewertung für (*) dürfte nicht korrekt sein! Mi. 1800,- für (*) und 5000,- für die nicht exis-
tierende postfrische Qualität, typischer Michelfehler ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  (*) 800,—

SAVERNE LIBRE

9067 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Aufdruck “R. F. V Saverne libre”, tadellos postfrisch, kompletter Satz zu 20 Werten, selten angeboten! . . . ** 250,—

Generalgouvernement

9068P Nicht ausgegeben: 6 gr. bis 40 gr. “Land und Leute”, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 500,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt

9069P 5 Pfg zinnober, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 200,—

9070 9071

9070P 10 Pfg olivgrün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa  (*) 150,—
9071P 5 Pfg bis 20 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, tadellos postfrisch / ohne Gummierung wie verausgabt, signiert, Mi. 300.-. . III/V  (*)/** 100,—

Kotor

9072 9075

9072P 0,50 L auf 10 C. bis 10 L. auf 20 C. Freimarken, kompletter Satz zu sechs Werten, dabei Mi.-Nr. 1,2 und 6 mit Aufdruck in Type III,
Mi.-Nr. 3 in Type II, Mi.-Nr. 4 in Type IV und Mi.-Nr. 5 in Type I, alle Werte mit Wasserzeichen Krone normal stehend, tadellos postfrisch,
unsigniert, Auflage nur ca. 5.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.571.- . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 400,—

9073 0,10 M auf 3 D. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten, Mi.-Nr. 7 und 10 je mit Aufdruckfehler VI, tadellos post-
frisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10  ** 150,—
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9074 9076 9077

9074P Nicht ausgegeben: 10 Rpf. Freimarke in graubraun mit getöntem Bildhintergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 450,—

9075P Nicht ausgegeben: 15 Rpf. Freimarke in dunkelrotbraun mit getöntem Bildhintergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 450,—

9076P Nicht ausgegeben: 50 Rpf. Freimarke in dunkelgrün mit getöntem Bildhintergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  ** 450,—

9077P Nicht ausgegeben: 60 Rpf. Freimarke in dunkelrot mit getöntem Bildhintergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 450,—

9078 9079

9078P Nicht ausgegeben: 80 Rpf. Freimarke in dunkelblau mit getöntem Bildhintergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist die Marke selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 450,—

9079P Nicht ausgegeben: 15 Rpf., 50 Rpf. und 80 Rpf. “Probedrucke mit aufgehelltem Hintergrund” und privatem Aufdruck “Flug-
post / Zracna Posta”, die Marken sind echt und in postfrischer Erhaltung, Fotobefund Brunel VP, seltene Ausgabe. . . . . .

VII/IXAdr.  ** 600,—
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9065P 1945, zwei verschiedene Ganzsachenumschläge zu 4,50 Fr. (einmal schwarzer Eindruck auf braunem Umschlag, der
andere roter Eindruck auf weißem Umschlag) je als R-Brief gelaufen mit Entwertung aus März bzw. Februar 1945, Beförde-
rungsspuren, sehr selten, U2 mit Fotoattest Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1/U2 [ 500,—

Elsaß

9066 9068 9069

9066P 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß”, Abart Kopf stehender Aufdruck, Fotoattest Herbst VP (2016): “Die echte unge-
brauchte Marke hat einen echten Kopf stehenden Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert und hat im unteren Bereich eine
Querbugspur. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage muss 100 Stück (1 Bogen) betragen haben, wobei aber
erst keine 20 Stück davon bekannt sind. Alle mir bekannten und vorgelegten Marken sind nachgummiert.” Die Michelnotie-
rung für ** ist also Unfug und die Bewertung für (*) dürfte nicht korrekt sein! Mi. 1800,- für (*) und 5000,- für die nicht exis-
tierende postfrische Qualität, typischer Michelfehler ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  (*) 800,—

SAVERNE LIBRE

9067 1 Pfg bis 1 RM Hitler mit Aufdruck “R. F. V Saverne libre”, tadellos postfrisch, kompletter Satz zu 20 Werten, selten angeboten! . . . ** 250,—

Generalgouvernement

9068P Nicht ausgegeben: 6 gr. bis 40 gr. “Land und Leute”, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 500,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt

9069P 5 Pfg zinnober, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 200,—

9070 9071

9070P 10 Pfg olivgrün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIa  (*) 150,—
9071P 5 Pfg bis 20 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, tadellos postfrisch / ohne Gummierung wie verausgabt, signiert, Mi. 300.-. . III/V  (*)/** 100,—

Kotor

9072 9075

9072P 0,50 L auf 10 C. bis 10 L. auf 20 C. Freimarken, kompletter Satz zu sechs Werten, dabei Mi.-Nr. 1,2 und 6 mit Aufdruck in Type III,
Mi.-Nr. 3 in Type II, Mi.-Nr. 4 in Type IV und Mi.-Nr. 5 in Type I, alle Werte mit Wasserzeichen Krone normal stehend, tadellos postfrisch,
unsigniert, Auflage nur ca. 5.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.571.- . . . . . . . . . . . .

1/6  ** 400,—

9073 0,10 M auf 3 D. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten, Mi.-Nr. 7 und 10 je mit Aufdruckfehler VI, tadellos post-
frisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10  ** 150,—
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Laibach

9080P Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, 6 verschiedene Werte, alle 7 Farben, jede Farbe als senkrechter 6er-Streifen,
tadellos postfrisch, in dieser Form als vollständige Zusammendruckstreifenserie in allen 7 verschiedenen Farben sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei”, Mi. 4.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIA(7)  ** 1000,—

Litauen - Landesausgabe

9081 9083

9081P 5 K. - 1 Rbl. kompl. Satz mit schwarzem bzw. grünem Aufdruck VILNIUS, sehr sauber und klar gestempelt, die im Attest erwähnte 80
Kop. mit Abart III wurde gegen eine signierte Normalmarke ausgetauscht, Fotoattest Krischke (2011), immer gesuchter Satz mit einer
Auflage von nur 5.000 Sätzen! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 ] 450,—

9082P 5 Kop - 1 Rubel Freimarken, kompletter Satz mit schwarzem bzw. grünem Aufdruck VILNIUS, klar gestempelt “VILNIUS 31.
VIII. 41" auf eingeschriebenem R-Satzbrief innerorts, postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke BPP (1994), Auflage
nur 5.000 Sätze! Mi. 1.200.-  - Abbildung siehe Fototafel 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

9083P 80 Kop Freimarke mit schwarzem Aufdruck VILNIUS, Abart III “Kerbe im oberen S-Bogen” auf, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auf-
lage nur 160 Exemplare, Fotoattestkopie (für Satz) Krischke (2011), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III ] 250,—

9084 9085 9086 9087

9084P 80 Kop Freimarke mit schwarzem Aufdruck VILNIUS, Abart “kopfstehender Aufdruck”, sehr sauber und klar gestempelt auf
Briefstück, mehrfach signiert Keiler BPP sowie Fotoattest Bender BPP (2008) “echt und einwandfrei...Auflage 100 Stück”,
Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17K ] 1200,—
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Litauen - Lokalausgabe Alsedziai

9085P 5 Kop Freimarke rot mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof. Dr.
Klein (2010), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 200,—

9086P 10 Kop Freimarke grau mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof.
Dr. Klein (2010), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 200,—

9087P 15 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI *
b * 14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur
selten angeboten! (Zuschlag 152. Auktion = 320 EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 250,—

9088 9089 9090 9091

9088P 20 Kop Freimarke grün mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof.
Dr. Klein (2010), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 200,—

9089P 30 Kop Freimarke blau mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof.
Dr. Klein (2010), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 200,—

9090P 50 Kop Freimarke braun mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof.
Dr. Klein (2010), Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 200,—

9091P 60 Kop. Freimarke rot mit Handstempelaufdruck “Alsedziai”, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 14.8.41, Fotoattest Prof. Dr.
Klein (2010), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 200,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys

9092 9093

9092P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos
postfrisch, 30 Kop. herstellungsbedingter Papierknitter, Auflage nur 1.000 Sätze, signiert und Fotoattest Krischke BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3  ** 600,—

9093P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos
gestempelt “Panevesis -h- 21.VIII 41" auf Briefstücken, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung
ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 ] 500,—

9094 5 Kop. bis 60 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Aufdruck in verschiedenen Farben, alle 13 katalogisierten Werte als
Komplettangebot, jede Marke tadellos klar gestempelt auf Luxusbriefstück, jede Marke gepr. Krischke BPP, Mi. 1.595.- - in
dieser Zusammenstellung ein seltenes und kaum angebotenes Objekt! (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9a-c ] 500,—
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farbig abgebildet!

Laibach

9080P Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, 6 verschiedene Werte, alle 7 Farben, jede Farbe als senkrechter 6er-Streifen,
tadellos postfrisch, in dieser Form als vollständige Zusammendruckstreifenserie in allen 7 verschiedenen Farben sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei”, Mi. 4.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VIA(7)  ** 1000,—

Litauen - Landesausgabe

9081 9083

9081P 5 K. - 1 Rbl. kompl. Satz mit schwarzem bzw. grünem Aufdruck VILNIUS, sehr sauber und klar gestempelt, die im Attest erwähnte 80
Kop. mit Abart III wurde gegen eine signierte Normalmarke ausgetauscht, Fotoattest Krischke (2011), immer gesuchter Satz mit einer
Auflage von nur 5.000 Sätzen! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 ] 450,—

9082P 5 Kop - 1 Rubel Freimarken, kompletter Satz mit schwarzem bzw. grünem Aufdruck VILNIUS, klar gestempelt “VILNIUS 31.
VIII. 41" auf eingeschriebenem R-Satzbrief innerorts, postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke BPP (1994), Auflage
nur 5.000 Sätze! Mi. 1.200.-  - Abbildung siehe Fototafel 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 500,—

9083P 80 Kop Freimarke mit schwarzem Aufdruck VILNIUS, Abart III “Kerbe im oberen S-Bogen” auf, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auf-
lage nur 160 Exemplare, Fotoattestkopie (für Satz) Krischke (2011), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III ] 250,—

9084 9085 9086 9087

9084P 80 Kop Freimarke mit schwarzem Aufdruck VILNIUS, Abart “kopfstehender Aufdruck”, sehr sauber und klar gestempelt auf
Briefstück, mehrfach signiert Keiler BPP sowie Fotoattest Bender BPP (2008) “echt und einwandfrei...Auflage 100 Stück”,
Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17K ] 1200,—
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Litauen - Lokalausgabe Raseiniai

9095P 5 Kop, 15 Kop, 60 Kop. und 80 Kop. Freimarke je mit Aufdruck “Raseiniai 1941 . VI. 23.” in Type III, jede Marke mit Abart
“kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “ Raseiniai - c- 23.8.41 11" auf Luxusbriefstücken, sehr selten - besonders
der Wert zu 80 Kopeken, Fotoattestkopie (für großen Satzbrief): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.", Mi. 4.260.- -. .

1,3,7,8K ] 1200,—

9096 9097 9098

9096P 5 K - 1 Rbl. kompl. Satz mit Aufdruck von Rossingen, dabei die kleinen Werte 5-60 Kop. in beiden Aufdrucktypen, alle Werte
sauber gestempelt auf Briefstücken, Fotoattest Bender BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 800,—

9097P 80 Kop. Nordpolarflug mit schwarzem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Auflage nur 750 Stück, unsigniertes Luxusstück,
Fotobefund Bender BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8III  ** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

9098P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bII  ** 150,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai

9099P 5 K - 1 Rbl. komplett mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” in Type I, 80 K. Type II, sehr sauber auf adressiertem Briefumschlag und
entwertet am 30.VIII.41, Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2011) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- - Abbildung siehe Fototafel
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10 [ 500,—

9100P 5 Kop - 1 Rubel Freimarken, komplett mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” , alle in Type III, die Freimarke zu 1 Rubel mit kopfste-
hendem Aufdruck (Mi.-Nr. 10IIIK), sehr sauber auf eingeschriebenem Satzbrief und entwertet am 3.X.41, bei drei Werten
liegen bessere Aufdrucktypen vor: (nach alter Katalogisierung) 3 IIIe, 4 IIIb, 8IIIe, Fotoattest Bender BPP (2009) “Echt und
einwandfrei”, Mi. 1.200.-++   - Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10 [ 750,—

9101 9102 9103

9101P 5 Kop. bis 60 Kop. Freimarken mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur
5.800 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II ] 200,—

9102P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type III, tadellos gestempelt, Auflage nur 2.500 Marken, gepr. Krischke
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8III # 100,—

9103P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 3.000 Stück,
gepr. Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II ] 100,—
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9104 9105 9106

9104P 15 Kop. Landwirtschafts-Ausstellung (Pavillon Armenische SSR) mit Aufdruck “Laisvi / Telsai”, Aufdruckfehler XVII - nur
einmal im Bogen vorkommend, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 4.VIII.41, Auflage nur 16 Exemplare, Fotoattest
Krischke BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II PFXVII ] 600,—

9105P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung “Leningrad und Nordosten der RSFSR”, Aufdruck in Type I der 2. Auflage, tadellos postfrisch, Fo-
toattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I  ** 180,—

9106P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung “Pavillon Ukrainische SSR” mit dreizeiligem Aufdruck in Type I der 2. Auflage, tadellos postfrisch,
Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  ** 180,—

9107 9108 9109

9107P 30 Kop. “Pavillon Kirgisische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26",
Bogenfeld 30, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 360 Stück, Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2012): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I  ** 180,—

9108P 30 K Landwirtschaftl. Ausstellung (Armenische SSR) mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” , sehr sauber auf Briefstück und entwertet am
18.VIII.41, gepr. Krischke BPP , Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

9109P 30 K Landwirtschaftl. Ausstellung (Armenische SSR) mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” in Ty. III mit Aufdruckfehler XVI (früher d),
sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 18.VII.41, Fotoattest Krischke BPP (1988) “Echt und einwandfrei...19 III
d...Auflage nur 40 Stück”,  Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III PFXVI ] 500,—

9110 9111 9112

9110P 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 31, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 360 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP: ”Die
Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I  ** 180,—

9111P 30 K Landwirtschaftl. Ausstellung (Tadschikische SSR) mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” , sehr sauber auf Briefstück und entwertet am
4.VIII.41, gepr. Krischke BPP , Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I ] 200,—

9112P 30 Kop. “Pavillion Karello-Finische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der 2. Auflage in Type III “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Oberrandstück, tadellos postfrisch, Auflage nur 360 Stück, Fotoattest Krischke BPP ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22III  ** 180,—
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Litauen - Lokalausgabe Raseiniai

9095P 5 Kop, 15 Kop, 60 Kop. und 80 Kop. Freimarke je mit Aufdruck “Raseiniai 1941 . VI. 23.” in Type III, jede Marke mit Abart
“kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “ Raseiniai - c- 23.8.41 11" auf Luxusbriefstücken, sehr selten - besonders
der Wert zu 80 Kopeken, Fotoattestkopie (für großen Satzbrief): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.", Mi. 4.260.- -. .

1,3,7,8K ] 1200,—

9096 9097 9098

9096P 5 K - 1 Rbl. kompl. Satz mit Aufdruck von Rossingen, dabei die kleinen Werte 5-60 Kop. in beiden Aufdrucktypen, alle Werte
sauber gestempelt auf Briefstücken, Fotoattest Bender BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 800,—

9097P 80 Kop. Nordpolarflug mit schwarzem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Auflage nur 750 Stück, unsigniertes Luxusstück,
Fotobefund Bender BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8III  ** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis

9098P 50 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bII  ** 150,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai

9099P 5 K - 1 Rbl. komplett mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” in Type I, 80 K. Type II, sehr sauber auf adressiertem Briefumschlag und
entwertet am 30.VIII.41, Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2011) “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- - Abbildung siehe Fototafel
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10 [ 500,—

9100P 5 Kop - 1 Rubel Freimarken, komplett mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” , alle in Type III, die Freimarke zu 1 Rubel mit kopfste-
hendem Aufdruck (Mi.-Nr. 10IIIK), sehr sauber auf eingeschriebenem Satzbrief und entwertet am 3.X.41, bei drei Werten
liegen bessere Aufdrucktypen vor: (nach alter Katalogisierung) 3 IIIe, 4 IIIb, 8IIIe, Fotoattest Bender BPP (2009) “Echt und
einwandfrei”, Mi. 1.200.-++   - Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10 [ 750,—

9101 9102 9103

9101P 5 Kop. bis 60 Kop. Freimarken mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Auflage nur
5.800 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7II ] 200,—

9102P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type III, tadellos gestempelt, Auflage nur 2.500 Marken, gepr. Krischke
BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8III # 100,—

9103P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941.VI.26" in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 3.000 Stück,
gepr. Krischke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II ] 100,—
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9113 9114 9115

9113P 30 Kop. “Pavillon Kasachische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type III “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 450.- . . .

23III  ** 180,—

9114P 60 Kop. Landwirtschaftsausstellung “Pavillon der Mechanisierung und Stalin-Denkmal” mit dreizeiligem Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941
VI 26" in Type I der 2. Auflage, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei", Mi. 450.-. . . . . . . . . .

25I  ** 180,—

9115P 60 K Landwirtschaftl. Ausstellung, Bogenecke unten links mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” in besserer Ty. III mit Aufdruc-
kfehler IV, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 3.VII.41 (Ersttag), Fotoattest Prof. Dr. Klein (2011) “Echt und
einwandfrei...25 d”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25III PFIV ] 600,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge

9116P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 1.000 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  * 200,—

9117P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos gestempelt
auf Fenster-Umschlag (schöner Briefstücksatz), jede Marke einzeln als Briefstück gepr. Klein BPP, Mi. 1.800.- - seltene
Ausgabe mit einer Auflage von nur 1.000 Sätzen!   - Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 500,—

Montenegro

9118P 0,25 Lire bis 10 Lire Verwaltungsausschuss, 5 Lire von Überdruckfeld 10 und 10 Lire von Überdruckfeld 30, kompletter Satz
zu 9 Werten, Mi.-Nr. 15 mit Aufdruckfehler I, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 8.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/19  ** 3000,—

9119 9120 9121

9119P 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisches Kabinettstück vom rechten Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . 14  ** 200,—
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9120P 10 L. Verwaltungsausschuss, Spitzenwert des Gebietes, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,
Auflage nur 1.000 Stück, sign Hoffmann-Giesecke und Fotoattest Krischke: “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
für * 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 1200,—

Pleskau

9121P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck schwarz, tadellos gestempelt “PSKOW -3 9 41" auf Briefstück, Fotoattest Zirath BPP: ”Män-
gel sind nicht erkennbar.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ] 200,—

9122 9123 9124 9125

9122P 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck “20 Kop. Pleskau”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.150 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel
VP (2016): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  ** 150,—

9123P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . 1b ] 150,—
9124P 20 Kop. auf 1 Kop. orange ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz wieder befestigt),

neues Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 1600,—

9125P 1 Kop. bis 50 Kop. Freimarken mit Handstempel-Aufdruck, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch, Auflage nur
757 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a/9  ** 700,—

9126P 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 1 Kop., 5 Kop., 10 Kop., 15 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. Freimarken, adressiert nach Mün-
chen, tadellose Erhaltung, signiert. Zierer, Mi. 640.- - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11,2,4/8 [ 150,—

9127 60 Kop. Freimarke, Kleinbogen zu 10 Werten, Feld 10 Plattenfehler I “X statt K in NCKOB”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskir-
chen BPP, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16ABogen # 150,—

Ljady

9128 9129

9128P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz, gestempelt “12.12.41" auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1.500.- 2a ] 400,—

Luga

9129P 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kompletter postfrischer Satz in einwandfreier Qualität
dieser vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 250,—

Serbien

9130P Freimachungsserie Serbien I auf 2 unbeschrifteten Briefumschlägen mit Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.11.41, sehr selten in
gestempelter Erhaltung, Attest Brunel “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei.” Mi. 2000,- für lose Marken - Abbildung
siehe Fototafel 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15 ] 750,—

9131 9134 9135

9131P 0,25 Din. in postfrischer Erhaltung mit fehlerhaftem Aufdruck SERBIEN, von dem nur die Buchstaben SER vollständig aufgedruckt
sind, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1FVII  ** 150,—

9132 0,25, 2, 3, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizontaler Richtung
(von unten nach oben). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 30,—
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9113 9114 9115

9113P 30 Kop. “Pavillon Kasachische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type III “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 450.- . . .

23III  ** 180,—

9114P 60 Kop. Landwirtschaftsausstellung “Pavillon der Mechanisierung und Stalin-Denkmal” mit dreizeiligem Aufdruck “Laisvi Telsiai 1941
VI 26" in Type I der 2. Auflage, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei", Mi. 450.-. . . . . . . . . .

25I  ** 180,—

9115P 60 K Landwirtschaftl. Ausstellung, Bogenecke unten links mit Aufdruck “Laisvi / Telsai” in besserer Ty. III mit Aufdruc-
kfehler IV, sehr sauber auf Briefstück und entwertet am 3.VII.41 (Ersttag), Fotoattest Prof. Dr. Klein (2011) “Echt und
einwandfrei...25 d”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25III PFIV ] 600,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge

9116P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos ungebraucht, Auflage
nur 1.000 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5  * 200,—

9117P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos gestempelt
auf Fenster-Umschlag (schöner Briefstücksatz), jede Marke einzeln als Briefstück gepr. Klein BPP, Mi. 1.800.- - seltene
Ausgabe mit einer Auflage von nur 1.000 Sätzen!   - Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 500,—

Montenegro

9118P 0,25 Lire bis 10 Lire Verwaltungsausschuss, 5 Lire von Überdruckfeld 10 und 10 Lire von Überdruckfeld 30, kompletter Satz
zu 9 Werten, Mi.-Nr. 15 mit Aufdruckfehler I, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP
(2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 8.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/19  ** 3000,—

9119 9120 9121

9119P 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos postfrisches Kabinettstück vom rechten Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . 14  ** 200,—
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9133 1, 5, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in vertikaler Richtung (von links
nach rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 25,—

9134P 0,50 Din. (Paar) in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN, diese Abart ist selten, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . 2FVIII  ** 150,—
9135P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit der Abart “kopfstehender Aufdruck SERBIEN”, sehr selten, gepr. und Attest Dr. Zydek

und Attest Kleymann (2017): “Von dieser Marke sind nur einige wenige Exemplare bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 4000,- auch ohne große Bedeutung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a K  ** 1500,—

9136 9137 9138 9139

9136P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der gerin-
gen Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aDD  ** 150,—

9137P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die Abart ist sel-
ten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFI  ** 120,—

9138P 0,50 Din. in ungebrauchter Erhaltung mit Anhaftungen ohne Aufdruck SERBIEN mit Netzüberdruck, selten, gepr. Brunel, Mi. 250,-. 2aFII  * 100,—
9139P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN und Netzüberdruck als Blinddruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die

Abart ist selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aV  ** 100,—

9140 Nachforschungsformular mit Freimarken über 0,50 und 2(3) Din. aus der Freimachungsserie Serbien I mit Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
2.6.41, der der Ersttag für diese Marken ist, Befund Kleymann “Es sind nur wenige Nachforschungsbelege mit einem Ersttagsstempel
bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5 [ 80,—

9141 Eckrandviererblock über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Teilen einer zusätzlichen Zähnung auf den beiden linken Marken, Befund
Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 30,—

9142 Eckrandviererblock über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 60,—

9143 9144 9145 9146 9147

9143P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der geringen
Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 150,—

9144P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, signiert SG und Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FI  ** 120,—

9145P 1 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Aufdruck SERBIEN mit Netzüberdruck, selten, gepr. Tubinovic, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3FII  ** 120,—
9146P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN und Netzüberdruck als Blinddruck, Attest Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.

Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage selten.” Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3V  ** 150,—

9147P 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die Abart ist Sel-
ten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FI  ** 120,—

9148 9149 9150

9148P 1,50 Din. (Paar) in postfrischer Erhaltung mit stark verschobenem Aufdruck SERBIEN, diese Abart ist selten, Befund Brunel “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FVIII  ** 150,—

9149P Waagerechtes Paar über 1,50 Din. mit der Abart “linke Marke ohne Netzüberdruck mit Aufdruck SERBIEN, rechte Marke
ohne Netzüberdruck sowie ohne Aufdruck SERBIEN”; sehr selten, nur wenige Paare bekannt, Attest Krischke und Attest
Kleymann (2017) “Die Marken sind nachgummiert. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” “Nur wenige Paare” bedeutet
nur 2 - 4 Stück, der Michel ist deshalb bedeutungslos, insbesondere wo Michel gerne ** bewertet, wenn es nur * Marken
gibt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VI  * 1000,—

9150P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der geringen
Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 150,—
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9151 9152 9153 9154

9151P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die Abart ist selten.
Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FI  ** 120,—

9152P 2 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Aufdruck SERBIEN mit Netzüberdruck, selten, Attest Tubinovic, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 5FII  ** 120,—
9153P 2 Din. (Paar) in postfrischer Erhaltung, wobei die rechte Marke etwas nachbehandelt wurde, mit stark verschobenem Aufdruck

SERBIEN, Attest Zydek “Aufdruckverschiebungen von dem vorliegenden Ausmaß sind bei der MiNr. 5 sehr selten.” Mi. 800,-. . . . .
5FVIII  ** 150,—

9154P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit stark verschobenem Aufdruck SERBIEN, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5FVIII  ** 100,—

9155 9156 9158 9160 9162

9155P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN als Blinddruck sowie mit Netzüberdruck, gepr. und Attest Krischke “Auf Grund
der kleinen Auflage ist diese Abart selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IV  ** 120,—

9156P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN und Netzüberdruck als Blinddruck, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5V  ** 120,—

9157 2 Din. in gestempelter und 20 Din. in postfrischer Erhaltung jeweils mit verschobenem Aufdruck SERBIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 14  **/# 30,—
9158P 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, Attest Brunel “Die Marke ist aufgrund der geringen Aufla-

ge selten.” Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7FI  ** 120,—

9159 Freimarken über 4 und 16 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit R-Zettel CUPRIJA sowie mit
Stpl. CUPRIJA vom 1.1.42, der Umschlag ist nicht befördert worden, gepr. Krischke als Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,13 ] 80,—

9160P 5,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der gerin-
gen Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DD  ** 150,—

9161 Viererblock über 5,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “weißer Fleck innen am kyrillischen S von JUGOSLAVIJA” auf der
rechten oberen Marke, Befund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage ist selten.” Mi . 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9PFI  ** 75,—

9162P 6 Din. mit Originalgummierung mit Falz ohne vorderseitigen Aufdruck, aber rückseitig als Blindaufdruck. Außerdem weist
die Marke zusätzlich eine horizontale (von unten nach oben) Verschiebung des Netzüberdruckes auf. Attest Dr. Zydek und
Attest Kleymann (2017): “Die Marke ist das bisher bekannte einzige Exemplar. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-, witzi-
gerweise ist die Marke sowohl ** wie auch * bewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IV  * 1500,—

9163 9165 9168 9169

9163P 12 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der geringen
Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12DD  ** 150,—

9164 Freimarke über 16 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit Klebezettel “Exprès” sowie mit Stpl.
BEOGRAD 1/9 vom 16.4.42, der Briefumschlag ist nicht befördert worden, gepr. Brunel als Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 80,—
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9133 1, 5, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in vertikaler Richtung (von links
nach rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 25,—

9134P 0,50 Din. (Paar) in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN, diese Abart ist selten, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . 2FVIII  ** 150,—
9135P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit der Abart “kopfstehender Aufdruck SERBIEN”, sehr selten, gepr. und Attest Dr. Zydek

und Attest Kleymann (2017): “Von dieser Marke sind nur einige wenige Exemplare bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 4000,- auch ohne große Bedeutung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a K  ** 1500,—

9136 9137 9138 9139

9136P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der gerin-
gen Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aDD  ** 150,—

9137P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die Abart ist sel-
ten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFI  ** 120,—

9138P 0,50 Din. in ungebrauchter Erhaltung mit Anhaftungen ohne Aufdruck SERBIEN mit Netzüberdruck, selten, gepr. Brunel, Mi. 250,-. 2aFII  * 100,—
9139P 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN und Netzüberdruck als Blinddruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die

Abart ist selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aV  ** 100,—

9140 Nachforschungsformular mit Freimarken über 0,50 und 2(3) Din. aus der Freimachungsserie Serbien I mit Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
2.6.41, der der Ersttag für diese Marken ist, Befund Kleymann “Es sind nur wenige Nachforschungsbelege mit einem Ersttagsstempel
bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5 [ 80,—

9141 Eckrandviererblock über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Teilen einer zusätzlichen Zähnung auf den beiden linken Marken, Befund
Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 30,—

9142 Eckrandviererblock über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 60,—

9143 9144 9145 9146 9147

9143P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der geringen
Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD  ** 150,—

9144P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, signiert SG und Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FI  ** 120,—

9145P 1 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Aufdruck SERBIEN mit Netzüberdruck, selten, gepr. Tubinovic, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3FII  ** 120,—
9146P 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN und Netzüberdruck als Blinddruck, Attest Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.

Die Marke ist aufgrund der geringen Auflage selten.” Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3V  ** 150,—

9147P 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Aufdruck SERBIEN ohne Netzüberdruck, gepr. Krischke und Attest Kleymann “Die Abart ist Sel-
ten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FI  ** 120,—

9148 9149 9150

9148P 1,50 Din. (Paar) in postfrischer Erhaltung mit stark verschobenem Aufdruck SERBIEN, diese Abart ist selten, Befund Brunel “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4FVIII  ** 150,—

9149P Waagerechtes Paar über 1,50 Din. mit der Abart “linke Marke ohne Netzüberdruck mit Aufdruck SERBIEN, rechte Marke
ohne Netzüberdruck sowie ohne Aufdruck SERBIEN”; sehr selten, nur wenige Paare bekannt, Attest Krischke und Attest
Kleymann (2017) “Die Marken sind nachgummiert. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” “Nur wenige Paare” bedeutet
nur 2 - 4 Stück, der Michel ist deshalb bedeutungslos, insbesondere wo Michel gerne ** bewertet, wenn es nur * Marken
gibt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4VI  * 1000,—

9150P 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit doppeltem Aufdruck SERBIEN sowie mit Netzüberdruck, Attest Kleymann “Aufgrund der geringen
Auflage ist die Abart selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 150,—
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9165P 16 Din. in gestempelter Erhaltung mit fehlerhaftem Aufdruck SERBIEN, von dem nur die Buchstaben BIEN stellenweise verstümmelt
aufgedruckt sind, Befund Brunel “Die Abart ist nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13FVII # 250,—

9166 Freimarke über 20 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit R-Zettel CUPRIJA sowie mit Stpl.
CUPRIJA vom 1.1.42, der Umschlag ist nicht befördert worden, die 20-Din.-Marke ist in gestempelter Erhaltung selten, gepr. Krischke
als Briefstück, Mi. 350,- schon für die lose Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 130,—

9167P Freimarke über 30 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit R-Zettel CUPRIJA sowie
mit Stpl. CUPRIJA vom 1.1.42, der Umschlag ist nicht befördert worden, die 30-Din.-Marke ist in gestempelter Erhaltung
sehr selten, gepr. Krischke als Briefstück, Mi. 1400,- schon für die lose Marke ! - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . .

15 ] 500,—

9168P Senkrechtes Paar der Portomarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit Leerfeld in Markengröße mit Oberrand, sehr
selten, Attest Brunel “Das vorliegende Stück ist das erste bekannte Exemplar mit Leerfeld am Oberrand.” Mi. 600,- wohl
eher albern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Lo  ** 500,—

9169P Flugpostmarke über 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit weit nach unten verschobenem Aufdruck Serbien, gepr. Krischke, Mi. 400,-. 22F  ** 150,—

9170 9171 9173

9170P Flugpostmarke über 40 Din. in postfrischer Erhaltung mit Linienzähnung L 11, Attest Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
900,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B  ** 350,—

9171P Senkrechtes Paar der Flugpostmarke über 40 Din. in postfrischer Erhaltung mit der Abart “vergrößertes Markenformat der
unteren Marke”, außerdem hat die obere Marke 21:15 Zähnungslöcher und die untere Marke 21:16 Zähnungslöcher. Sehr
selten. Die untere Marke ist signiert Novakovic, Attest Kleymann (2017): “Es ist ein Bogen mit 10 Markenkombinationen
bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B  ** 1500,—

9172 Flugpostmarke über 50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “2 Schraffurlinien unter dem rechten Kahn durch Punkt ver-
bunden”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 50,—

9173P Flugpostserie 1 Din. auf 10 Din. - 12 Din. auf 50 Din. in gestempelter Erhaltung auf Briefstücken, sehr selten; gepr. Krischke
und Attest Kleymann (2017) : “Gestempelt sind diese Marken sehr selten. Die Marke zu 8 D. auf 40 D. weist im rechten
Bereich an den Zähnen eine braune Verfärbung auf. Alle anderen Marken sind einwandfrei.” Mi. 2200,— unrealistisch. .

26/30 # 1500,—

9174 9175 9181

9174P Flugpostmarke über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Punkt in der Aufdruck-Wertziffer 3", gepr. Krischke,
Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I  ** 150,—

9175P Flugpostmarke über 6 Din. in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “eingekerbte Aufdruck-Wertziffer 6", Attest Brunel ”Die Er-
haltung ist einwandfrei." Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 150,—

9176 Freimarken über 0,25 Din. als Unterrandviererblock in postfrischer Erhaltung mit Druckspießen, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 40,—
9177P Freimachungsserie Serbien II auf 2 unbeschrifteten Briefumschlägen mit Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.11.41, sehr selten in

gestempelter Erhaltung, Attest Krischke “Gestempelt sind die Spitzenwerte sehr selten.” Mi. 2200,- für lose Marken -
Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45 ] 750,—

9178 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 2, 3, 4, 5,50, 6, 8 und 16 Din. in postfrischer Erehaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes
in vertikaler Richtung ( von links nach rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus31/45  ** 20,—

9179 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 3, 5, 6 und 16 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizonta-
ler Richtung (von unten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus31/45  ** 15,—

9180 Freimarken über 1 und 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung jeweils mit Druckspieß, 1,50 Din. gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 34  ** 20,—
9181P Freimarke über 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit stark nach unten verschobenem Aufdruck SERBIEN, so dass am Oberrand Teile

der Buchstaben SE aufgedruckt sind, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34FIII  ** 100,—

9182 Freimarken über 2, 16 und 30 Din. (2) in postfrischer Erhaltung jeweils mit Aufdruckverschiebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,43,45  ** 35,—
9183 Freimarke über 3 Din. (waagerechter Dreierstreifen) in gestempelter Erhaltung mit Aufdruckverschiebung, gepr. Krischke . . . . . . . 36 # 25,—
9184 Freimarke über 3 Din. in gestempelter Erhaltung mit Aufdruck-Abklatsch SERBIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
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9185 9188 9189

9185P Senkrechtes Paar vom Oberrand über 4 Din. in Originalgummierung mit Falz und Abart “Paar mit und ohne Aufdruck
SERBIEN”, selten; Attest Novakovic und Dr. Zydek sowie Kleymann (2017): “Es ist ein Bogen mit 10 Markenkombinationen
bekannt. Die Marken weisen Haftstellen auf. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” Im Michel wird zwischen * und **
unterschieden, was Unsinn ist, weil es die Marken nur in dieser Erhaltung gibt. Der Michel von 1000,- bzw. 2000,- ist bei
einer Auflage von 10 Stück sowieso nicht wirklich ernst zu nehmen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37FII  * 750,—

9186 Freimarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 20,—
9187 Viererblock über 5,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “weißer Fleck innen am kyrillischen S von JUGOSLAVIJA” auf der

rechten oberen Marke, Befund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage ist selten.”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39PFI  ** 75,—

9188P Waagerechtes Paar über 12 Din. in Originalgummierung mit Falz und Abart auf der linken Marke “Aufdruck teilweise
fehlend” sowie mit Abart auf der rechten Marke “Blindaufdruck”, sehr selten; Attest Novakovic und Dr. Zydek sowie Kley-
mann (2017): “Das Paar ist das bisher einzige bekannte Exemplar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42FI,FIV  * 1500,—

9189P Freimarken über 16 Din. als waagerechtes Paar in postfrischer Erhaltung mit stark nach rechts verschobenem Aufdruck SERBIEN, so
dass am linken Rand die Buchstaben EN aufgedruckt sind, die Abart ist selten, gepr. Krischke und Attest Brunel, Mi. 400,- . . . . . .

43FIII  ** 200,—

9190 9191 9200

9190P Waagerechtes Paar über 30 Din. in Originalgummierung mit Falz und Abart auf der linken Marke “Netzüberdruck unvoll-
ständig” sowie mit Abart auf der rechten Marke “ohne Netzüberdruck”, sehr selten; Attest Krischke und Kleymann (2017):
“Es sind keine weiteren derartige Paare bekannt.” Mi. naturgemäß -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  * 2000,—

9191P Freimarke über 30 Din. als Oberrandstück mit kleinem Leerfeld rechts, selten, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45L  ** 150,—
9192 Wohltätigkeitsmarke über 0,50 + 1 Din. mit rechtem Bogenrand in gestempelter Erhaltung mit nach links verschobener senkrechter

Zähnung, so dass die linke Markenseite ungezähnt ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 # 50,—

9193 Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.9.41 in schwarzer Farbe auf amtlichem
FDC-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/49  FDC 25,—

9194 Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.9.41 in violetter Farbe auf amtlichem FDC-Umschlag . 46/49  FDC 25,—
9195 Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/2 vom 22.9.41 in schwarzer Farbe auf amtlichem

FDC-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/49  FDC 25,—

9196 Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/2 vom 22.9.41 in violetter Farbe auf amtlichen Ersttagkarton, der
für die Blockausgabe zur Verfügung gestellt worden ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/49  FDC 35,—

9197 Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. SEMENDRIA vom 22.9.41 auf amtlichem FDC-Umschlag. . . . . . . . . . . . . . 46/49  FDC 40,—
9198P Wohltätigkeitsserie “Semendria” mit Sonderstpl. von SEMENDRIA vom 23.9.41 auf Briefumschlag, der aber nicht befördert worden

ist. Die Marke über 1,50+3 Din. hat den Plattenfehler “große weiße Stelle unten in 0 der Wertangabe 1,50", Attest Brunel ”Die Marke
mit der Abart ist gestempelt selten." Mi. 817,- für lose Marken - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/49AI ] 250,—

9199 Wohltätigkeitsmarke über 1 + 2 Din. in gestempelter Erhaltung mit waagerechter Doppelzähnung und links ungezähnt . . . . . . . . . 47 # 75,—
9200P Wohltätigkeitsmarken über 1 + 2 Din. als Eckrandviererblock in postfrischer Erhaltung mit den Marken “fehlendes S. im kyrillischem

Stecherzeichen S.G.” auf Feld 99 und “fehlendes G. im kyrillischem Stecherzeichen S.G.” auf Feld 100, Attest Brunel “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47I,II  ** 300,—
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9165P 16 Din. in gestempelter Erhaltung mit fehlerhaftem Aufdruck SERBIEN, von dem nur die Buchstaben BIEN stellenweise verstümmelt
aufgedruckt sind, Befund Brunel “Die Abart ist nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13FVII # 250,—

9166 Freimarke über 20 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit R-Zettel CUPRIJA sowie mit Stpl.
CUPRIJA vom 1.1.42, der Umschlag ist nicht befördert worden, die 20-Din.-Marke ist in gestempelter Erhaltung selten, gepr. Krischke
als Briefstück, Mi. 350,- schon für die lose Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 130,—

9167P Freimarke über 30 Din. aus der Freimachungsserie Serbien I auf beschrifteten Briefumschlag mit R-Zettel CUPRIJA sowie
mit Stpl. CUPRIJA vom 1.1.42, der Umschlag ist nicht befördert worden, die 30-Din.-Marke ist in gestempelter Erhaltung
sehr selten, gepr. Krischke als Briefstück, Mi. 1400,- schon für die lose Marke ! - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . .

15 ] 500,—

9168P Senkrechtes Paar der Portomarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit Leerfeld in Markengröße mit Oberrand, sehr
selten, Attest Brunel “Das vorliegende Stück ist das erste bekannte Exemplar mit Leerfeld am Oberrand.” Mi. 600,- wohl
eher albern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Lo  ** 500,—

9169P Flugpostmarke über 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit weit nach unten verschobenem Aufdruck Serbien, gepr. Krischke, Mi. 400,-. 22F  ** 150,—

9170 9171 9173

9170P Flugpostmarke über 40 Din. in postfrischer Erhaltung mit Linienzähnung L 11, Attest Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
900,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B  ** 350,—

9171P Senkrechtes Paar der Flugpostmarke über 40 Din. in postfrischer Erhaltung mit der Abart “vergrößertes Markenformat der
unteren Marke”, außerdem hat die obere Marke 21:15 Zähnungslöcher und die untere Marke 21:16 Zähnungslöcher. Sehr
selten. Die untere Marke ist signiert Novakovic, Attest Kleymann (2017): “Es ist ein Bogen mit 10 Markenkombinationen
bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B  ** 1500,—

9172 Flugpostmarke über 50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “2 Schraffurlinien unter dem rechten Kahn durch Punkt ver-
bunden”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 50,—

9173P Flugpostserie 1 Din. auf 10 Din. - 12 Din. auf 50 Din. in gestempelter Erhaltung auf Briefstücken, sehr selten; gepr. Krischke
und Attest Kleymann (2017) : “Gestempelt sind diese Marken sehr selten. Die Marke zu 8 D. auf 40 D. weist im rechten
Bereich an den Zähnen eine braune Verfärbung auf. Alle anderen Marken sind einwandfrei.” Mi. 2200,— unrealistisch. .

26/30 # 1500,—

9174 9175 9181

9174P Flugpostmarke über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Punkt in der Aufdruck-Wertziffer 3", gepr. Krischke,
Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I  ** 150,—

9175P Flugpostmarke über 6 Din. in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “eingekerbte Aufdruck-Wertziffer 6", Attest Brunel ”Die Er-
haltung ist einwandfrei." Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  ** 150,—

9176 Freimarken über 0,25 Din. als Unterrandviererblock in postfrischer Erhaltung mit Druckspießen, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 40,—
9177P Freimachungsserie Serbien II auf 2 unbeschrifteten Briefumschlägen mit Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.11.41, sehr selten in

gestempelter Erhaltung, Attest Krischke “Gestempelt sind die Spitzenwerte sehr selten.” Mi. 2200,- für lose Marken -
Abbildung siehe Fototafel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45 ] 750,—

9178 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 2, 3, 4, 5,50, 6, 8 und 16 Din. in postfrischer Erehaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes
in vertikaler Richtung ( von links nach rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus31/45  ** 20,—

9179 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 3, 5, 6 und 16 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizonta-
ler Richtung (von unten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus31/45  ** 15,—

9180 Freimarken über 1 und 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung jeweils mit Druckspieß, 1,50 Din. gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 34  ** 20,—
9181P Freimarke über 1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit stark nach unten verschobenem Aufdruck SERBIEN, so dass am Oberrand Teile

der Buchstaben SE aufgedruckt sind, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34FIII  ** 100,—

9182 Freimarken über 2, 16 und 30 Din. (2) in postfrischer Erhaltung jeweils mit Aufdruckverschiebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,43,45  ** 35,—
9183 Freimarke über 3 Din. (waagerechter Dreierstreifen) in gestempelter Erhaltung mit Aufdruckverschiebung, gepr. Krischke . . . . . . . 36 # 25,—
9184 Freimarke über 3 Din. in gestempelter Erhaltung mit Aufdruck-Abklatsch SERBIEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
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9201 9203

9201P Wohltätigkeitsmarken über 1 + 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Anhaftungen als waagerechtes Paar mit ausgefallener senkrechter
Zähnung, Attest Krischke “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,- nicht wirklich ernst zu nehmen . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Us  ** 300,—

9202 Wohltätigkeitsmarke über 1,50 + 3 Din. in gestempelter Erhaltung mit waagerechter Doppelzähnung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . 48A # 75,—
9203P Wohltätigkeitsmarken über 1,50 + 3 Din. in der Zähnung L 11 1/2 : 12 1/2 als Viererblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “gro-

ße weiße Stelle unten in 0 der Wertangabe 1,50" auf der linken unteren Marke, die doppelt signiert ”Zydek" ist, Attest Brunel “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48AI  ** 150,—

9204 9205

9204P Wohltätigkeitsmarken über 1,50 + 3 Din. in der Zähnung L 12 1/2 als Viererblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “große weiße
Stelle unten in 0 der Wertangabe 1,50" auf der linken unteren Marke, Attest Brunel ”Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 900,- . . .

48BI  ** 250,—

9205P Wohltätigkeitsmarke über 2 + 4 Din. in postfrischer Erhaltung als Unterrandstück mit senkrechter Doppelzähnung, Attest Brunel “Ver-
zähnung kommen bei allen Werten dieser Ausgabe vor, sind aber nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  ** 75,—

9206 Wohltätigkeitsmarke über 2 + 4 Din. in gestempelter Erhaltung mit senkrechter Doppelzähnung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 75,—

9207P Wohltätigkeitsmarken über 2 + 4 Din. als Eckrandsechserblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “Tür unten rechts im vorders-
ten Festungsturm” auf der oberen rechten Marke, Attest Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  ** 150,—

9208 Block 1 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “zwei Farbpunkte rechts an der 4 von 1941 auf dem Zierfeld”, Attest Brunel
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I  ** 230,—
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9209 9210

9209P Blockausgabe “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.9.41 in schwarzer Farbe auf Ersttag-Kartons,
selten, Attest Brunel, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  FDC 650,—

9210P Blockausgabe “Semendria” mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/2 vom 22.9.41 in violetter Farbe, gestempelt selten, Attest
Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 600,—

9211 Block 2 in postfrischer Erhaltung im Format 149 x 110 mm statt 149 x 109 mm, dadurch ist am Unterrand ein ca. 1 mm breiter Strei-
fen ungummiert geblieben, interessante Abart, Mi. 260,- schon für die Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 150,—

9212 Block 2 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “Farbpunkt rechts an der 4 von 1941 auf dem Zierfeld”, Attest Brunel “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 230,—

9213 Wohltätigkeitsmarken über 0,50+1,50 und 1+3 Din. mit “Netzüberdruck Spitzen nach unten” sowie 2+6 Din. mit “Netzüberdruck
Spitzen nach oben” und 4+12 Din. mit “Netzüberdruck Spitzen nach unten” aus der Serie “Hilfe für serbische Kriegsgefangene” auf
amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD vom 5.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I  FDC 90,—

9214 9216 9217 9239

9214P Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsgefangenen über 0,50 + 1,50 Din. ohne Gummierung mit stark nach oben verschobe-
nem Markenbild, so dass die obere Inschrift vollständig fehlt, Befund Kleymann “Die Marke weist unten links eine Schürfstelle auf .” . .

54I  (*) 80,—

9215 Wohltätigkeitsserie “Hilfe für die serbischen Kriegsgefangenen” mit “Netzüberdruck Spitzen nach oben” auf amtlichen FDC-Umschlag
mit Sonderstempel BEOGRAD vom 9.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I [ 30,—

9216P Eckrandmarke der Wohltätigkeitsausgabe für die serbischen Kriegsgefangenen mit fehlendem Werteindruck in postfri-
scher Erhaltung, gepr. Dr. Zydek, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55IF  ** 550,—

9217P Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsgefangenen mit fehlendem Werteindruck in postfrischer Erhaltung, gepr. Dr.
Zydek, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56AIF  ** 500,—

9218 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/A vom 1.1.42 58/61  FDC 25,—
9219 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/B vom 1.1.42 58/61  FDC 25,—
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9201 9203

9201P Wohltätigkeitsmarken über 1 + 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Anhaftungen als waagerechtes Paar mit ausgefallener senkrechter
Zähnung, Attest Krischke “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,- nicht wirklich ernst zu nehmen . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Us  ** 300,—

9202 Wohltätigkeitsmarke über 1,50 + 3 Din. in gestempelter Erhaltung mit waagerechter Doppelzähnung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . 48A # 75,—
9203P Wohltätigkeitsmarken über 1,50 + 3 Din. in der Zähnung L 11 1/2 : 12 1/2 als Viererblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “gro-

ße weiße Stelle unten in 0 der Wertangabe 1,50" auf der linken unteren Marke, die doppelt signiert ”Zydek" ist, Attest Brunel “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48AI  ** 150,—

9204 9205

9204P Wohltätigkeitsmarken über 1,50 + 3 Din. in der Zähnung L 12 1/2 als Viererblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “große weiße
Stelle unten in 0 der Wertangabe 1,50" auf der linken unteren Marke, Attest Brunel ”Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 900,- . . .

48BI  ** 250,—

9205P Wohltätigkeitsmarke über 2 + 4 Din. in postfrischer Erhaltung als Unterrandstück mit senkrechter Doppelzähnung, Attest Brunel “Ver-
zähnung kommen bei allen Werten dieser Ausgabe vor, sind aber nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49  ** 75,—

9206 Wohltätigkeitsmarke über 2 + 4 Din. in gestempelter Erhaltung mit senkrechter Doppelzähnung, nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . 49 # 75,—

9207P Wohltätigkeitsmarken über 2 + 4 Din. als Eckrandsechserblock in postfrischer Erhaltung mit der Abart “Tür unten rechts im vorders-
ten Festungsturm” auf der oberen rechten Marke, Attest Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49I  ** 150,—

9208 Block 1 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “zwei Farbpunkte rechts an der 4 von 1941 auf dem Zierfeld”, Attest Brunel
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I  ** 230,—
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9220 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/B vom 1.1.42.
Bis auf die Marke über 4+4 Din. haben die Marken Stecherzeichen. Befund Kleymann “Ersttagsbriefe mit Stecherzeichen sind selten.”

58/61  FDC 120,—

9221 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf nummerierten FDC-Umschlag (Nr. 376) mit Inschrift in Gold und goldenen
Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/A vom 1.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61  FDCIII 90,—

9222 2 Sätze der Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf Wertbriefumschlag mit Aufgabestpl. NIS 1 vom 13.1.42 und
Versiegelung auf der Rückseite. Der Umschlag, der nachträglich beschriftet und postalisch nicht gelaufen ist, ist zweiseitig geöffnet.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 ] 50,—

9223 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit SonderStpl. BEOGRAD/A vom 5.1.42. Die
Marke über 2+2 Din. hat das Stecherzeichen “S.G.”, gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 65,—

9224 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 2.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9225 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 3.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9226 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 4.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9227 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 5.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9228 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 6.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9229 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B und BEOGRAD/A

vom 4.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61 [ 25,—

9230 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B und BEOGRAD/A
vom 5.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 25,—

9231 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 2.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9232 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 3.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9233 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 4.1.42. Die

Marke über 0,50+0,50 hat das Stecherzeichen “S.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61 [ 65,—

9234 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 5.1.42 sowie
mit nebengesetztem Propaganda-V-Stpl. “DEUTSCHLAND SIEGT FÜR EUROPA / VIKTORIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 40,—

9235 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 6.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9236 Viererblocksatz der Wohltätigkeitsausgabe zur Anti-Freimaurer-Ausstellung in postfrischer Erhaltung jeweils mit Stecherzeichen auf

der rechten unteren Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61I  ** 90,—

9237P Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 5.1.42. Alle
Marken haben Stecherzeichen. Attest Schlenger “Marken mit Stecherzeichen auf FDC sind sehr selten anzutreffen.” - Abbildung
siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61I [ 160,—

9238 Wohltätigkeitsmarke (waagerechtes Paar) zur Anti-Freimaurer-Ausstellung über 2 + 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit rechts anhän-
gendem Leerfeld in Markengröße, Attest Brunel “Diese Marken mit Leerfeld sind nur von einigen wenigen Bogen mit überbreitem
rechten Bogenrand bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60L  ** 150,—

9239P Wohltätigkeitsmarke zur Anti-Freimaurer-Ausstellung über 4 + 4 Din. in postfrischer Erhaltung in der Farbe dunkelgrau-
blau, Attest Krischke “Von den Marken in dieser Farbe sind bisher nur 50 Stück bekannt.” Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . .

61b  ** 900,—

9240 Wohltätigkeitsausgabe “Hilfe für die Kriegsgefangenen” auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD vom 25.3.42 62/65  FDC 30,—
9241 Herzstücke der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 62/65A  ** 40,—
9242 Waagerechte Fünferstreifen der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung in

der Reihenfolge Marke in A-Zähnung, Leerfeld, Zierfeld, Leerfeld und Marke in B-Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62/65A/B  ** 25,—

9243 Waagerechte Dreierstreifen mit Zwischensteg und unten anhängenden Leer- und Zierfeldern der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für
die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62/65AZW  ** 20,—

9244 Flugpostmarke über 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 20,—
9245P Flugpost-Aushilfs-Ausgabe (Flug III) auf Luftpost-R-Brief nach Kromeriz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabestpl. LAPOVO

2 vom 26.12.42, Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunftstpl. KREMSIER vom 2.1.43 auf der Briefrüc-
kseite, gepr. Krischke, Mi. 500.-+ - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70 [ 250,—

9246 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit 5 Zähnungslöchern in der Breite und
anhängendem Bogenrand, Mi. 250,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 100,—

9247 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit anhängendem Bogenrand, Mi. 250,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 100,—

9248 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit senkrechter Doppelzähnung und an-
hängendem Bogenrand, Mi. 250,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 130,—

9249 Flugpostmarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit nach unten verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67  ** 70,—
9250 Flugpostmarke über 4 Din. mit rechtem Bogenrand in postfrischer Erhaltung mit stark verschobenem Aufdruck (horizontal um 12 mm

und vertikal um ca. 4 mm verschoben), Attest Dr. Zydek “Die Aufdruckabart gehört damit zu der extremsten aller bei MiNr. 67 bekannt
gewordenen Aufdruckverschiebungen. Bisher ist 1 Bogen (= 100 Stück) aufgetaucht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67  ** 80,—

9251 9252 9253

9251P Flugpostmarken (Paar) über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld mit anhängendem Bogenrand und nach unten ver-
schobenem Aufdruck, Befund Kleymann “Es sind wenige Stücke dieser Art bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67L  ** 150,—

9252P Flugpostmarke über 10 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Netzüberdruck, gepr. Schlenger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 250,—
9253P Flugpostmarke über 10 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Netzüberdruck mit kleinem Leerfeld mit senkrechter Doppel-

zähnung und anhängendem Bogenrand, Attest Brunel “Da nach derzeitigen Erkenntnissen nur ein Bogen ohne Netzüber-
druck blieb, ist die Marke mit Leerfeld (Auflage 10 Stück) sehr selten.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68FL  ** 800,—

9254 Flugpostmarke über 14 Din. in postfrischer Erhaltung mit 2 kleinen Leerfeldern und anhängendem Bogenrand, Mi. 100,- . . . . . . . 69L  ** 25,—
9255 Freimarken über 0,50, 1, 2, 3, 4 und 7 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit matter brauner Gummierung, Mi. 120,- . 71/79x  ** 40,—
9256 Freimarkenserie “Klöster” ohne 3 Din. in blauer Farbe auf 2 beschrifteten Umschlägen mit Stpl. PANCEVO/6 vom 18.3.44, gepr. Brunel 71/81 ] 20,—
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9257 Die Marken der Freimarken-Ausgabe “Serbische Klöster” mit doppeltem Zwischensteg waagerecht und senkrecht in postfrischer Er-
haltung, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/81ZW/ZS
**

100,—

9258 9260 9262

9258P Freimarke über 0,50 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netz-
überdruck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71N  ** 900,—

9259 Waagerechtes Paar über 0,50 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit einfachem Zwischensteg, selten, Mi. 200,- . . 71ZWI 80,—
9260P Waagerechtes Paar mit Zwischensteg über 0,50 Din. aus der Freimarkenserie “Klöster” mit Stpl. VRSAC 2/2 vom 10.11.43, Befund

Kleymann “Echt gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr selten.” Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71ZWI # 150,—

9261P Senkrechter Eckrandsechserblock über 1,50 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit links anhängenden
kleinen Leerfeldern mit Bogenrand, die durch zusätzlichen Kammschlag entstanden sind, durch den die linken Marken teil-
weise waagerechte Doppelzähnung haben, Attest Brunel “Bisher ist nur ein Bogenteil mit dieser Zähnungsabart bekannt
geworden, deshalb ist die Einheit selten.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73Lk  ** 1500,—

9262P Freimarke über 1,50 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netz-
überdruck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74N  ** 900,—

9263 Randviererblock über 2 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit Beschädigung des Rahmens über B von SRBIJA auf der
rechten oberen Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75 20,—

9264 Viererblock über 2 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben
MAHACIJA” auf der linken oberen Marke, Kurzbefund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75I  ** 20,—

9265 Senkrechter Fünferstreifen über 2 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit linkem Bogenrand und anhängendem Leer-
feld unten und oben, Attest Brunel “Marken aus der unteren Reihe des 50-er Bogens mit Leerfeld in Markengröße sind nicht häufig.”
Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 170,—
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9220 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/B vom 1.1.42.
Bis auf die Marke über 4+4 Din. haben die Marken Stecherzeichen. Befund Kleymann “Ersttagsbriefe mit Stecherzeichen sind selten.”

58/61  FDC 120,—

9221 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf nummerierten FDC-Umschlag (Nr. 376) mit Inschrift in Gold und goldenen
Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/A vom 1.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61  FDCIII 90,—

9222 2 Sätze der Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf Wertbriefumschlag mit Aufgabestpl. NIS 1 vom 13.1.42 und
Versiegelung auf der Rückseite. Der Umschlag, der nachträglich beschriftet und postalisch nicht gelaufen ist, ist zweiseitig geöffnet.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 ] 50,—

9223 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit SonderStpl. BEOGRAD/A vom 5.1.42. Die
Marke über 2+2 Din. hat das Stecherzeichen “S.G.”, gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 65,—

9224 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 2.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9225 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 3.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9226 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 4.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9227 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 5.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9228 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 6.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9229 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B und BEOGRAD/A

vom 4.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61 [ 25,—

9230 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B und BEOGRAD/A
vom 5.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 25,—

9231 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 2.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9232 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 3.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9233 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 4.1.42. Die

Marke über 0,50+0,50 hat das Stecherzeichen “S.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61 [ 65,—

9234 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 5.1.42 sowie
mit nebengesetztem Propaganda-V-Stpl. “DEUTSCHLAND SIEGT FÜR EUROPA / VIKTORIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61 [ 40,—

9235 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 6.1.42. . . . 58/61 [ 25,—
9236 Viererblocksatz der Wohltätigkeitsausgabe zur Anti-Freimaurer-Ausstellung in postfrischer Erhaltung jeweils mit Stecherzeichen auf

der rechten unteren Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58/61I  ** 90,—

9237P Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/B vom 5.1.42. Alle
Marken haben Stecherzeichen. Attest Schlenger “Marken mit Stecherzeichen auf FDC sind sehr selten anzutreffen.” - Abbildung
siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61I [ 160,—

9238 Wohltätigkeitsmarke (waagerechtes Paar) zur Anti-Freimaurer-Ausstellung über 2 + 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit rechts anhän-
gendem Leerfeld in Markengröße, Attest Brunel “Diese Marken mit Leerfeld sind nur von einigen wenigen Bogen mit überbreitem
rechten Bogenrand bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60L  ** 150,—

9239P Wohltätigkeitsmarke zur Anti-Freimaurer-Ausstellung über 4 + 4 Din. in postfrischer Erhaltung in der Farbe dunkelgrau-
blau, Attest Krischke “Von den Marken in dieser Farbe sind bisher nur 50 Stück bekannt.” Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . .

61b  ** 900,—

9240 Wohltätigkeitsausgabe “Hilfe für die Kriegsgefangenen” auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD vom 25.3.42 62/65  FDC 30,—
9241 Herzstücke der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 62/65A  ** 40,—
9242 Waagerechte Fünferstreifen der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung in

der Reihenfolge Marke in A-Zähnung, Leerfeld, Zierfeld, Leerfeld und Marke in B-Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62/65A/B  ** 25,—

9243 Waagerechte Dreierstreifen mit Zwischensteg und unten anhängenden Leer- und Zierfeldern der 4teiligen Wohltätigkeits-Ausgabe für
die serbischen Kriegsgefangenen in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62/65AZW  ** 20,—

9244 Flugpostmarke über 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 20,—
9245P Flugpost-Aushilfs-Ausgabe (Flug III) auf Luftpost-R-Brief nach Kromeriz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabestpl. LAPOVO

2 vom 26.12.42, Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunftstpl. KREMSIER vom 2.1.43 auf der Briefrüc-
kseite, gepr. Krischke, Mi. 500.-+ - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70 [ 250,—

9246 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit 5 Zähnungslöchern in der Breite und
anhängendem Bogenrand, Mi. 250,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 100,—

9247 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit anhängendem Bogenrand, Mi. 250,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 100,—

9248 Satz der 3. Flugpost-Aushilfs-Ausgabe in postfrischer Erhaltung, jeweils mit kleinem Leerfeld mit senkrechter Doppelzähnung und an-
hängendem Bogenrand, Mi. 250,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70L  ** 130,—

9249 Flugpostmarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit nach unten verschobenem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67  ** 70,—
9250 Flugpostmarke über 4 Din. mit rechtem Bogenrand in postfrischer Erhaltung mit stark verschobenem Aufdruck (horizontal um 12 mm

und vertikal um ca. 4 mm verschoben), Attest Dr. Zydek “Die Aufdruckabart gehört damit zu der extremsten aller bei MiNr. 67 bekannt
gewordenen Aufdruckverschiebungen. Bisher ist 1 Bogen (= 100 Stück) aufgetaucht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67  ** 80,—

9251 9252 9253

9251P Flugpostmarken (Paar) über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld mit anhängendem Bogenrand und nach unten ver-
schobenem Aufdruck, Befund Kleymann “Es sind wenige Stücke dieser Art bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67L  ** 150,—

9252P Flugpostmarke über 10 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Netzüberdruck, gepr. Schlenger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 250,—
9253P Flugpostmarke über 10 Din. in postfrischer Erhaltung ohne Netzüberdruck mit kleinem Leerfeld mit senkrechter Doppel-

zähnung und anhängendem Bogenrand, Attest Brunel “Da nach derzeitigen Erkenntnissen nur ein Bogen ohne Netzüber-
druck blieb, ist die Marke mit Leerfeld (Auflage 10 Stück) sehr selten.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68FL  ** 800,—

9254 Flugpostmarke über 14 Din. in postfrischer Erhaltung mit 2 kleinen Leerfeldern und anhängendem Bogenrand, Mi. 100,- . . . . . . . 69L  ** 25,—
9255 Freimarken über 0,50, 1, 2, 3, 4 und 7 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit matter brauner Gummierung, Mi. 120,- . 71/79x  ** 40,—
9256 Freimarkenserie “Klöster” ohne 3 Din. in blauer Farbe auf 2 beschrifteten Umschlägen mit Stpl. PANCEVO/6 vom 18.3.44, gepr. Brunel 71/81 ] 20,—
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9266 9268

9266P Probedruck der Freimarke über 2 Din. aus der Klösterserie in ungezähnter und ungummierter Ausführung in der originalen
Farbe, sehr selten, Attest Dr. Zydek, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75PU  (*) 1400,—

9267 Freimarken über 3 Din. (dunkelkobaltblau und rötlichlila) aus der Klösterserie mit Plattenfehlern und Druckzufälligkeiten . . . . . . . . 76/77  **/# 40,—
9268P Eckrandviererblock über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit den Plattenfehlern “Markenbild unten links verstümmelt” auf der linken

unteren Marke und “weißer Fleck im Gebäude unter rechtem Kreuz” auf der linken oberen Marke, gepr. Krischke und Attest Brunel “Es
sind nur wenige Stücke mit dem Teildruck bekannt geworden, deshalb ist die Einheit selten.” Spektakulär ! Mi. 550,- . . . . . . . . . .

77I,II  ** 200,—

9269 Freimarke über 3 Din. aus der Klösterserie in gestempelter Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Fleck im Gebäude unter rechtem
Kreuz”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77II # 50,—

9270 9271 9272

9270P Freimarke über 3 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netzüber-
druck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77N  ** 900,—

9271P Freimarke über 4 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netzüber-
druck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78N  ** 900,—

9272P Vorbereitete, nicht zur Ausgabe gelangte Marke über 4 Din. in roter Farbe wie die Klöstermarke über 4 Din. in blauer Farbe
(Mi-Nr. 78) mit Aufdruck der neuen Wertstufe über 0.75 Din. in postfrischer Erhaltung, sehr selten, bisher nur wenige
Marken bekannt. Siehe beigefügter Artikel Jovan Velickovic ARGE Jugoslawien Nr. 91 über die Entstehung dieser Marke ! .

** 1000,—

9273 Eckrandmarke über 7 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogen-
rand, Attest Kleymann “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Mar-
ke mit Leerfeld ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

9274 9275

9274P Herzstück der Wohltätigkeitsausgabe “Für die Armen” auf unbeschriftetem Umschlag mit Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 5.10.42 sowie mit
Luftpost- und Eilbrief-Klebezettel, Attest Brunel “Das Herzstück aus dem Bogen ist gestempelt selten.” Mi. 200,- grober Unfug . . .

Hz1 ] 400,—

9275P Herzstück der Wohltätigkeitsausgabe “Für die Armen” mit Stecherzeichen auf unbeschrifteten Umschlag mit Stpl.
BEOGRAD 1/24 vom 21.10.42 sowie mit Eilbrief- und Luftpost-Klebezettel, Attest Brunel “Das Herzstück mit Stecherzei-
chen ist gestempelt sehr selten.” Mi. 800,- Unfug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1I ] 800,—

9276 Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 2+6, 4+8, 7+13 und 20+40 Din. als Herzstück aus der Bogenmitte in postfrischer Erhal-
tung mit Stecherzeichen, selten, gepr. Brunel, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1I  ** 180,—
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9277 Waagerechter Zusammendruck der Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 2+6 und 4+8 Din. in postfrischer Erhaltung . . . . . . WZd1  ** 30,—
9278 Waagerechter Zusammendruck der Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 7+13 und 20+40 Din. in postfrischer Erhaltung . . . WZd2  ** 30,—
9279 Senkrechter Zusammendruck der Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 2+6 und 7+13 Din. in postfrischer Erhaltung . . . . . . . SZd1  ** 30,—
9280 Senkrechter Zusammendruck der Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 4+8 und 20+40 Din. in postfrischer Erhaltung . . . . . . SZd2  ** 30,—
9281 Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 2+6, 4+8, 7+13 und 20+40 Din. als Herzstück aus der Bogenmitte in postfrischer Erhal-

tung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz 1  ** 60,—

9282 Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsinvaliden über 1,50+1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Dorn in Höhe
von DIN. am rechten Rand des linken Wertrechteckes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86  ** 40,—

9283 5-er Einheiten der Wohltätigkeitsmarken für die serbischen Kriegsinvaliden über 1,50+1,50, 2+3, 3+5 und 4+10 Din. in postfrischer
Erhaltung, die untere Marke über 1,50+1,50 Din. hat den Plattenfehler “Dorn in Höhe von DIN. am rechten Rand des linken Wertrecht-
eckes”. 5-er Einheiten dieser Ausgabe sind äußerst selten, da nämlich 5 Sätze der Wohltätigkeitsmarken nur zusammen mit den bei-
den aus gleichem Anlass herausgegebenen Blöcken 3 und 4 verkauft worden sind, hierfür sind alle Bogen vor dem Schalterverkauf
zerteilt worden. Befund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/89 180,—

9284 Viererblocksatz der Wohltätigkeitsmarken für die serbischen Kriegsinvaliden über 1,50+1,50, 2+3, 3+5 und 4+10 Din. in postfri-
scher Erhaltung, die linke untere Marke über 4+10 Din. hat den Plattenfehler “Kreisrunder Punkt in schwarzultramarin im weißem
Markenrand an der linken unteren Bildecke”, Viererblocksätze sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/89  ** 80,—

9285 9286

9285P Wohltätigkeitsausgabe “für die serbischen Kriegsinvaliden” mit Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 16.5.43, der der Ersttag für diese Ausgabe
ist, auf amtlichem Verkaufsumschlag für diese Wohltätigkeitsausgabe und für die Wohltätigkeitsausgabe in Blockform mit Verschluss-
marke auf der Umschlagrückseite. Gestempelt sind diese Marken selten, die amtlichen Verkaufsumschläge sind außerordentlich
selten. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/89 ] 300,—
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9266 9268

9266P Probedruck der Freimarke über 2 Din. aus der Klösterserie in ungezähnter und ungummierter Ausführung in der originalen
Farbe, sehr selten, Attest Dr. Zydek, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75PU  (*) 1400,—

9267 Freimarken über 3 Din. (dunkelkobaltblau und rötlichlila) aus der Klösterserie mit Plattenfehlern und Druckzufälligkeiten . . . . . . . . 76/77  **/# 40,—
9268P Eckrandviererblock über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit den Plattenfehlern “Markenbild unten links verstümmelt” auf der linken

unteren Marke und “weißer Fleck im Gebäude unter rechtem Kreuz” auf der linken oberen Marke, gepr. Krischke und Attest Brunel “Es
sind nur wenige Stücke mit dem Teildruck bekannt geworden, deshalb ist die Einheit selten.” Spektakulär ! Mi. 550,- . . . . . . . . . .

77I,II  ** 200,—

9269 Freimarke über 3 Din. aus der Klösterserie in gestempelter Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Fleck im Gebäude unter rechtem
Kreuz”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77II # 50,—

9270 9271 9272

9270P Freimarke über 3 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netzüber-
druck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77N  ** 900,—

9271P Freimarke über 4 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit “Versuchsüberdruck mit hellrotbraunem Netzüber-
druck”, Attest Brunel “Der Probedruck ist sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78N  ** 900,—

9272P Vorbereitete, nicht zur Ausgabe gelangte Marke über 4 Din. in roter Farbe wie die Klöstermarke über 4 Din. in blauer Farbe
(Mi-Nr. 78) mit Aufdruck der neuen Wertstufe über 0.75 Din. in postfrischer Erhaltung, sehr selten, bisher nur wenige
Marken bekannt. Siehe beigefügter Artikel Jovan Velickovic ARGE Jugoslawien Nr. 91 über die Entstehung dieser Marke ! .

** 1000,—

9273 Eckrandmarke über 7 Din. aus der Klösterserie in postfrischer Erhaltung mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße mit Bogen-
rand, Attest Kleymann “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Mar-
ke mit Leerfeld ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

9274 9275

9274P Herzstück der Wohltätigkeitsausgabe “Für die Armen” auf unbeschriftetem Umschlag mit Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 5.10.42 sowie mit
Luftpost- und Eilbrief-Klebezettel, Attest Brunel “Das Herzstück aus dem Bogen ist gestempelt selten.” Mi. 200,- grober Unfug . . .

Hz1 ] 400,—

9275P Herzstück der Wohltätigkeitsausgabe “Für die Armen” mit Stecherzeichen auf unbeschrifteten Umschlag mit Stpl.
BEOGRAD 1/24 vom 21.10.42 sowie mit Eilbrief- und Luftpost-Klebezettel, Attest Brunel “Das Herzstück mit Stecherzei-
chen ist gestempelt sehr selten.” Mi. 800,- Unfug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1I ] 800,—

9276 Wohltätigkeitsmarken für die Armen über 2+6, 4+8, 7+13 und 20+40 Din. als Herzstück aus der Bogenmitte in postfrischer Erhal-
tung mit Stecherzeichen, selten, gepr. Brunel, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1I  ** 180,—
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9286P Viererblock über 1,50+1,50 Din. aus der Wohltätigkeitsserie für die serbischen Kriegsinvaliden in postfrischer Erhaltung mit der Farbe
schwarzbraun, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 350,—

9287 9293

9287P Wohltätigkeitsmarken (Paar) für die serbischen Kriegsinvaliden über 3+5 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Haken unten
am H von HBA” auf der rechten Marke, Befund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I  ** 60,—

9288 Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsinvaliden über 4+10 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Kreisrunder Punkt
in schwarzultramarin im weißen Markenrand an der linken unteren Bildecke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89  ** 40,—

9289 Zusammendruck der Marken zu 1,50+48,50 und 4+46 Din. mit Zierfeld aus Block 3 in postfrischer Erhaltung, die Marke zu
1,50+48,50 Din. (Mi-Nr. 90) hat die Farbe schwarzsiena/siena wie die Marke 1,50+1,50 Din. (Mi-Nr. 86 b) aus dem Satz für die serbi-
schen Kriegsinvaliden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/91  ** 60,—

9290P Block 3 in postfrischer Erhaltung mit Kammzähnung rechts statt der Linienzähnung, dadurch ist der rechte Rand fast
durchgezähnt. Attest Brunel “Diese Zähnungsabart ist äußerst selten, bisher sind nur zwei Blocks bekannt.”. . . . . . . . . .

Bl.3  ** 2000,—

9291 Block 3 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “Strich im T von PATHE” auf der Marke zu 4+46 Din., Befund Brunel und Attest
Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  ** 250,—
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9292P Block 3 ohne Gummierung mit dem Plattenfehler “Strich im T von PATHE” auf der Marke zu 4+46 Din. sowie mit senk-
rechter Doppelzähnung rechts neben der Marke zu 4+46 Din., Attest Brunel “Diese Zähnungsabart ist sehr selten.” Mi. -.- .

Bl.3I  (*) 1000,—

9293P Block 3 und 4 mit Stpl. PALANKA SMED./1 vom 11.6.43, gestempelt sind diese Blocks außerordentlich selten, Attest Tubi-
novic. Herr Kleymann hält diesen Stempel für nicht prüfbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3/4 # 500,—

9294 9295

9294P Block 4 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “Kerbe innen im rechten H (N) (3. Wort)” auf der Marke zu 2+48 Din., Attest
Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4I  ** 250,—

9295P Block 4 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “rote Linien im A über 1 von 1943 in der Blockinschrift unterbrochen”, Attest
Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4II  ** 250,—

9296 9297

9296P Block 4 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “dreieckiger Farbfleck in der Mitte der rechten Mantelhälfte” auf der Marke
3+47 Din., Attest Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4III  ** 250,—
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9286P Viererblock über 1,50+1,50 Din. aus der Wohltätigkeitsserie für die serbischen Kriegsinvaliden in postfrischer Erhaltung mit der Farbe
schwarzbraun, selten, Befund Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86b  ** 350,—

9287 9293

9287P Wohltätigkeitsmarken (Paar) für die serbischen Kriegsinvaliden über 3+5 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Haken unten
am H von HBA” auf der rechten Marke, Befund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88I  ** 60,—

9288 Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsinvaliden über 4+10 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Kreisrunder Punkt
in schwarzultramarin im weißen Markenrand an der linken unteren Bildecke” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89  ** 40,—

9289 Zusammendruck der Marken zu 1,50+48,50 und 4+46 Din. mit Zierfeld aus Block 3 in postfrischer Erhaltung, die Marke zu
1,50+48,50 Din. (Mi-Nr. 90) hat die Farbe schwarzsiena/siena wie die Marke 1,50+1,50 Din. (Mi-Nr. 86 b) aus dem Satz für die serbi-
schen Kriegsinvaliden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90/91  ** 60,—

9290P Block 3 in postfrischer Erhaltung mit Kammzähnung rechts statt der Linienzähnung, dadurch ist der rechte Rand fast
durchgezähnt. Attest Brunel “Diese Zähnungsabart ist äußerst selten, bisher sind nur zwei Blocks bekannt.”. . . . . . . . . .

Bl.3  ** 2000,—

9291 Block 3 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “Strich im T von PATHE” auf der Marke zu 4+46 Din., Befund Brunel und Attest
Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3I  ** 250,—
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9297P Block 4 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Fleck unter R (P) des Landesnamens” auf der Marke zu 3+47 Din., At-
test Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4IV  ** 250,—

9298 17 Zusammendrucke der Sondermarken über 3, 8, 9, 30 und 50 Din. aus dem Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” in postfrischer
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98  ** 50,—

9299 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der auf den Marken abgeschlagen ist, sowie mit den Plattenfehlern auf
den Marken zu 50 Din. “Bruch unter 2. und 3. Fenster” (Feld 20) und “Farbflecken auf der 1 von 1943 und der 5 des Werteindruckes”
(Feld 24), Befund Kleymann “Abstempelungen der Marken mit dem Sonderstempel sind nicht häufig.” Mi. 320,- ++. . . . . . . . . . .

94/98 # 100,—

9300 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen ist
, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 40,—

9301 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen
ist, sowie mit den Plattenfehlern auf den Marken zu 50 Din. “Bruch unter 2. und 3. Fenster” (Feld 20) und “Farbflecken auf der 1 von
1943 und der 5 des Werteindruckes” (Feld 24), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 80,—

9302 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen
ist, sowie mit den Plattenfehlern auf den Marken zu 8 Din. “hoher Busch über den Pferden”(Feld 4) und “Wolke rechts an der Kutsche”
(Feld 8), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 80,—

9303 Sondermarke über 8 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “hoher Busch über
den Pferden” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95I  ** 30,—

9304 Senkrechter Zusammendruck der Sondermarken über 8 und 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhal-
tung mit dem Plattenfehler “Wolke rechts an der Kutsche” auf der Marke über 8 Din., Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95II  ** 30,—

9305 Senkrechtes Paar der Sondermarke über 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” mit den Plattenfehlern “Bruch unter 2. und
3. Fenster” auf der oberen Marke und “Farbflecken auf der 1 von 1943 und 5 des Werteindruckes” auf der unteren Marke, Mi. 200,- .

98I,II  ** 60,—

9306 Waagerechter Zusammendruck der Marken über 30 und 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhaltung
mit dem Plattenfehler “blauer Farbpunkt unter der 9 von 1943 im weißen Markenrand” auf der Marke über 30 Din. . . . . . . . . . . .

WZd4  ** 30,—

9307P Wohltätigkeitsausgabe “Bombengeschädigte Nis” als Eckrandpaare mit Stpl. NIS 1/5 vom 6.1.44, der jeweils auf der rechten bzw. un-
teren Marke abgeschlagen ist, selten, Attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99/107 350,—

9308 Wohltätigkeitsmarke über 1+3 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “erster
Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt”, nicht häufig, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100I  ** 45,—

9309 Wohltätigkeitsmarken (waagerechtes Paar) mit rechtem Bogenrand über 1,50+4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in
postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “ erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke, Mi. 120,- .

101I  ** 50,—

9310 Waagerechter Dreierstreifen mit rechtem Bogenrand der Wohltätigkeitsmarke über 1,50+4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte
Nisch” in postfrischer Erhaltung mit den Plattenfehlern “erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke
und “erstes Aufdruckwort fehlt, in zweiter Aufdruckzeile fehlt erstes a” auf der linken Marke, Attest Brunel “Diese Aufdruckfehler kom-
men nur bei einer Teilauflage vor, welcher im Falle der Mi.Nr. 101 II sehr gering ist. Es sind nur wenige Streifen bekannt.” Mi. 420,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I,II  ** 180,—

9311 Waagerechtes Paar der Wohltätigkeitsmarke über 1,50 +4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung
mit dem Plattenfehler “erstes Aufdruckwort fehlt, in zweiter Aufdruckzeile fehlt erstes a ” auf der rechten Marke, Mi. 300,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101II  ** 100,—

9312 9314 9316

9312P Waagerechtes Paar der Wohltätigkeitsmarke über 1,50+4 Din. aus der Ausgabe “Bombengeschädigte Nisch” mit Falschstpl. sowie
mit Abart auf der linken Marke “erster Buchstabe im ersten Aufdruckwort fehlt”, Attest Tubinovic, Dr. Zydek und Kleymann (2107): “Es
sind nur einige dieser Abart bekannt. Die Abstempelung der beiden Marken ist falsch. Die Marken sind entsprechend
gekennzeichnet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101V # 200,—

9313 Wohltätigkeitsmarke über 2 + 5 Din. aus der Serie Bombengeschädigte Nisch in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “senk-
rechter Strich rechts neben MAHACIJA”, Kurzbefund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102I  ** 40,—

9314P Wohltätigkeitsmarke mit Unterrand über 7+15 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung in
der Fehlfarbe “bräunlichviolett statt schwarzgrün”, Attest Brunel “Die Marke mit Farbabart ist selten.” Mi. 2000,-. . . . . .

105F  ** 600,—

9315 Waagerechtes Paar mit rechtem Bogenrand der Wohltätigkeitsmarke über 12+25 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in
postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke, Mi. 120,- . .

106I  ** 50,—
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9316P Wohltätigkeitsmarke über 16+30 Din. aus der Ausgabe “Bombengeschädigte Nisch” mit der Abart “fehlender Aufdruck
(vierzeilige Inschrift und Zuschlagswert), wobei ein Teil des Zuschlagwertes als Blinddruck erkennbar ist”, sehr selten,
Attest Novakovic, Dr. Zydek und Kleymann (2017): “Es sind keine weiteren derartigen Marken bekannt. Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 5000,- eher von statistischem Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107F  ** 2500,—

9317 Waagerechtes Paar mit rechtem Bogenrand der Wohltätigkeitsmarke über 16+33 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in
postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke, Mi. 120,- . .

107I  ** 50,—

9318 9320 9321

9318P Probedrucke über 6+20, 9+30, 15+50 und 20+100 Din. auf dünnem ungummierten Papier zu einer bereits bis zur Druc-
kreife gelangten Ausgabe einer Wohltätigkeitsserie für die “Winterhilfe”, die aber nicht mehr verausgabt wurde. Attest
Krischke “Auf Grund der geringen Auflage sind sie sehr selten.” Mi. 4000,- kursiv sicher nicht sehr nah an der Realität !.

I/IVB  (*) 1800,—

Serbien Portomarken

9319 Bogenteil (Feld 1 - 20) mit Ober- und Seitenrändern der Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit links anhängenden klei-
nen Leerfeldern mit sehr schmalem Bogenrand, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2L  ** 80,—

9320P Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit Unterrand und verschobenem Aufdruck SERBIEN, gepr. Dr. Zydek, Mi. 400,- . 2aFII  ** 100,—
9321P Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN, der dadurch geteilt ist, selten, Befund Brunel

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aFII  ** 120,—

9322 9323 9324

9322P Waagerechtes Paar der Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit verschobenem Aufdruck SERBIEN, der dadurch geteilt
ist, selten, gepr. Krischke, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aFII  ** 250,—

9323P Waagerechtes Paar der Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung, die linke Marke hat einen verschobenen Aufdruck SERBIEN,
die rechte Marke ist ohne Aufdruck, sehr selten, Attest Dr. Zydek “- einwandfrei erhalten.” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  ** 350,—

9324P Portomarke über 1 Din. in der Farbe “lilakarmin” in postfrischer Erhaltung, sehr selten, Attest Kleymann (2017): “Von dieser
Marke, in dieser Farbe, sind bisher nur einige wenige Exemplare bekannt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. -.-, Zuschlag
46. HBA-Auktion 3.300 EUR ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b  ** 2000,—

9325 Bogenteil (35 Marken) mit Unter- und linkem Seitenrand der Portomarke über 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit links anhängenden
kleinen Leerfeldern, die schräg von unten nach oben beschnitten sind, so dass die vollständige Zähnung der Leerfelder über die Länge
des linken Bogenrandes nicht durchgehalten wird. Nur das untere Leerfeld ist vollständig gezähnt. Selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 80,—

9326 Waagerechtes Paar der Portomarke über 2 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, Befund Kleymann “Die Auflage ist
selten.” Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 40,—

9327 9332 9335

9327P Portomarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit Doppeldruck des Aufdruckes SERBIEN, Attest Dr. Zydek “Aufgrund der geringen
Auflage (bisher bekannt: 1 Bogen = 100 Stück) sind Abarten dieser Art selten.”, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5DD  ** 240,—

9328 Portomarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, Befund Kleymann “Die Auflage ist selten.” Mi. 120,-. . 5L  ** 40,—
9329 Portomarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, selten, gepr. Brunel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6L  ** 40,—
9330P Wertbriefumschlag mit den Freimarken über 5 und 5,50 Din. aus der Freimarkenausgabe “Serbien II” auf der Vorderseite

sowie mit rückseitig verklebtem 1. Portomarkensatz mit Stpl. NIS/1 vom 16.1.42, der Umschlag ist nachträglich beschriftet
und postalisch nicht gelaufen. Attest Kriischke “ Die Porto-Spitzenwerte sind gestempelt sehr selten.” und Attest Brunel
“Echt gestempelte Portosätze sind selten.”, Mi. 2.200.- unterbewertet! - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 # 900,—

9331 Waagerechtes Paar der Portomarke über 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links mit Bogenrand, Befund Kley-
mann “Die Auflage ist selten.”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8L  ** 50,—

9332P 2. Portomarkensatz mit Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 9.3.42 teils auf Papierausschnitten, Attest Brunel “Echt gestempelt sind diese Mar-
ken selten.” Michel 300,- hoffnungslos unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/15 # 400,—

9333 Portomarke über 1 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, selten, gepr. Brunel, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . 9L  ** 60,—
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9297P Block 4 in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “weißer Fleck unter R (P) des Landesnamens” auf der Marke zu 3+47 Din., At-
test Brunel “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4IV  ** 250,—

9298 17 Zusammendrucke der Sondermarken über 3, 8, 9, 30 und 50 Din. aus dem Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” in postfrischer
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98  ** 50,—

9299 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der auf den Marken abgeschlagen ist, sowie mit den Plattenfehlern auf
den Marken zu 50 Din. “Bruch unter 2. und 3. Fenster” (Feld 20) und “Farbflecken auf der 1 von 1943 und der 5 des Werteindruckes”
(Feld 24), Befund Kleymann “Abstempelungen der Marken mit dem Sonderstempel sind nicht häufig.” Mi. 320,- ++. . . . . . . . . . .

94/98 # 100,—

9300 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen ist
, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 40,—

9301 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen
ist, sowie mit den Plattenfehlern auf den Marken zu 50 Din. “Bruch unter 2. und 3. Fenster” (Feld 20) und “Farbflecken auf der 1 von
1943 und der 5 des Werteindruckes” (Feld 24), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 80,—

9302 Kleinbogen “100 Jahre serbische Post” mit Sonderstempel, der in der rechten oberen Ecke auf dem Kleinbogenrand abgeschlagen
ist, sowie mit den Plattenfehlern auf den Marken zu 8 Din. “hoher Busch über den Pferden”(Feld 4) und “Wolke rechts an der Kutsche”
(Feld 8), Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98 # 80,—

9303 Sondermarke über 8 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “hoher Busch über
den Pferden” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95I  ** 30,—

9304 Senkrechter Zusammendruck der Sondermarken über 8 und 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhal-
tung mit dem Plattenfehler “Wolke rechts an der Kutsche” auf der Marke über 8 Din., Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95II  ** 30,—

9305 Senkrechtes Paar der Sondermarke über 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” mit den Plattenfehlern “Bruch unter 2. und
3. Fenster” auf der oberen Marke und “Farbflecken auf der 1 von 1943 und 5 des Werteindruckes” auf der unteren Marke, Mi. 200,- .

98I,II  ** 60,—

9306 Waagerechter Zusammendruck der Marken über 30 und 50 Din. aus der Serie “100 Jahre serbische Post” in postfrischer Erhaltung
mit dem Plattenfehler “blauer Farbpunkt unter der 9 von 1943 im weißen Markenrand” auf der Marke über 30 Din. . . . . . . . . . . .

WZd4  ** 30,—

9307P Wohltätigkeitsausgabe “Bombengeschädigte Nis” als Eckrandpaare mit Stpl. NIS 1/5 vom 6.1.44, der jeweils auf der rechten bzw. un-
teren Marke abgeschlagen ist, selten, Attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99/107 350,—

9308 Wohltätigkeitsmarke über 1+3 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “erster
Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt”, nicht häufig, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100I  ** 45,—

9309 Wohltätigkeitsmarken (waagerechtes Paar) mit rechtem Bogenrand über 1,50+4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in
postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “ erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke, Mi. 120,- .

101I  ** 50,—

9310 Waagerechter Dreierstreifen mit rechtem Bogenrand der Wohltätigkeitsmarke über 1,50+4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte
Nisch” in postfrischer Erhaltung mit den Plattenfehlern “erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke
und “erstes Aufdruckwort fehlt, in zweiter Aufdruckzeile fehlt erstes a” auf der linken Marke, Attest Brunel “Diese Aufdruckfehler kom-
men nur bei einer Teilauflage vor, welcher im Falle der Mi.Nr. 101 II sehr gering ist. Es sind nur wenige Streifen bekannt.” Mi. 420,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I,II  ** 180,—

9311 Waagerechtes Paar der Wohltätigkeitsmarke über 1,50 +4 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung
mit dem Plattenfehler “erstes Aufdruckwort fehlt, in zweiter Aufdruckzeile fehlt erstes a ” auf der rechten Marke, Mi. 300,-
unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101II  ** 100,—

9312 9314 9316

9312P Waagerechtes Paar der Wohltätigkeitsmarke über 1,50+4 Din. aus der Ausgabe “Bombengeschädigte Nisch” mit Falschstpl. sowie
mit Abart auf der linken Marke “erster Buchstabe im ersten Aufdruckwort fehlt”, Attest Tubinovic, Dr. Zydek und Kleymann (2107): “Es
sind nur einige dieser Abart bekannt. Die Abstempelung der beiden Marken ist falsch. Die Marken sind entsprechend
gekennzeichnet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101V # 200,—

9313 Wohltätigkeitsmarke über 2 + 5 Din. aus der Serie Bombengeschädigte Nisch in postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “senk-
rechter Strich rechts neben MAHACIJA”, Kurzbefund Kleymann “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102I  ** 40,—

9314P Wohltätigkeitsmarke mit Unterrand über 7+15 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in postfrischer Erhaltung in
der Fehlfarbe “bräunlichviolett statt schwarzgrün”, Attest Brunel “Die Marke mit Farbabart ist selten.” Mi. 2000,-. . . . . .

105F  ** 600,—

9315 Waagerechtes Paar mit rechtem Bogenrand der Wohltätigkeitsmarke über 12+25 Din. aus der Serie “Bombengeschädigte Nisch” in
postfrischer Erhaltung mit dem Plattenfehler “erster Buchstabe des zweiten Aufdruckwortes fehlt” auf der rechten Marke, Mi. 120,- . .

106I  ** 50,—
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9334 Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,—
9335P Waagerechtes Paar der Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld rechts (!) mit Bogenrand, sehr sel-

ten, Befund Brunel “Das Paar hat einen internen Knitter, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.” Mi. nur mit Leerfeld links bekannt !.
16Lr  ** 250,—

9336 Portomarke über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, Mi. 100,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17L  ** 40,—
9337 Senkrechtes Eckrandpaar der Portomarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinen Leefeldern links, Befund Kleymann “Die

Auflage ist selten.” Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18L  ** 70,—

9338 9340

9338P Untereckrandstück der Portomarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße mit sehr
schmalem Bogenrand, selten, Attest Krischke “Die Auflage dieser Marken mit Leerfeld beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 500,-
wohl albern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ll  ** 200,—
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137 mm hoch

Motiv Belgrad Bank oder den Teaterplatz (von der Doppelseite)

Die Bank ist sowieso auf dem Teaterplatz ...

Bildunterschrift

entweder

Belgrad Notenbank

oder

Belgrad Teaterplatz

Belgrad, Theaterplatz



9339P Linkes Bogenteil von 2 Fünferstreifen mit Ober- und Unterrand der Portomarke über 6 Din. in postfrischer Erhaltung mit Leerfeldern in
Markengröße, die schräg beschnitten sind, so dass die vollständige Zähnung der Leerfelder über die Länge des linken Bogenrandes
nicht durchgehalten wird. Nur das obere Leerfeld ist vollständig gezähnt. Selten, Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L  ** 250,—

9340P Obereckrandstück der Portomarke über 6 Din. in postfrischer Erhaltung mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße mit sehr
schmalem Bogenrand, selten, Attest Krischke “Die Auflage dieser Marken mit Leerfeld beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 300,-
wohl albern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ll  ** 150,—

Serbien Dienstmarken

9341 Waagerechtes Paar der Dienstmarke über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leefeld links mit Bogenrand, selten, Mi. 120,-
sicher nicht sehr realistisch ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1L  ** 50,—

9342 Dienstmarken über 3 Din. mit brauner Gummierung, dazu Vergleichsstück mit weißer Gummierung, in postfrischer Erhaltung, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  ** 50,—
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9334 Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,—
9335P Waagerechtes Paar der Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld rechts (!) mit Bogenrand, sehr sel-

ten, Befund Brunel “Das Paar hat einen internen Knitter, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.” Mi. nur mit Leerfeld links bekannt !.
16Lr  ** 250,—

9336 Portomarke über 3 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinem Leerfeld links, Mi. 100,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17L  ** 40,—
9337 Senkrechtes Eckrandpaar der Portomarke über 4 Din. in postfrischer Erhaltung mit kleinen Leefeldern links, Befund Kleymann “Die

Auflage ist selten.” Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18L  ** 70,—

9338 9340

9338P Untereckrandstück der Portomarke über 5 Din. in postfrischer Erhaltung mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße mit sehr
schmalem Bogenrand, selten, Attest Krischke “Die Auflage dieser Marken mit Leerfeld beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 500,-
wohl albern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ll  ** 200,—

60 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SERBIEN PORTOMARKEN

137 mm hoch

Motiv Belgrad Bank oder den Teaterplatz (von der Doppelseite)

Die Bank ist sowieso auf dem Teaterplatz ...

Bildunterschrift

entweder

Belgrad Notenbank

oder

Belgrad Teaterplatz



Ukraine

9343 9344 9345 9346

9343P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9344P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9345P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9346P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9347 9348 9349 9350

9347P 12 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, lila auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9348P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9349P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, dunkelgrau auf hellbläulichgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie her-
gestellt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9350P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9351 9352 9353

9351P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf hellblau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Zirath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9352P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9353P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, oliv auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—
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UKRAINE

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!



9354 9355 9356

9354P 25 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, schwarzgrau auf gelb, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,
gepr. Zirath. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9355P 30 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf hellblau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9356P 35 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9357 9358 9359 9360

9357P 5 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, schwarz auf gelb, bessere Type, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie herge-
stellt, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9358P 50 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9359P 50 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, schwarz auf gelb, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9360P 80 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath. (*) 100,—

9361 9362 9363

9361P 85 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt . . . . . . . (*) 100,—
9362P 90 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, braun auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.

Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

9363P 90 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, lila auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

Sammlung Reval | 63

UKRAINE

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

Ukraine

9343 9344 9345 9346

9343P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9344P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9345P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9346P 10 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9347 9348 9349 9350

9347P 12 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, lila auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9348P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Krisch-
ke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9349P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, dunkelgrau auf hellbläulichgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie her-
gestellt, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9350P 20 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, grau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9351 9352 9353

9351P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf hellblau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr.
Zirath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9352P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, blau auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—

9353P 24 Gr. Hilfspostmarke Cholm-Ausgabe 20.4.41, oliv auf weiß, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Zirath
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 100,—
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farbig abgebildet!



Alexanderstadt

9364 9365 9366

9364P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wasserzeichen Winkelmuster tadellos postfrisch vom Oberrand, neues Fotoattest Zirath BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 1800,—

9365P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wasserzeichen Mäandermuster tadellos postfrisch vom Oberrand, neues Fotoattest Zirath BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y  ** 600,—

9366P 10 auf 1 Rbl. dunkelblau, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotoattest Krischke:
“einwandfrei - es sind erst drei Stück bekannt”, Mi. 15000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15K  ** 6000,—

Sarny

9367 9368

9367P 1,50 Krb. mittelockerbraun auf senkr. gestreiftem dicken Papier, vom Eckrand oben links - daher oben ungezähnt, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca. 55 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Aay  (*) 650,—

Südukraine

9368P 18 Pfg Bäuerin mit Getreidegarbe, alle sieben Farben, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 378
Sätze, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7  (*) 700,—

64 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ALEXANDERSTADT



9369P 18 Pfg Bäuerin mit Getreidegarbe, alle sieben Farben, je als portogerechte Einzelfrankatur bzw. Mischfrankatur auf Dienst-
brief bzw. Ganzsachenkarte 6 Pfg Hitler und einem R-Brief mit entsprechender 42 Pfg Zusatzfrankatur, je in tadelloser
Erhaltung, als kompletter Satz auf Brief äußerst selten und vermutlich auf lange Sicht gesehen die einzige Möglichkeit
diesen Satz auf Bedarfsbriefen zu kaufen. Jeder Brief mit ausführlichem Attest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.
Briefe dieser Art sind sehr selten.”, Mi. 11.750.- (deutlich unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 [ 5000,—

Sammlung Reval | 65

SÜDUKRAINE

Alexanderstadt

9364 9365 9366

9364P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wasserzeichen Winkelmuster tadellos postfrisch vom Oberrand, neues Fotoattest Zirath BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 1800,—

9365P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wasserzeichen Mäandermuster tadellos postfrisch vom Oberrand, neues Fotoattest Zirath BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y  ** 600,—

9366P 10 auf 1 Rbl. dunkelblau, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotoattest Krischke:
“einwandfrei - es sind erst drei Stück bekannt”, Mi. 15000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15K  ** 6000,—

Sarny

9367 9368

9367P 1,50 Krb. mittelockerbraun auf senkr. gestreiftem dicken Papier, vom Eckrand oben links - daher oben ungezähnt, tadellos
ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca. 55 Exemplare, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Aay  (*) 650,—

Südukraine

9368P 18 Pfg Bäuerin mit Getreidegarbe, alle sieben Farben, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 378
Sätze, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7  (*) 700,—

64 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

ALEXANDERSTADT



9370P 18 Pfg. Hilfspostmarke chromgelb mit Dienstsiegel “Cherson” auf R-Brief mit 12 Pfg und 30 Pfg Hitler-Aufdruckausgabe
mit Stempel NIKOLAJEW DDP 1.3.43 (Einstellungsirrtum bei der Jahreszahl), portogerechte Verwendung der Marke vom
Stützpunkt zum Dienstpostamt und die 42 Pfg Frankatur für die R-Brief-Beförderung, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, - sehr seltener Brief - der Katalogwert ist grober Unfug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,Ukr.8,13 [ 1000,—

Nordukraine

9371P 6 Pfg - 60 Pfg Freimarken “Gebietskommissar Luboml”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstücken, Auflage nur 510
Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/11 ] 200,—

9372 6 Pfg Freimarke “Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, kl. Stockflecken, Auf-
lage nur 2.025 Stück (zusammen mit Nr. 8), gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—
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NORDUKRAINE



9373 9377

9373P 6 Pfg bis 60 Pfg “Wladimir-Wolynsk”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, unsig-
niert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei, da die teils unregelmäßige Zähnung herstellungsbedingt und für
diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/15  (*) 350,—

9374 6 Pfg bis 60 Pfg “Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk”, kpl. gestempelter Satz auf Briefstücken mit Dienstsiegelentwertung, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/15 ] 200,—

9375 12 Pfg Freimarke “Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, kl. Stockfleck, Auf-
lage nur 1.500 Stück (zusammen mit Nr. 9), gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 40,—

9376 24 Pfg Freimarke “Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, Auflage nur 1.005
Stück (zusammen mit Nr. 10), gepr. Zierer, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 50,—

9377P 12 + 38 Pfg Gorochow, gezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 192 Stück, Fotoat-
test Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A  (*) 800,—

9378 9379

9378P 6 Pfg bis 60 Pfg Gorochow, tadellos gestempelt mit Dienstsiegel-Entwertung, kpl. Satz zu 4 Werten, gepr. Zirath BPP, Mi. 600.-. . . 17/20 # 200,—
9379P 6 Pfg - 60 Pfg Freimarken “Luboml (Ukraine)”, 60 Pfg auf y-Papier - alle anderen Werte auf x-Papier, gestempelt mit Dienstsiegelent-

wertung auf Briefstücken, Auflage nur 1.200 Sätze, gepr. Krischke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/24 ] 150,—
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Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

9370P 18 Pfg. Hilfspostmarke chromgelb mit Dienstsiegel “Cherson” auf R-Brief mit 12 Pfg und 30 Pfg Hitler-Aufdruckausgabe
mit Stempel NIKOLAJEW DDP 1.3.43 (Einstellungsirrtum bei der Jahreszahl), portogerechte Verwendung der Marke vom
Stützpunkt zum Dienstpostamt und die 42 Pfg Frankatur für die R-Brief-Beförderung, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, - sehr seltener Brief - der Katalogwert ist grober Unfug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,Ukr.8,13 [ 1000,—

Nordukraine

9371P 6 Pfg - 60 Pfg Freimarken “Gebietskommissar Luboml”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstücken, Auflage nur 510
Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/11 ] 200,—

9372 6 Pfg Freimarke “Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, kl. Stockflecken, Auf-
lage nur 2.025 Stück (zusammen mit Nr. 8), gepr. Zierer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 40,—
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9380 9381

9380P 6 Pfg bis 60 Pfg “Hilfspost Luboml”, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskom-
missar in Ljuboml - 2" auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Mängel sind
nicht erkennbar.", Mi. 2.500.- - Seltenheit! Provenienz: ex. Sammlung Horst Kühner (139. Dr. Reinhard Fischer Auktion,
September 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24U  ** 800,—

9381P 6 Pfg - 60 Pfg Freimarken “Wladimir-Wolynsk”, 60 Pfg auf y-Papier - alle anderen Werte auf x-Papier, gestempelt mit Dienstsiegel-
entwertung auf Briefstücken, Auflage nur 1.200 Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28 ] 150,—

9382P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, ungezähnt, tadellos gestempelt mit Dienstsiegel-Entwertung “Der Gebiets-
kommissar in Wladimir-Wolynsk” auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! Provenienz: ex. Sammlung Horst Kühner (139. Dr. Reinhard
Fischer Auktion, September 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28U ] 800,—

9383 60 Pfg Freimarke “Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, Auflage nur 1.200 Stück, gepr. Zierer,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 50,—

Zara

9384 9386

9384P 5 Centesimi bis 10 Lire Freimarken mit Aufdruck, alle Werte einheitlich mit Aufdruck in Type I, alle Werte vom Bogenrand,
Auflage der 3,70 Lire nur 432 Stück, tadellos postfrisch, unsignierter Luxussatz - in dieser Qualität kaum angeboten, Foto-
attest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16I  ** 2000,—
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9385P 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld, alle vier Motive, dabei 3 Werte mit Plattenfehler I = Aufdruck “Besetzung” (nur 20/2 als
Normalmarke), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.420.- . . . . . . . .

20/1-4  ** 350,—

9386P 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken sowie 2 Lire Eilmarke mit Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 920.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23/28,31  ** 300,—

Zara Portomarken

9387 9388

9387P 5 Cent bis 5 Lire Portomarken mit Aufdruck, Aufdruck einheitlich in Type I, alle Werte vom Bogenrand, tadellos postfrisch,
Auflage nur 1.000 Sätze, unsignierter Luxussatz - in dieser Qualität kaum angeboten, Fotoattest Robert Brunel VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11I  ** 1500,—

Feldpostmarken

9388P Vukovar-Aufdruck: Zulassungsmarke, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, Durchstich an einigen Stellen nicht ganz
perfekt, leichte Knitterspur, Fotoattest Mogler BPP, Mi. für ** 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 250,—

9389 9390 9391 9392

9389P Insel Rhodos, Feldpost-Zulassungsmarke gezähnt, gestempelt “Feldpost b 17.11.44", tadellose Erhaltung, sign. Dr. Dub
und gepr. Pickenpack BPP mit Fotoattest, Mi. 4.000.- - in dieser Erhaltung eine sehr seltene  Marke. . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 1300,—

9390P Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke gezähnt, Aufdruck schwarzblau (Platte I/1), gestempelt mit Feldpoststempel “RODI” auf der In-
sel Rhodos auf Briefstück, repariert, seltene Marke, Fotobefund Müller BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad ] 200,—

9391P Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke durchstochen, mit doppeltem übereinander stehendem, diagonalem Aufdruck der Platte I/3 in
blauer Farbe postfrisch, Fotoattest Petry BPP: “postfrisch.... Die schwierige Trennung des Durchstichs erfolge mit Hilfsmitteln, ... unter
Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- - in Anbetracht dessen, das nur ein Schal-
terbogen mit dieser Abart bekannt geworden ist, erscheint uns der Katalogwert deutlich zu niedrig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BbDDI/3  ** 200,—

9392P Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke durchstochen, Aufdruck dunkelblau von Platte I/2, Abart “kopfstehender Aufdruck”, unge-
braucht - bis auf 2 fehlende Durchstichszungen in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Müller BPP, Mi. für ** 600.- . . . . . . . . . . . . . .

10BbIK  * 100,—

9393 9394 9395 9396

9393P Insel Leros, schwarzblauvioletter Handrollstempel-Aufdruck “INSELPOST” in Type II auf Luftfeldpost-Zulassungsmarke, ungebraucht
mit Originalgummierung, ausführliches Fotoattest Petry BPP (2016): “... senkrechte Bugandeutung ... stört den Gesamteindruck in zu
vernachlässigender Weise. ... Der ”Leros-Lokalaufdruck" ist auf gezähnten Luftfeldpost-Zulassungsmarken- insbesondere in der hier
vorliegenden Gesamterhaltung - nicht häufig zu beobachten!", Mi. für ** 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11AaII  * 300,—

9394P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type I, gestempelt mit Feldpoststempel, Fotoattest Pickenpack, Mi. 500.-. . . . . . . 12I # 100,—
9395P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke (2013): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II  ** 300,—

9396P Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type III, gestempelt mit Tagesstempel des Feldpostamtes in Rodi auf Rhodos mit Un-
terscheidungsbuchstaben “b” am 4.2.45, minimale Papieraufspaltung und eine zarte Eckbugspur - sonst gute Erhaltung, Fotoattest
Müller BPP, Mi. 800.- - bedarfsgestempelt seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12III # 150,—
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9380 9381

9380P 6 Pfg bis 60 Pfg “Hilfspost Luboml”, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskom-
missar in Ljuboml - 2" auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Mängel sind
nicht erkennbar.", Mi. 2.500.- - Seltenheit! Provenienz: ex. Sammlung Horst Kühner (139. Dr. Reinhard Fischer Auktion,
September 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24U  ** 800,—

9381P 6 Pfg - 60 Pfg Freimarken “Wladimir-Wolynsk”, 60 Pfg auf y-Papier - alle anderen Werte auf x-Papier, gestempelt mit Dienstsiegel-
entwertung auf Briefstücken, Auflage nur 1.200 Sätze, gepr. Zirath BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28 ] 150,—

9382P 6 Pfg bis 60 Pfg Hilfspost Wladimir-Wolynsk, ungezähnt, tadellos gestempelt mit Dienstsiegel-Entwertung “Der Gebiets-
kommissar in Wladimir-Wolynsk” auf Briefstücken, Auflage nur 150 Sätze, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2014):
“Mängel sind nicht erkennbar.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! Provenienz: ex. Sammlung Horst Kühner (139. Dr. Reinhard
Fischer Auktion, September 2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/28U ] 800,—

9383 60 Pfg Freimarke “Wladimir-Wolynsk”, gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück, Auflage nur 1.200 Stück, gepr. Zierer,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 50,—

Zara

9384 9386

9384P 5 Centesimi bis 10 Lire Freimarken mit Aufdruck, alle Werte einheitlich mit Aufdruck in Type I, alle Werte vom Bogenrand,
Auflage der 3,70 Lire nur 432 Stück, tadellos postfrisch, unsignierter Luxussatz - in dieser Qualität kaum angeboten, Foto-
attest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 6.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16I  ** 2000,—
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9397 9398 9399

9397P U-Boot Hela, beidseitig bedruckt und zusätzlich Doppeldruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 200,—
9398P U-Boot Hela, voll- bis breitrandige Marke sehr sauber auf Briefstück, klar entwertet mit FP-Normstempel ‘g’, sign. PW

sowie Pickenpack BPP, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 650,—

Saloniki

9399P 50 C Saloniki mit milchigweißem Untergrund tadellos ungebraucht, Fotoattest Krischke: “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 200,—

Nationales Indien

9400 9401

9400P 1 Rupie “Freies Indien” in allen drei Farben, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur je 2.000 bzw. 4.500 und 7.500 Stück, Mi.
1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIBa/c  ** 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg

9401P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Bock”, sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DI [ 700,—

9402 9403 9404

9402P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Walter von Brau-
chitsch”, sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DII [ 700,—

9403P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Leeb”, sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DIII [ 700,—

70 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

PROPAGANDAFÄLSCHUNGEN



9404P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Wilhelm List”, sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DIV [ 700,—

9405 9406 9407

9405P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Walter von
Reichenau”, sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DV [ 700,—

9406P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Rundstedt”,
sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DVI [ 700,—

9407P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Wilhelm Keitel”,
sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DVII [ 700,—

9408 9409

9408P Britische Propagandafälschungen für Italien: 25 C. und 50 C. “Italienisch-Deutsche Waffenbrüderschafts- Ausgabe 1941",
tadellos postfrisch, sehr seltene Marken und erst in der 46. Auflage des Michel Deutschland Spezial Kataloges (2016) kata-
logisiert, je Fotoattest Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/50  ** 2000,—

9409P 50 C. Hitler/Mussolini “Zwei Völker ein Krieg”, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke und erst seit der 46. Auflage des
Michel Deutschland Spezial Kataloges (2016) katalogisiert, ausführliches Fotoattest Pieles BPP (2016): “Die Qualität ist
einwandfrei.” - letzter Zuschlag bei unserer 154. Auktion 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  ** 750,—

Lagerpost im II. Weltkrieg

9410 9411

9410P Camp Post Regensburg: 20 Werte = Gebiet komplett, tadellos postfrische Serie - selten angeboten! Lokalausgabe der
Ukraine für das Lager in Regensburg, postgeschichtlich sehr interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Altdöbern

9411P 12 Pfg Gebührenzettel mit kleinen Wertziffern und Schriftstellung II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weigelt BPP, Mi. 1.000,- . . . . 2II ] 300,—
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9397 9398 9399

9397P U-Boot Hela, beidseitig bedruckt und zusätzlich Doppeldruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 200,—
9398P U-Boot Hela, voll- bis breitrandige Marke sehr sauber auf Briefstück, klar entwertet mit FP-Normstempel ‘g’, sign. PW

sowie Pickenpack BPP, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 650,—

Saloniki

9399P 50 C Saloniki mit milchigweißem Untergrund tadellos ungebraucht, Fotoattest Krischke: “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  * 200,—

Nationales Indien

9400 9401

9400P 1 Rupie “Freies Indien” in allen drei Farben, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur je 2.000 bzw. 4.500 und 7.500 Stück, Mi.
1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIBa/c  ** 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg

9401P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Bock”, sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DI [ 700,—

9402 9403 9404

9402P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “Walter von Brau-
chitsch”, sehr selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DII [ 700,—

9403P Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Leeb”, sehr
selten, Fotoattest Zirath: “echt und einwandfrei.” Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DIII [ 700,—
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Altentreptow

9412 9413 9415

9412P 20 Pf. Etikett mit rechtem Seitenrand auf Briefstück, klar gestempelt “(4 ALT)ENTREPTOW ”, tadellos, gepr. Zierer BPP und Kramp BPP,
Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2V ] 300,—

Bad Schmiedeberg

9413P 3 und 12 Pfg. Hitler mit rundem Gummistempelaufdruck zusammen auf sauberem Briefstück, entwertet mit Sonderstempel, gepr. Zie-
rer und Kunz BPP, ganz selten im Angebot! Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,7 ] 300,—

9414P 3 - 8 und 12 Pf. je im senkrechten Paar Gitter- und Blockaufdruck auf überfrank. Sammler-R-Brief ab Netzschkau 5.8.45 mit An-
kunftstempel, bis auf 4 S (I/IIa) alle in Type I/IIb, innseitig gepr. Dr.Penning BPP, Mi. über 800,- - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . .

2/6,8S [ 200,—

Barsinghausen

9415P 1 - 20 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck, kompletter Satz in beiden Aufdrucktypen, sauber ungebraucht und gepr. Zierer BPP, Mi. ca.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I+II  * 200,—

Brandis

9416 9417 9418

9416P 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg und 25 Pfg. Ziffern im 4er-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 170,—

Demmin

9417P 20 Pfg Gebührenzettel im Format a, auf Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, gepr. Dr.Arenz, Mi.1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 200,—
9418P 10 Pf. und 20 Pf. Etiketten im Format b20 x 12 mm, je auf kleinem Briefstück, gepr. STURM bzw. Zierer BPP, Mi.1.800,-. . . . . . . . 3/4 ] 350,—
9419P 20 Pfg Etikette als Behelfsmarke, portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Entwertung durch Einkreisdoppelbrü-

ckenstempel “Demmin a 14.7.45 nach Berlin adressiert, Fotoattest Busch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 2.200.- -
Bedarfspost aus Demmin ist sehr selten! - Abbildung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 800,—
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Etzdorf

9420 9421 9423

9420P 12 Pf. - 84 Pf. Gebührenzettel, 50 Pf. mit 2 kleinen Haftspuren, 84 Pf. “Zahnspitzen” gummifrei, übrige tadellos postfrisch, seltene
Ausgabe, FA Zierer BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4  ** 300,—

Finsterwalde

9421P 8 Pf. Wiederaufbau, Versuchszähnung nur senkr. gezähnt und zusätzlich auf dünnem yy-Papier, tadellos postfrisch, Befund Kunz BPP
(2016) ohne Signaturen, Michel nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aVaIIy  ** 200,—

9422P Wiederaufbaublock “Großes Wappen” auf sog. “dünnen Papier” (unter 0,06 mm) mit Spargummierung, unsigniert!, Fotoat-
test Kunz BPP 12/2005 : “echt und einwandfrei in tadellos postfrischer Erhaltung. Dieser Block zählt zu den Lokalaus-
gaben-Seltenheiten! " Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2yy  ** 500,—

Glauchau

9423P 3 Pfg bis 50 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, unsigniert mit Fotoattest
Dr.Penning BPP (1994), Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  * 750,—

Großräschen

9424P 12 (Pfg) in roter Tinte auf Uhrzeitzettel “4 1/4" mit violettem Kurzschriftstempel vierseitig gezähnt, Einzelfrankatur auf nach Berlin
adressiertem Fernbrief mit Entwertung durch violetten Notstempel (Type b) mit Datumsstempel ”5. Sept. 1945", Fotoattest Kunz BPP:
“Marke und Umschlag sind echt und liegen (bis auf eine mittige, senkrechte Faltung des Briefes) in frischer, guter Bedarfserhaltung
vor.”, Mi. 600.- - Abbildung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V26 [ 150,—

9425 9426

9425P 6 Pfg Notmarke, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei, selten”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . V32  ** 480,—
9426P Gebührenmarken 5, 10 und 30 Pfg., alle drei Werte aus Streifen mit Seitenrändern (8 mm breit), einwandfrei postfrisch, je

mit Fotoattest Kunz BPP (9/2015) “echt und einwandfrei”, 5 und 30 Pfg. ohne jegliche Signaturen, sehr seltener und so
kaum angebotener Satz! Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6,10S  ** 1000,—
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LOKALAUSGABEN

Altentreptow

9412 9413 9415

9412P 20 Pf. Etikett mit rechtem Seitenrand auf Briefstück, klar gestempelt “(4 ALT)ENTREPTOW ”, tadellos, gepr. Zierer BPP und Kramp BPP,
Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2V ] 300,—

Bad Schmiedeberg

9413P 3 und 12 Pfg. Hitler mit rundem Gummistempelaufdruck zusammen auf sauberem Briefstück, entwertet mit Sonderstempel, gepr. Zie-
rer und Kunz BPP, ganz selten im Angebot! Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,7 ] 300,—

9414P 3 - 8 und 12 Pf. je im senkrechten Paar Gitter- und Blockaufdruck auf überfrank. Sammler-R-Brief ab Netzschkau 5.8.45 mit An-
kunftstempel, bis auf 4 S (I/IIa) alle in Type I/IIb, innseitig gepr. Dr.Penning BPP, Mi. über 800,- - Abbildung siehe Fototafel 3 . . . . .

2/6,8S [ 200,—

Barsinghausen

9415P 1 - 20 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck, kompletter Satz in beiden Aufdrucktypen, sauber ungebraucht und gepr. Zierer BPP, Mi. ca.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I+II  * 200,—

Brandis

9416 9417 9418

9416P 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg und 25 Pfg. Ziffern im 4er-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 170,—

Demmin

9417P 20 Pfg Gebührenzettel im Format a, auf Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, gepr. Dr.Arenz, Mi.1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 200,—
9418P 10 Pf. und 20 Pf. Etiketten im Format b20 x 12 mm, je auf kleinem Briefstück, gepr. STURM bzw. Zierer BPP, Mi.1.800,-. . . . . . . . 3/4 ] 350,—
9419P 20 Pfg Etikette als Behelfsmarke, portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Entwertung durch Einkreisdoppelbrü-

ckenstempel “Demmin a 14.7.45 nach Berlin adressiert, Fotoattest Busch BPP: ”in einwandfreier Erhaltung", Mi. 2.200.- -
Bedarfspost aus Demmin ist sehr selten! - Abbildung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 800,—
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9427 9428

9427P 3 Pf. - 60 Pf. Freimarken gezähnt, kompletter Typensatz I-IV 45 Werte, tadellos postfrisch, selten in dieser Form angeboten! Mi.
1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AI-IV  ** 300,—

9428P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Zierer BPP sowie Attest Sturm (1982), seltener Satz! Mi. 950,- . 13/24BI  ** 200,—

9429 9430 9431 9432

9429P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in Type II (Stiel keulenförmig), tadellos ungebraucht, sign. E.B.G. und Richter, seltener Satz! Mi. 1.800,- . . 13/24BII  * 300,—
9430P 12 - 40 Pfg Gebührenmarken auf farbigem Papier, kompl. Satz in seltener Type IV “Schusterhammer”, postfrisch, gepr. Kunz BPP (24

Pf. höher sign., vermutlich entfalzt), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27IV  **/* 120,—

9431P 10 - 30 Pf. Gebührenzettel, 30 Pfg. in beiden Papierfarben, als Satz selten angeboten, tadellos postfrisch und signiert Sturm BPP bzw.
JBG, Mi. 1.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/30  ** 350,—

Hamm

9432P 40 Pf. violett a. rosa auf Päckchenaufkleber, gestempelt 22.12.45, sign. Sturm, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 150,—

Herrnhut

9433 9436

9433P 1 - 60 Pf. A. Hitler mit Deutsch/Russischem Aufdruck, überkomplett, da auch die Werte 10, 16, 20, 24, 50 Pfg. und 10 Pfg.
StTdr enthalten sind, ungebraucht mit Erstfalzrest, ein paar Werte mit Zahnfehler, sign. STURM bzw. Bartels, Mi. für **
mindestens 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  * 700,—

Löbau

9434 1 Pf. Hitler in seltener b-Farbe mit Löbau-Unkenntlichmachung, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 70,—
9435 10 und 12 Pf. A. Hitler StTDr. vom Oberrand mit Handstempelaufdruck, einwandfrei postfrisch, gepr. Findeisen BPP, Mi. -,- . . . . . . 26/27  ** 250,—
9436P Einheitsgeberstreifen EII mit Originalaufdruck, unten mit typ. Automatenzähnung, einwandfrei postfrisch, gepr. Findeisen BPP sowie

Fotoattest Kunz BPP (2/2000), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EII  ** 300,—
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Lohne

9437P 6 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel (3) als portogerechte Frankatur auf Einschreibebrief von “LOHNE (OLDENBURG) a 27.8.45" nach
Vechta mit Ank.-Stempel vom 28.8.45, Mi.-Nr. 2 I in den Abarten ”Überformat" und “Unterformat” sowie Mi.-Nr. 2 verklebt, Mi.-Nr. 1
als Eckrandstück, tadellose Erhaltung, sehr ansprechender Beleg. - Abbildung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2 (3) [ 200,—

Meißen

9438 12 Pfg Volkssturm mit Aufdruck “Deutschlands Verderber” als Einzelfrankatur auf Postkarte von “MEISSEN 1 f 16.6.45"
nach Kamenz adressiert, viel Bedarfstext, sehr seltene Karte und im Michel unbekannt. Lokal-Ausgaben Rarität!. . . . . . .

DR908 [ 500,—

Mühlberg

9439 9440 9441 9442

9439P 1 - 60 Pfg. Hitler mit Aufdruck , überkompletter Satz mit rotem und schwarzem Aufdruck (6 Pfg. a und b), alle Werte je auf Kabi-
nett-Briefstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 500,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15 ] 150,—

Naumburg

9440P 5-42 Pfg. Bauwerke Probedrucke, gezähnt und geschnitten komplett, 5 Pfg. mit einem fehlenden Zahn, seltenes Angebot, einwandfrei
postfrisch, Mi. 800 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/XIPA/B  ** 200,—

Netzschkau-Reichenbach

9441P 1 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdrucktype I bzw. IIb, sauber gestempeltes Kabinettpaar auf Briefstück, signiert Opitz und gepr.
Dr.Penning BPP, Mi. ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aS ] 200,—

9442P 10 Pf. Hitler im senkr. Paar mit beiden Aufdrucktypen, einwandfrei postfrisch, gepr. Opitz sowie Fotoattest Findeisen BPP (1986), Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7S  ** 250,—

9443 12 Pfg. rot Hitler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, gefaltet und teils angetrennt, schöne Dokumentation aller vier Aufdruc-
ktypen! Mi. über 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I/IIa-c  ** 100,—

Niesky

9444P 6 und 6 Pf. senkrechter Zusammendruck sowohl auf gestrichenem als auch hellchromgelbem Papier, zusammen mit 2x 12 Pfg. auf
überfrankiertem Sammler-R-Brief von NIESKY 5.11.45 nach Bad Elster mit Ank.stpl., rücks. signiert Kunz BPP, Mi. über 600.- - Abbil-
dung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd7/8 [ 150,—

Plauen

9445 9446 9447 9448

9445P 5 + 3 Pfg - 20 + 10 Pfg als ungezähnter Probedruck auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwand-
frei”, dieser Probedruck gehört zu den Lokalausgabenseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7P  ** 480,—

Ravensburg

9446P 1 bis 80 Pfg Hitler Aufdruck-Ausgabe, kpl. 18 einwandfrei postfrische Werte, sign. STURM, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVIII  ** 150,—
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LOKALAUSGABEN

9427 9428

9427P 3 Pf. - 60 Pf. Freimarken gezähnt, kompletter Typensatz I-IV 45 Werte, tadellos postfrisch, selten in dieser Form angeboten! Mi.
1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AI-IV  ** 300,—

9428P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Sturm bzw. Zierer BPP sowie Attest Sturm (1982), seltener Satz! Mi. 950,- . 13/24BI  ** 200,—

9429 9430 9431 9432

9429P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in Type II (Stiel keulenförmig), tadellos ungebraucht, sign. E.B.G. und Richter, seltener Satz! Mi. 1.800,- . . 13/24BII  * 300,—
9430P 12 - 40 Pfg Gebührenmarken auf farbigem Papier, kompl. Satz in seltener Type IV “Schusterhammer”, postfrisch, gepr. Kunz BPP (24

Pf. höher sign., vermutlich entfalzt), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27IV  **/* 120,—

9431P 10 - 30 Pf. Gebührenzettel, 30 Pfg. in beiden Papierfarben, als Satz selten angeboten, tadellos postfrisch und signiert Sturm BPP bzw.
JBG, Mi. 1.280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/30  ** 350,—

Hamm

9432P 40 Pf. violett a. rosa auf Päckchenaufkleber, gestempelt 22.12.45, sign. Sturm, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 150,—

Herrnhut

9433 9436

9433P 1 - 60 Pf. A. Hitler mit Deutsch/Russischem Aufdruck, überkomplett, da auch die Werte 10, 16, 20, 24, 50 Pfg. und 10 Pfg.
StTdr enthalten sind, ungebraucht mit Erstfalzrest, ein paar Werte mit Zahnfehler, sign. STURM bzw. Bartels, Mi. für **
mindestens 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13  * 700,—

Löbau

9434 1 Pf. Hitler in seltener b-Farbe mit Löbau-Unkenntlichmachung, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 70,—
9435 10 und 12 Pf. A. Hitler StTDr. vom Oberrand mit Handstempelaufdruck, einwandfrei postfrisch, gepr. Findeisen BPP, Mi. -,- . . . . . . 26/27  ** 250,—
9436P Einheitsgeberstreifen EII mit Originalaufdruck, unten mit typ. Automatenzähnung, einwandfrei postfrisch, gepr. Findeisen BPP sowie

Fotoattest Kunz BPP (2/2000), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EII  ** 300,—
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Saulgau

9447P 3 - 50 Pf Behördendienstmarken ohne Wz. mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, jedoch gemischter Satz, da 10, 15 und 50 Pfg.
mit Wz. (diese doppelt signiert)! Sehr seltener Satz! Gepr. Zierer BPP, Mi. für bill. Variante 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIII/XXIV  ** 300,—

Spremberg

9448P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten mit Ornamentrahmen, zentrisch gestempelt 29.9. 1945, je auf tadellosem Briefstück, signiert Sturm BPP mit
Attest, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp141/44 ] 150,—

9449 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten, stehende Rechtecke, auf Briefstück, gestempelt 11.10.1945, tadellose Erhaltung, signiert, Mi. 520,- . . . . . Sp209/12 ] 120,—

Strausberg

9450 9451

9450P 4 - 50 Pfg. Aufdruckausgabe auf Europ. Postkongress mit Datumsaufdruck, 3 Werte kpl., einwandfrei postfrisch, signiert Richter, sel-
ten angebotener Satz! Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/33  ** 150,—

Storkow

9451P 4+6 Pfg dunkelrötl.lila, ungezähntes waager. Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, da kleiner Falzrest auf 6
Pfg.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ3  * 150,—

9452P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, 6 Pf. in beiden Farben!, 8 Pfg. nur waagr. ungezähnt enthalten (versetzter senkr. Kammschlag),
tadellos postfrisch, MiNr 10, 11 und 12aB gepr. Sturm BPP, die 3 und 12 Pfg. mit langem Oberrand, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 200,—

Unna

9453P 6 Rpfg Gebührenzettel als EF auf Karte von “UNNA 12.9.45" nach Hemmerde, beigesetztes Dienstsiegel. - Abbildung siehe Fototafel 4 I [ 350,—
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9454P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kpl. Satz auf überfrankiertem Orts-R-Brief, entwertet “BERLIN-TEMPELHOF 3a 21.12.45",
Fotoattest Dr. Jasch BPP: ”echt und einwandfrei" Mi. 950,- schon für lose! - Abbildung siehe Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 250,—

9455 9456 9457

9455P 30 Pfg Freimarke bräunlicholiv, gezähnt, auf graurosa getöntem Papier ohne Gummiriffelung, postfrisch, Fotoattest Ströh
BPP “einwandfrei”, unsigniert, Mi 2.500.-, eine sehr seltene Briefmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Aawax  ** 650,—

9456P 6 + 14 Pfg Opfer des Faschismus, ungezähnter Probedruck auf dünnem, gelblichen Papier mit Korrektur-Anweisung
(Nasenwurzel und Wangenpartie) für den endgültigen Druck, Eckrandmarke oben links, am rechten Rand mangels Farbauf-
trag nur als Blinddruck ausgeführt, ohne Gummi, wie hergestellt, tiefst signiert Thoma BPP. Vermutlich Unikat!. . . . . . . .

20P  (*) 500,—

9457P 12 + 28 Pfg Opfer des Faschismus in der seltenen b-Farbe orangerot, gestempeltes Bedarfsstück, tief geprüft Kramp BPP,
Mi 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 600,—

9458 9459 9460 9461

9458P 12 + 28 Pfg Opfer des Faschismus in der sehr seltenen c-Farbe dunkelrot, postfrisch, Fotoattest Kramp BPP: “echt und
einwandfrei”. Eine sehr seltene Marke, unsigniert, Mi 2600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22c  ** 600,—

9459P 12 + 28 Pfg Opfer des Faschismus in der sehr seltenen c-Farbe dunkelrot, ungezähnt, postfrisch, mit Fotoattest Kramp BPP:
“echt und einwandfrei”. Eine der seltensten Marken dieses Sammelgebietes, Mi 5000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22cU  ** 1500,—

9460P 12 + 28 Pfg Opfer des Faschismus in der sehr seltenen c-Farbe dunkelrot, vom oberen Bogenrand, oben und rechts unge-
zähnt, postfrisch, mit Fotoattest Kramp BPP: “echt und einwandfrei”. Eine seltene Variante, so im Michelkatalog nicht
verzeichnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22cUo/Ur  ** 1000,—

9461P 6 Pfg Freimarke geschnitten auf mittelfeinem Papier in der seltenen Farbe schwärzlichorange, postfrisch mit Fotoattest
Kramp BPP: “echt und einwandfrei”, die Marke ist unsigniert. Eine sehr seltene Briefmarke, Mi. 2800.- . . . . . . . . . . . . . .

34yc  ** 1000,—

9462 9463 9464 9465 9466

9462P 6 Pfg Freimarke geschnitten auf mittelfeinem Papier in der seltenen Farbe schwärzlichorange, sauber gestempelt “Pase-
walk (Bhf)a”, mit Fotoattest Kramp BPP: “echt und einwandfrei”, die Marke ist unsigniert. Echt gestempelt eine sehr
seltene Briefmarke, Mi. 5500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yc # 2000,—
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Saulgau

9447P 3 - 50 Pf Behördendienstmarken ohne Wz. mit Aufdruck komplett tadellos postfrisch, jedoch gemischter Satz, da 10, 15 und 50 Pfg.
mit Wz. (diese doppelt signiert)! Sehr seltener Satz! Gepr. Zierer BPP, Mi. für bill. Variante 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIII/XXIV  ** 300,—

Spremberg

9448P 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten mit Ornamentrahmen, zentrisch gestempelt 29.9. 1945, je auf tadellosem Briefstück, signiert Sturm BPP mit
Attest, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp141/44 ] 150,—

9449 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten, stehende Rechtecke, auf Briefstück, gestempelt 11.10.1945, tadellose Erhaltung, signiert, Mi. 520,- . . . . . Sp209/12 ] 120,—

Strausberg

9450 9451

9450P 4 - 50 Pfg. Aufdruckausgabe auf Europ. Postkongress mit Datumsaufdruck, 3 Werte kpl., einwandfrei postfrisch, signiert Richter, sel-
ten angebotener Satz! Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/33  ** 150,—

Storkow

9451P 4+6 Pfg dunkelrötl.lila, ungezähntes waager. Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, da kleiner Falzrest auf 6
Pfg.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ3  * 150,—

9452P 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, 6 Pf. in beiden Farben!, 8 Pfg. nur waagr. ungezähnt enthalten (versetzter senkr. Kammschlag),
tadellos postfrisch, MiNr 10, 11 und 12aB gepr. Sturm BPP, die 3 und 12 Pfg. mit langem Oberrand, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 200,—

Unna

9453P 6 Rpfg Gebührenzettel als EF auf Karte von “UNNA 12.9.45" nach Hemmerde, beigesetztes Dienstsiegel. - Abbildung siehe Fototafel 4 I [ 350,—
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9463P 15 Pfg Freimarke auf dünnem Papier in der sehr seltenen Farbe mittelgelbbraun, postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP. Eine
äußerst seltene Briefmarke, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37zc  ** 650,—

9464P 30 Pfg Freimarke auf mittelfeinem Papier in der seltenen Farbe schwärzlichbläulichgrün, postfrisch, vom rechten Bogen-
rand, mit Fotoattest Kramp BPP: “echt und einwandfrei”. Eine sehr seltene Briefmarke, Mi. 3900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 800,—

9465P 30 Pfg Freimarke auf dünnem Papier in der seltenen Farbe dunkelopalgrün, postfrisch, vom Bogen-Oberrand, mit Fotoattest Kramp
BPP: “Die vom oberen Bogenrand stammende Marke zeigt am rechten Rand herstellungsbedingte, typische Zähnungsmängel.”,
“echt”. Eine seltene Briefmarke, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39zb  ** 450,—

9466P Nicht ausgegeben: 12 Pfg Potschta Ölfarbe, Plattenfehler I “Dorn am untersten Blatt der linken Girlande”, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbI  ** 250,—

9467 9472 9473 9474 9475

9467P 12 Pfg Potschta, Ölfarbe, Plattenfehler II “Bruch im Oberrand über dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbII  ** 300,—

9468 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos ungebraucht, 11 Exemplare davon 4 Werte in einem waager. bzw. senkr. Paar,
unsigniert, je Marke/Einheit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 2.860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(11)  * 800,—

9469 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 25 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 16.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(25)  ** 5000,—

9470 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 4 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(4)  ** 800,—

9471 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 5 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 3.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(5)  ** 1000,—

9472P 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, Plattenfehler II “Bruch über T von Post”, postfrisch - und bis auf zwei lt. Attest unbedeutende Druc-
kpunkte in einwandfreier Qualität, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbPFII  ** 300,—

9473P 12 Pfg. rot, so genannte Potschta in Ölfarbe, einwandfrei postfrisches Seitenrandstück ohne Signaturen, Fotoattest Ströh BPP “Echt
und einwandfrei” (1996; noch für MiNr. 41) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb  ** 200,—

9474P Nicht ausgegeben: 12 Pfg Potschta Ölfarbe, Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.200.- -
seltener Plattenfehler, der nur auf Feld 15 einer Teilauflage vorkommt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbPFIII  * 300,—

9475P 6 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck grünlichschwarz auf schwarzblaugrün”, ungebraucht mit voller (unfrischer) Originalgum-
mierung, sign. Dr. Dub (doppelt) und gepr. Kunz BPP, Mi. für ** 5.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbDDI  * 500,—

9476 9477 9478 9479 9480

9476P 6 Pfg Ziffern, grünschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac  ** 400,—
9477P 6 Pfg Ziffern mit amtlichen Durchstich 10 sowie nachträglicher Linienzähnung L10 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz

BPP: “echt und in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BII/DIa  ** 200,—

9478P 6 Pfg Ziffern schwarzblaugrün mit amtlichen Durchstich 10 und nachträglicher Linienzähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch,
Fotobefund Kunz BPP: “echt und in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 150,—

9479P 8 Pfg Ziffern, gezähnt L11: Coswig, Farbkombinationspaar a-Farbe und c-Farbe vom Oberrand als senkrechte Einheit, tadellos ge-
stempelt mit Sonderstempel “MEISSEN”, sign. Kunz BPP und Attestkopie Ströh BPP (für Einheit), Mi. 760.- (ohne Aufschlag für die
Kombination) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44cDII/aDII # 200,—

9480P 15 Pfg Ziffern dunkelbraungelb auf 15 Pfg Ziffern lebhaftgelbocker, Doppeldruck, tadellos postfrische senkrechte Einheit -
dieser Doppeldruck entstand beim Stillstehen und Wiederinbetriebnahme der Druckmaschine, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Kunz BPP: “echt und einwandfrei. ... zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 3.000.- - spektakuläres und dekoratives
Stück deutscher Nachkriegsphilatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Aa/bDD  ** 1000,—
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9481 9482 9483 9484

9481P 15 Pfg Ziffern dunkelbraungelb, nachträglicher Handrädchendurchstich des Postamtes Seiffen - sog. Postmeistertrennung,
tadellos gestempelt “WERMSDORF (Bz. Leipzig) 10.8.45" auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi.
3.000.- - sehr seltene und kaum angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47aL ] 800,—

9482P 20 Pfg Ziffern mit nachträglichem Handrädchendurchstich 9 3/4 bis 10 vom Postamt Seiffen - sog. Postmeistertrennung, tadellos ge-
stempeltes Eckrandstück unten rechts, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Marken mit Seiffener Durchstich zählen zu den
SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL # 200,—

9483P 12 Pfg Ziffern mit vierseitiger Versuchszähnung 10 1/2 vom Postamt Grossröhrsdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 200,—

9484P 5 Pfg Ziffern mit Handrädchendurchstich 9 3/4 bis 10 vom Postamt Seiffen (sog. Postmeistertrennung), Abart “unten undurchsto-
chen), vermutlich von Feld 98 stammendes Unterrandstück mit Segment des Sonderstempels (von Bogenentwertung) - die vier Ecken
des Bogens wurden mit Sonderstempel entwertet, im Unterrand kl. Schürfung sonst in guter Erhaltung, Fotoattest Kunz BPP, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42LUu # 200,—

9485 9486 9487 9488 9489

9485P 10 Pfg Ziffern Nähmaschinen-Durchstich 9 1/4 bis 9 1/2 von Seiffen sog. Postmeistertrennung, tadellos gestempelt “Seiffen a/
-1.(11.45)”, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M # 400,—

9486P 40 Pfg Ziffern mit nachträglichem linienförmigem Durchstich 9 3/4 - Postmeistertrennung Seiffen, Abart “links und oben
ohne Durchstich”, Eckrandstück oben links, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Seiffen 21.9.45", Fotoattest Ströh
BPP: ”echt und einwandfrei. Gestempelte Marken dieser Art sind selten.", Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50LUl/Uo ] 1000,—

9487P 4 Pfg Ziffern schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
9488P 4 Pfg Ziffern schwarzgraublau, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 53c  ** 150,—
9489P 20 Pfg Ziffern lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000.- - seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 500,—

9490 9491 9492

9490P 3 Pfg Ziffern, a-Farbe, Abart “Doppeldruck und ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56DDU  ** 150,—

9491P 3 Pfg Ziffern, a-Farbe, Plattenfehler III innerhalb eines Viererblocks vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP:
“echt und einwandfrei. Von diesem Plattenfehler sind bisher nur sehr wenige Exemplare bekannt, er zählt damit zu den Ostsach-
sen-Seltenheiten.”, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aIII  ** 300,—
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9463P 15 Pfg Freimarke auf dünnem Papier in der sehr seltenen Farbe mittelgelbbraun, postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP. Eine
äußerst seltene Briefmarke, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37zc  ** 650,—

9464P 30 Pfg Freimarke auf mittelfeinem Papier in der seltenen Farbe schwärzlichbläulichgrün, postfrisch, vom rechten Bogen-
rand, mit Fotoattest Kramp BPP: “echt und einwandfrei”. Eine sehr seltene Briefmarke, Mi. 3900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 800,—

9465P 30 Pfg Freimarke auf dünnem Papier in der seltenen Farbe dunkelopalgrün, postfrisch, vom Bogen-Oberrand, mit Fotoattest Kramp
BPP: “Die vom oberen Bogenrand stammende Marke zeigt am rechten Rand herstellungsbedingte, typische Zähnungsmängel.”,
“echt”. Eine seltene Briefmarke, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39zb  ** 450,—

9466P Nicht ausgegeben: 12 Pfg Potschta Ölfarbe, Plattenfehler I “Dorn am untersten Blatt der linken Girlande”, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbI  ** 250,—

9467 9472 9473 9474 9475

9467P 12 Pfg Potschta, Ölfarbe, Plattenfehler II “Bruch im Oberrand über dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbII  ** 300,—

9468 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos ungebraucht, 11 Exemplare davon 4 Werte in einem waager. bzw. senkr. Paar,
unsigniert, je Marke/Einheit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 2.860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(11)  * 800,—

9469 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 25 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 16.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(25)  ** 5000,—

9470 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 4 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(4)  ** 800,—

9471 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, tadellos postfrisch, 5 Exemplare, unsigniert, je Fotoattest Kunz BPP “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 3.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb(5)  ** 1000,—

9472P 12 Pfg rot, sog. Potschta in Ölfarbe, Plattenfehler II “Bruch über T von Post”, postfrisch - und bis auf zwei lt. Attest unbedeutende Druc-
kpunkte in einwandfreier Qualität, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbPFII  ** 300,—

9473P 12 Pfg. rot, so genannte Potschta in Ölfarbe, einwandfrei postfrisches Seitenrandstück ohne Signaturen, Fotoattest Ströh BPP “Echt
und einwandfrei” (1996; noch für MiNr. 41) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIb  ** 200,—

9474P Nicht ausgegeben: 12 Pfg Potschta Ölfarbe, Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.200.- -
seltener Plattenfehler, der nur auf Feld 15 einer Teilauflage vorkommt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BIbPFIII  * 300,—

9475P 6 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck grünlichschwarz auf schwarzblaugrün”, ungebraucht mit voller (unfrischer) Originalgum-
mierung, sign. Dr. Dub (doppelt) und gepr. Kunz BPP, Mi. für ** 5.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AbDDI  * 500,—

9476 9477 9478 9479 9480

9476P 6 Pfg Ziffern, grünschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac  ** 400,—
9477P 6 Pfg Ziffern mit amtlichen Durchstich 10 sowie nachträglicher Linienzähnung L10 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz

BPP: “echt und in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BII/DIa  ** 200,—

9478P 6 Pfg Ziffern schwarzblaugrün mit amtlichen Durchstich 10 und nachträglicher Linienzähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch,
Fotobefund Kunz BPP: “echt und in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 150,—

9479P 8 Pfg Ziffern, gezähnt L11: Coswig, Farbkombinationspaar a-Farbe und c-Farbe vom Oberrand als senkrechte Einheit, tadellos ge-
stempelt mit Sonderstempel “MEISSEN”, sign. Kunz BPP und Attestkopie Ströh BPP (für Einheit), Mi. 760.- (ohne Aufschlag für die
Kombination) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44cDII/aDII # 200,—

9480P 15 Pfg Ziffern dunkelbraungelb auf 15 Pfg Ziffern lebhaftgelbocker, Doppeldruck, tadellos postfrische senkrechte Einheit -
dieser Doppeldruck entstand beim Stillstehen und Wiederinbetriebnahme der Druckmaschine, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Kunz BPP: “echt und einwandfrei. ... zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 3.000.- - spektakuläres und dekoratives
Stück deutscher Nachkriegsphilatelie!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Aa/bDD  ** 1000,—
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9492P 3 Pfg Ziffern, lebhaftorangebraun, waggerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei.
... zählt zu den Seltenheiten des Sammelgebietes Ostsachsen.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZW  ** 300,—

9493 5 Pfg Ziffern schwärzlicholivgrün, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. ...In dieser
Farbnuance zählt die Marke zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57bU  ** 250,—

9494 9495 9496 9497

9494P 8 Pfg Ziffern braunorange, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Diese Farbnuance des 8 Pfg Wertes zählt
zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59b  ** 250,—

9495P 8 Pfg Ziffern braunorange, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für ehemaliges Paar): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. 59b  ** 250,—
9496P 12 Pfg Ziffern karminrot, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Dieser Probedruck zählt zu den

SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P  ** 300,—

9497P 4 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uDD  ** 250,—

9498 9499

9498P 6 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62auDD  ** 250,—
9499P 6 Pfg Ziffern, dunkelrotviolett, 20er-Bogenteil vom Unterrand, Abart “geklebte Papierbahn”, postfrisch, zwei Werte rechts

durch Sonneneinstrahlung etwas ausgeblichen (bedeutungslos), von der Druckerei mit Blaustift als Druckausschuss
gekennzeichnet, ausführliches Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei, die beiden rechten Marken sind teils durch
Sonnenlicht verfärbt, sonst einwandfrei”, Mi. 4.500.- - ohne Aufschlag für die seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62auPa  ** 1000,—

9500P Großer Weihnachtsblock auf t-Papier sauber auf Umschlag (als R-Brief, jedoch vermutlich nicht gelaufen), gestempelt in
Ronneburg, Block signiert Zierer BPP mit Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” (1996), Mi. 3.300,- - Abbildung siehe
Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t ] 1000,—

9501 9502 9503

9501P Blockausgabe “Wiederaufbau zerstörter Brücken”, Type I/II, klar gestempelt “Erfurt 1a 30.3.46", Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II # 500,—

SBZ Zusammendrucke

9502P 6 Pfg Freimarke dunkelgrün, ungezähntes senkrechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei ... zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AXavSKZU
**

300,—
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9503P 8 Pfg Freimarke rotorange, ungezähntes senkrechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei ... zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXwSKZU  ** 300,—

DDR

9504 9505 9506 9507

9504P 12 Pfg Mansfelder Kupferschieferbergbau, dkl’violettultramarin, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP (2008): “einwand-
frei.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273b  ** 150,—

9505P 20 auf 24 Pfg. Fünfjahrplan, Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotoattest Paul BPP: “echt und einwand-
frei”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439aIIgXI  ** 650,—

9506P Blockausgabe “Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaften Philatelie, Berlin”, Wasserzeichen 2 X II,
Abart “fehlerhafter Kreideschicht-Auftrag” - auf geripptem Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIz  ** 300,—

9507P Blockausgabe “Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaften Philatelie, Berlin”, Wz. 2YI “DDR und Post-
horn senkrecht”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schönherr BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10YI  ** 250,—

Berlin

9508 9509 9510

9508P 10 - 30 Pfg. Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern, postfrisch mit kleinem Haftpunkt am unteren Rand, MA 2500,- Bl.1II  ** 400,—
9509P 20 Pfg ERP, Probedruck in schwärzlichgelbbraun, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . 71PU  ** 200,—

Bizone

9510P 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Band- bzw. Neutaufdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind
nicht vorhanden.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I,II  ** 400,—

9511 9512 9513

9511P 12 Pfg Ziffern grau mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck - davon einer kopfstehend”,, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schle-
gel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56IIKD  ** 350,—

9512P 1 - 80 Pfg. Ziffern mit Posthörnchenaufdruck, alle 18 nichtamtlichen Werte, einwandfrei postfrisch teils mit Seitenrändern,
sign. Dr.Dub und Schlegel BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX I/II  ** 500,—

9513P Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
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9492P 3 Pfg Ziffern, lebhaftorangebraun, waggerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei.
... zählt zu den Seltenheiten des Sammelgebietes Ostsachsen.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aZW  ** 300,—

9493 5 Pfg Ziffern schwärzlicholivgrün, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. ...In dieser
Farbnuance zählt die Marke zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57bU  ** 250,—

9494 9495 9496 9497

9494P 8 Pfg Ziffern braunorange, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Diese Farbnuance des 8 Pfg Wertes zählt
zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59b  ** 250,—

9495P 8 Pfg Ziffern braunorange, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für ehemaliges Paar): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. 59b  ** 250,—
9496P 12 Pfg Ziffern karminrot, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “echt und einwandfrei. Dieser Probedruck zählt zu den

SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P  ** 300,—

9497P 4 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uDD  ** 250,—

9498 9499

9498P 6 Pfg Ziffern, Abart “Doppeldruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62auDD  ** 250,—
9499P 6 Pfg Ziffern, dunkelrotviolett, 20er-Bogenteil vom Unterrand, Abart “geklebte Papierbahn”, postfrisch, zwei Werte rechts

durch Sonneneinstrahlung etwas ausgeblichen (bedeutungslos), von der Druckerei mit Blaustift als Druckausschuss
gekennzeichnet, ausführliches Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei, die beiden rechten Marken sind teils durch
Sonnenlicht verfärbt, sonst einwandfrei”, Mi. 4.500.- - ohne Aufschlag für die seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62auPa  ** 1000,—

9500P Großer Weihnachtsblock auf t-Papier sauber auf Umschlag (als R-Brief, jedoch vermutlich nicht gelaufen), gestempelt in
Ronneburg, Block signiert Zierer BPP mit Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” (1996), Mi. 3.300,- - Abbildung siehe
Fototafel 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t ] 1000,—

9501 9502 9503

9501P Blockausgabe “Wiederaufbau zerstörter Brücken”, Type I/II, klar gestempelt “Erfurt 1a 30.3.46", Fotoattest Dr. Jasch BPP
(2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ayI/II # 500,—

SBZ Zusammendrucke

9502P 6 Pfg Freimarke dunkelgrün, ungezähntes senkrechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt
und einwandfrei ... zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AXavSKZU
**

300,—
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9514 9515 9516 9517

9514P Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP, Mi. für Oberrandstück 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 700,—

9515P 1 - 5 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, alle 4 nichtamtlichen Werte einwandfrei postfrisch, altsign. sowie Schlegel
BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IV/II  ** 200,—

9516P Nicht ausgegeben: 2 Mark “Taube” mit Netaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

9517P 3 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, einwandfrei postfrisch als linke obere Bogenecke mit spiegelver-
kehrter Plattennummer 2, sehr selten und im Michel nicht gelistet! Sign. Waltham sowie Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . .

AIII/IIPl.-Nr  ** 500,—

9518 9519 9520

9518P 5 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, einwandfrei postfrisch als ungefaltetes Oberrandstück, im Michel nicht gelistet!
Sign. SB und Waltham sowie Schlegel BPP, Mi. 200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIV/IIPOR   ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland

9519P 4 Pfg Posthorn als ungezähnter Probedruck in schwarzer Farbe mit weißem breitem Rand, tadellos postfrisch, Fotoattest
Ludin BPP, Mi. 1.200.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124PU  ** 500,—

9520P 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin
BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Probe  ** 200,—

9521 9522 9523 9525

9521P 15 Pfg Posthorn, Abart “nur unten gezähnt”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Faltspur), Fotoattest Schlegel BPP:
“...die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - dieses Stück hat unser Einlieferer auf unserer 93. Auktion für 650.- Euro zzgl. Aufgeld
erworben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129Udr  ** 350,—

9522P 20 Pfg Posthorn, Wasserzeichen Vb, gestempelt, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausga-
be normalen Zähnung.”, Mi. 1.400.- - seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130Vb # 200,—

9523P 50 Pfg Posthorn, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . 134U  ** 150,—
9524 Ankündigungskarton mit 4 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Posthorn auf schwarzem Papier mit Trockensiegel der Bundesdruckerei,

Pergaminpapier nach hinten umgelegt und im oberen Bereich leichte Bugspur, sonst einwandfrei mit Befund Schlegel BPP, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ak2  (*) 250,—

9525P 40 Pfg Europa 1960, Versuchsdruck mit 4,5 mm breitem Phosphorstreifenaufdruck und Handstempel “Entwertet”, Oberrandstück,
tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund  A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339V  ** 150,—
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9526 9527 9528 9529

9526P 10 Pfg. oliv Europa CEPT, breitrandig ungezähnt, einwandfrei postfrisch, signiert H.W.Sieger, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367yU  ** 200,—
9527P 20 Pfg. karmin/violettpurpur Europa CEPT, breitrandig ungezähnt, einwandfrei postfrisch, altsigniert sowie gepr. Schlegel BPP, vermut-

lich durch Einheitensignierung etwas höher signiert, da ansonsten kein Grund ersichtlich!  Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446U  ** 150,—

9528P 20 Pfg. karmin/violettpurpur Europa CEPT, dreiseitig breitrandig ungezähnt und nur rechts gezähnt, einwandfrei postfrisches linkes
Seitenrandstück, ohne Signaturen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446Udr  ** 250,—

Dänemark

9529P 1852, 2 Rigsbank-Skilling in Type II, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Nummernstempel “1",
Fotoattest Nielsen, Mi. 1.100.- - in einwandfreier Erhaltung eine sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II # 400,—

Finnland

9530 9531 9532 9533 9534

9530P 10 Mark Freimarke, gelbbraun/rot, tadellos gestempelt, Fotoattest Witt: “echt und ohne Reparaturen”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . 26b # 150,—

Frankreich

9531P 1849, 10 C. olivbraun, gestempeltes Prachtstück, gepr. Georg Bühler, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 150,—
9532P 15 C. gelbgrün, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Rautenstempel auf zugehörigem Briefstück (gelöst),

Fotoattest Schollmeyer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- - in dieser schönen Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . .
2a #/] 300,—

9533P 1849, 15 C. dunkelgrün, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Sternstempel, Mi. 1.400.- - in dieser schö-
nen Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 350,—

9534P 1 Fr. Ceres fahlrot - sog. “vermillon terne”, vollrandiges Exemplar, entwertet mit Gitterstempel, Fotoattest Goebel BPP:
“stark fehlerhaft, horizontaler Bug mit teilweisem Aufriss, oben Einriss und mehrere helle Stellen.”, Mi. 15.000.- - trotz der
qualitativen Einschränkungen eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 1000,—

Sammlung Traum von Linz | 83

DÄNEMARK

Alle Einzellose und Fotoatteste sind unter
www.reinhardfischerauktionen.de

farbig abgebildet!

9514 9515 9516 9517

9514P Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP, Mi. für Oberrandstück 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 700,—

9515P 1 - 5 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, alle 4 nichtamtlichen Werte einwandfrei postfrisch, altsign. sowie Schlegel
BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IV/II  ** 200,—

9516P Nicht ausgegeben: 2 Mark “Taube” mit Netaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—

9517P 3 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, einwandfrei postfrisch als linke obere Bogenecke mit spiegelver-
kehrter Plattennummer 2, sehr selten und im Michel nicht gelistet! Sign. Waltham sowie Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . .

AIII/IIPl.-Nr  ** 500,—

9518 9519 9520

9518P 5 M. Friedenstaube mit Posthörnchen- Netzaufdruck, einwandfrei postfrisch als ungefaltetes Oberrandstück, im Michel nicht gelistet!
Sign. SB und Waltham sowie Schlegel BPP, Mi. 200,-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIV/IIPOR   ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland

9519P 4 Pfg Posthorn als ungezähnter Probedruck in schwarzer Farbe mit weißem breitem Rand, tadellos postfrisch, Fotoattest
Ludin BPP, Mi. 1.200.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124PU  ** 500,—

9520P 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin
BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Probe  ** 200,—

9521 9522 9523 9525

9521P 15 Pfg Posthorn, Abart “nur unten gezähnt”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Faltspur), Fotoattest Schlegel BPP:
“...die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- - dieses Stück hat unser Einlieferer auf unserer 93. Auktion für 650.- Euro zzgl. Aufgeld
erworben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129Udr  ** 350,—

9522P 20 Pfg Posthorn, Wasserzeichen Vb, gestempelt, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese Ausga-
be normalen Zähnung.”, Mi. 1.400.- - seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130Vb # 200,—

9523P 50 Pfg Posthorn, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . 134U  ** 150,—
9524 Ankündigungskarton mit 4 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg Posthorn auf schwarzem Papier mit Trockensiegel der Bundesdruckerei,

Pergaminpapier nach hinten umgelegt und im oberen Bereich leichte Bugspur, sonst einwandfrei mit Befund Schlegel BPP, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ak2  (*) 250,—

9525P 40 Pfg Europa 1960, Versuchsdruck mit 4,5 mm breitem Phosphorstreifenaufdruck und Handstempel “Entwertet”, Oberrandstück,
tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund  A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339V  ** 150,—
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9535 9536 9537

9535P 1914, 10 C. Handelskammermarke auf Briefstück, mattvioletter Handelskammerstempel und Datumseinzeiler vom Ersttag: 8.Sept.
14, Auflage nur 3.000 Stück, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 ] 150,—

9536P 1925, Blockausgabe “Internationale Briefmarkenausstellung Paris”, postfrisch im Originalformat, min. Unzulänglichkeiten
der Ordnung halber  erwähnt, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 500,—

9537P 1928, 10 Fr. auf 90 C. lilarosa, tadellos gestempelt “(New York Au) Havre ..... 28" auf Briefstück, Auflage nur 2.356 Marken,
sehr seltene Marke, signiert Calves, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230 ] 500,—

9538P 1928, 10 Fr. auf 1,50 blau in Mischfrankatur mit 1 F. und 50 C. Freimarken auf Luftpost-R-Brief mit Entwertung “New York
Au Havre 23.8.28" nach Le Havre adressiert, tadellose Erhaltung, Auflage nur 1.000 Exemplare, signiert Scheller und Attest
Calves, Mi. 9.000.-+ - sehr schöner Beleg dieser Europa-Rarität in erstklassiger Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231 [ 3000,—
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9539 9542 9543

9539P 1949, 10 Fr. bis 100 Fr. “Internationaler Kongress für Fernmeldewesen (CITT), Paris”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Maury
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

852/56U  ** 150,—

9540P 1949, 5 Fr. bis 25 Fr. “75 Jahre Weltpostverein”, Abart “ungezähnt”, kpl. Satz vom Unterrand, tadellos postfrisch, Maury 800.- . . . 868/70U  ** 250,—
9541 1868, 25 C. bis 2 Fr. Telegraphenmarken ungezähnt und gezähnt, tadellos gestempelte Prachtsätze, Mi. 1.160.- - selten angeboten! . T1/8 # 250,—

Island

9542P 3 (A) auf 5 A. grün, lokaler schwarzer Aufdruck thrir in großer Type, ungebraucht, seltene Marke in einer Auflage von nur 2000 Stück!
gepr. Dr. Debo BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BI  * 200,—

9543P 5 Aur. Freimarke in A-Zähnung mit rotem Aufdruck “I GILDI 02 - 03", tadellos ungebraucht, sehr seltene Marke, Fotoattest
Moeller BPP: ”genuine. An excellent copy.", Mi. 1.900.- - Facit No. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 500,—

Italien Dienstmarken

9544 9545

9544P 1934, 10 Lire Flugpost “Rom - Mogadischu”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung, Auflage nur 5.000 Stück, Mi. für **
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  * 150,—

Italien Paketmarken

9545P 1946/52, 25 C. bis 500 Lire Paketmarken mit Wz. 3, tadellos postfrisch, sehr seltene Serie, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . 66/80  ** 600,—

Campione

9546 1944, 0,05 Fr. bis 1 Fr. Freimarken in A- und B-Zähnung sowie 0,05 Fr. bis 1 Fr. Freimarken 2 Ausgabe, je tadellos postfrisch = Gebiet
in den Hauptnummern komplett, Mi. 644.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5AB,7/12  ** 150,—

Jugoslawien

9547 Ausgaben der Volksrepublik Serbien: 1944, Gebiet nach Hauptnummern inkl. unverausgabten Werten und Portostufen
komplett, postfrisch, zwei Fotoatteste Caffaz: “perfetto”, Mi. 3.315.- - kaum einmal angebotene Ausgabe! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—
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9535 9536 9537

9535P 1914, 10 C. Handelskammermarke auf Briefstück, mattvioletter Handelskammerstempel und Datumseinzeiler vom Ersttag: 8.Sept.
14, Auflage nur 3.000 Stück, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 ] 150,—

9536P 1925, Blockausgabe “Internationale Briefmarkenausstellung Paris”, postfrisch im Originalformat, min. Unzulänglichkeiten
der Ordnung halber  erwähnt, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 500,—

9537P 1928, 10 Fr. auf 90 C. lilarosa, tadellos gestempelt “(New York Au) Havre ..... 28" auf Briefstück, Auflage nur 2.356 Marken,
sehr seltene Marke, signiert Calves, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230 ] 500,—

9538P 1928, 10 Fr. auf 1,50 blau in Mischfrankatur mit 1 F. und 50 C. Freimarken auf Luftpost-R-Brief mit Entwertung “New York
Au Havre 23.8.28" nach Le Havre adressiert, tadellose Erhaltung, Auflage nur 1.000 Exemplare, signiert Scheller und Attest
Calves, Mi. 9.000.-+ - sehr schöner Beleg dieser Europa-Rarität in erstklassiger Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231 [ 3000,—
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Kroatien

9548P 18 K. + 9 K. “Zagreb”, ungezähnte Probedrucke in fünf verschiedenen Farben, je vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, ex. Minis-
terbücher - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115PU (5)  ** 200,—

9549 9550

9549P 1943, Blockausgabe “Zagreb”, sechs verschiedene Farbprobedrucke im größeren Format auf ungummiertem Papier, je mit
Plattennummer, tadellose Erhaltung, ex. Ministerbücher - sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6Pr.(6)  (*) 1000,—

Liechtenstein

9550P Blockausgabe “Liechtensteinische Landesausstellung Vaduz 1934", Originalformat, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 700,—

9551 1938, Blockausgabe “Liechtensteinische Briefmarkenausstellung, Vaduz”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch,
ausführliches Fotoattest Sieger AIEP: “echt und einwandfrei”, Mi. 17.000.- - spektakuläre Liechtenstein-Rarität, die nur in
kleiner Stückzahl bekannt geworden ist!Foto siehe Titel dieses Katalogs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3U  ** 5000,—
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Litauen

9552 9553 9554 9555

9552P 50 C. “Dem litauischen Kind” als Flugpost-Erinnerungsmarke mit Aufdruck “ORO PASTAS LITHUANICA II 1935 NEW YORK - KAUNAS”,
vom Chicago-Flugkomitee mit rotem Überdruck zur Erinnerung an den Atlantik-Rückflug von Vaitkus versehen, besaß jedoch keine
Frankaturgültigkeit, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Lindberg: “echt”, selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . .

320BAdr.  (*) 150,—

Monaco

9553P 1964, Sonderdruck in Blockform, 0,25 und 0,50 Fr. Europa, tadellos postfrisch, diese Sonderdrucke waren nicht frankaturgültig und
wurden für Geschenkzwecke hergestellt, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

782/83SD  ** 300,—

Österreich

9554P 1858, 1,05 Kr. Zeitungsmarke, blau, vollrandig geschnitten, klar gestempelt “ASCH 24/1", Fotobefund Puschmann VÖB: ”echt und
einwandfrei", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 200,—

9555P 1858, 1,05 Kr. Zeitungsmarke, dunkellila, vollrandig geschnitten, klar gestempelt, Fotobefund Puschmann VÖB: “echt und einwand-
frei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a # 150,—

9556 9557 9558 9559

9556P 3 - 35 H Kriegswitwen- & Waisenhilfe II, kompl. Satz ungezähnt vom oberen bzw. unteren Bogenrand, postfrisch außer 10 H., diese
ungebraucht, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180/84  ** 150,—

9557P Nicht zur Ausgabe gelangt: 7 Kr. auf 10 Kr. braun mit Aufdruck Flugpost, sauber ungebraucht ohne Signaturen, links etwas flach ge-
zähnt, selten! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIA  * 150,—

9558P Nicht zur Ausgabe gelangt: 7 Kr. auf 10 Kr. braun mit Aufdruck Flugpost UNGEZÄHNT, sauber ungebraucht ohne Gummi (wie herge-
stellt), Unterrandstück mit Signatur ‘FM’ im Randstück, seltene Marke! Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIB  (*) 400,—

9559P 3 Heller schwarzgrau, tadellos postfrisch, Fotobefund Puschmann VÖB: “einwandfrei postfrisch.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 255xb  ** 200,—

Sammlung Traum von Linz | 87

LITAUEN

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228/263130 Kontakt auf!

Kroatien

9548P 18 K. + 9 K. “Zagreb”, ungezähnte Probedrucke in fünf verschiedenen Farben, je vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, ex. Minis-
terbücher - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115PU (5)  ** 200,—

9549 9550

9549P 1943, Blockausgabe “Zagreb”, sechs verschiedene Farbprobedrucke im größeren Format auf ungummiertem Papier, je mit
Plattennummer, tadellose Erhaltung, ex. Ministerbücher - sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6Pr.(6)  (*) 1000,—

Liechtenstein

9550P Blockausgabe “Liechtensteinische Landesausstellung Vaduz 1934", Originalformat, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 700,—

9551 1938, Blockausgabe “Liechtensteinische Briefmarkenausstellung, Vaduz”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch,
ausführliches Fotoattest Sieger AIEP: “echt und einwandfrei”, Mi. 17.000.- - spektakuläre Liechtenstein-Rarität, die nur in
kleiner Stückzahl bekannt geworden ist!Foto siehe Titel dieses Katalogs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3U  ** 5000,—
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9560 9562 9563

9560P Blockausgabe “Internationale Postwertzeichenausstellung WIPA 1933", tadellos postfrisch mit den üblichen drei Klebe-
punkten im Blockrand und zugehörigem Umschlag, Fotoattest Puschmann VÖB (2009), Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 900,—

9561 1 Schilling bis 5 Schilling “Karl Renner”, geschnitten, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 2.600.-. . . 772/75B KB
**

600,—

9562P Nicht zur Ausgabe gelangt: 5 und 12 Gr. Blitz/Totenmaske, je postfrisch in einwandfreier Erhaltung, ohne Signaturen, Mi.
2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/VII  ** 600,—

9563P 1959, 2,40 Schilling “Offizielle Inbetriebnahme des Österreichischen Richtfunknetzes”, ungezähnter Probedruck in schwarz, tadellos
postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1068PUI  ** 200,—

9564P 1960, 3 Schilling “Tag der Briefmarke”, Abart “ungezähnt”, waggerechtes Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1083U(2)  ** 150,—

9565P 1964, 1 Schilling bis 6,40 Schilling “Weltpostkongress, Wien”, Abart “ungezähnt”, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch,
Mi. 1.800.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1156/63U  ** 450,—

9566P 1965, 1,50 Schilling bis 5 Schilling “Internationale Briefmarkenausstellung WIPA 1965", Abart ”ungezähnt", kompletter Satz zu 6
Werten, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- - selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1184/89U  ** 400,—

9565 9567 9568

9567P Nicht zur Ausgabe gelangt: 2,50 S. Europäischer Gemeindetag 1974, einwandfrei postfrisches Seitenrandstück ohne Signaturen, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  ** 200,—
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9568P Nicht zur Ausgabe gelangt: 1,25 Euro 70. Geb. des Dalai Lama 2005, einwandfrei postfrisches oberes Eckrandstück ohne
Signaturen, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  ** 500,—

Polen

9569 40 Gr. bis 2,50 Zl. “100 Jahre polnische Briefmarken”, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1151/55Klbg.
**

250,—

Rußland

9570 9571 9572 9573

9570P 10 Kop. Freimarke, dünnes Papier, tadellos gestempelt mit Kreispunktstempel “25" - Minsk, Fotoattest Eisold BPP: ”echt
und in perfekter Erhaltung.", Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine seltene Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y # 500,—

9571P 30 Kop. Freimarke, dünnes Papier, klar gestempelt mit Kreispunktnummernstempel “522" - JEPIFAN (Kreis Tula), bis auf
einen stumpfen Eckzahn rechts oben in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Wassmann: ”Eine sehr seltene Marke in gutem
Originalzustand.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4y # 500,—

9572P 2 Kop. Freimarke, waagerecht gestreiftes Papier, Fehldruck “KCII statt KOII in unterer Reihe” - aus russischer Speziallite-
ratur bekannter Fehldruck der bis heute nicht im Michel katalogisiert wurde, tadellos gestempelt, Fotoattest Wassmann:
“Sehr seltene Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xAbart # 500,—

9573P 7 Kop. Freimarke, waagerecht gestreiftes Papier, Fehldruck “VIL statt VII im Bogen unter dem Wappen” - aus russischer
Spezialliteratur bekannter Fehldruck der bis heute nicht im Michel katalogisiert wurde, tadellos gestempelt, Fotoattest
Wassmann: “Sehr seltene Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25xAbart # 500,—

9574P 1889, 1 Kop und 2 Kop. Freimarke auf Postkarte von “KIEW 4.1.1904" nach St. Petersburg mit Entwertung durch stummen Stempel
mit Posthorn der Stadtpost Kiew, Fotoattest Mikulski: ”Diese Entwertung kommt auf Ganzsachen sehr selten vor. einwandfrei und sehr
schön", sehr seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41,42 [ 400,—

9575 9576 9577 9578

9575P 1922, 2 Kop. Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck der III. Auflage (Nachauflage), tadellos ungebraucht, Fotobefund Wassmann
BPP: “Eine sehr seltene Marke.”, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185Abart  * 250,—

9576P 1 R + 1 R auf 10 Rubel “Philatelie für die Werktätigen”, Probedruck mit rotem Aufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Wassmann:
“Eine sehr seltene Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212Probe  * 300,—

Schweiz

9577P 2 1/2 Rp. Freimarke “Schild mit Posthorn und Schweizer Wappen” sog. Winterthur, allseits voll- bis breitrandig mit Teilen
der Trennornamente auf allen vier Seiten, entwertet mit schwarzer Zürcher Rosette, Fotoattest Kimmel BPP: “sehr gut
erhalten.”, Zumstein No. 12, SBK SFr. 5.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 1200,—

9578P 5 Rp. Rayon I. ohne Kreuzeinfassung, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem “PP”, Fotoattest
Rellstab, Mi. 480.-, Zumstein No. 15 II Type 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 150,—

9579 9580 9581

9579P Pro Juventute Vorläufer, 3 Werte kpl. in versch. Sprachen, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in einwandfreier postfrischer Erhaltung, Fotoat-
test Lininger, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 300,—

Schweiz Flugpost

9580P 1913, Flugmarke Basel, tadellos postfrisch, Mi. für * 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 250,—
9581P 1913, Flugmarke Burgdorf, tadellos postfrisch, Mi. für * 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 100,—

Sammlung Traum von Linz | 89

POLEN

9560 9562 9563

9560P Blockausgabe “Internationale Postwertzeichenausstellung WIPA 1933", tadellos postfrisch mit den üblichen drei Klebe-
punkten im Blockrand und zugehörigem Umschlag, Fotoattest Puschmann VÖB (2009), Mi. 3.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 900,—

9561 1 Schilling bis 5 Schilling “Karl Renner”, geschnitten, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Mi. 2.600.-. . . 772/75B KB
**

600,—

9562P Nicht zur Ausgabe gelangt: 5 und 12 Gr. Blitz/Totenmaske, je postfrisch in einwandfreier Erhaltung, ohne Signaturen, Mi.
2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/VII  ** 600,—

9563P 1959, 2,40 Schilling “Offizielle Inbetriebnahme des Österreichischen Richtfunknetzes”, ungezähnter Probedruck in schwarz, tadellos
postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1068PUI  ** 200,—

9564P 1960, 3 Schilling “Tag der Briefmarke”, Abart “ungezähnt”, waggerechtes Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1083U(2)  ** 150,—

9565P 1964, 1 Schilling bis 6,40 Schilling “Weltpostkongress, Wien”, Abart “ungezähnt”, kompletter Satz zu 8 Werten, tadellos postfrisch,
Mi. 1.800.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1156/63U  ** 450,—

9566P 1965, 1,50 Schilling bis 5 Schilling “Internationale Briefmarkenausstellung WIPA 1965", Abart ”ungezähnt", kompletter Satz zu 6
Werten, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- - selten angebotene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1184/89U  ** 400,—

9565 9567 9568

9567P Nicht zur Ausgabe gelangt: 2,50 S. Europäischer Gemeindetag 1974, einwandfrei postfrisches Seitenrandstück ohne Signaturen, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  ** 200,—
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9582 9583 9584

9582P 1913, Flugmarke Burgdorf, tadellos ungebraucht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 100,—
9583P 1913, Flugmarke Herslau, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 50,—
9584P 1913, Flugmarke Langnau, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  * 100,—

9585 9586 9587 9588

9585P 1913, Flugmarke Laufen, tadellos postfrisch, Mi für ungebraucht 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 150,—
9586P 1913, Flugmarke Lugano, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 3.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX  * 1000,—
9587P 1913, Flugmarke Sitten, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X  * 100,—

Slowenien

9588P Nicht ausgegeben: 4 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Slovenia”, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Marke, signiert, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 150,—

Tschechoslowakei

9589 9590 9592

9589P 5 Heller Dreiecksmarke mit Aufdruck “Üpsta Ceskoslovenska 1919", tadellos ungebraucht, signiert und Fotoattest Karasek, Mi. für **
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68  * 150,—

Japan

9590P 1934, Blockausgabe “63 Jahre Post - Einführung des Postgedenktages”, Flugpost-Ausgabe, tadellos postfrisch, Original-
größe, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 500,—
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Südkorea

9591P 1956, 20 H. bis 55 H. Blockausgaben “Tag der Post”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Mi. 1.800.- - seltene
Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.102/04  (*) 350,—

USA Unionsausgaben

9592P 1847, 5 Cent orangebraun, vom rechten Bogenrand, sauber gestempelt mit rotem Einkreisstempel, Kabinett, Fotoattest The Philatelic
Foundation: “is genuine”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 200,—

9593P 65 Cent bis 2,60 Dollar “Graf Zeppelin”, jeder Wert vom Bogenrand mit Plattennummer, tadellos postfrisch, unsigniert,
Fotoattest Sieger BPP, Mi. 3.000.- - sehr seltene Ausgabe, zumal mit der Plattennummer!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326/28  ** 1000,—

Sammellose

9594 DEUTSCHES REICH, umfangreiche überwiegend ungebrauchte Ganzsachensammlung von über 400 verschiedenen
Ausgaben in 5 Ordnern ab 1872 bis 1940 (ca.) gesammelt, dabei Stadtpost, Privatpost, Rohrpost, GS altdeutscher Staaten,
reichhaltig Kolonien, 1. WK und Abstimmungsgebiete mit teils besseren Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9595 ALLE WELT, Sammlernachlass in 13 Ringordnern mit Marken von ADEN - ZYPERN */**/o zusammengetragen, insgesamt eine Fülle
an Material von der Klassik bis in die Moderne, dabei viele mittlere/bessere Ausgaben, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9596 DEUTSCHLAND nach 1945, **/o Ganzsachensammlung in 4 Ordner, dabei Not- u. Aushilfsganzsachen, Antwortkarten, Sonderganz-
sachen ab alliierter Besetzung mit interessanten Stücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

9597 Wilder Posten in 3 Kartons mit vorwiegend Bund und DDR, bunte Mischung als Lagerbestand in Tüten und Steckalben,
dabei auch immer wieder besseres Material gesehen wie z.B. Bund 113/15 FDC 2x, 177/96 postfrisch, dazu Saar und
AM-Post mit Bogenware, etliche Großformat-FDC DDR, 2 dicke Steckalben mit teils klassischem Material Europa- &
Übersee, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

9598 DEUTSCHLAND, ca. 1920 - 2016, Bestand von Briefen, Karten, Abschnitten, **, o, Material in ca. 13 Ringbindern/Alben, dabei fast
nur Bund u.a. einige Sporthilfe Sonderdrucke, Ganzsachen, Ansichtskarten, vereinzelt auch Europa enthalten, alles untergebracht in
3 randvollen gr. Karton, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Sammlungen Traum von Linz und Walter Dykierek | 91

SÜDKOREA

9582 9583 9584

9582P 1913, Flugmarke Burgdorf, tadellos ungebraucht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 100,—
9583P 1913, Flugmarke Herslau, tadellos ungebraucht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 50,—
9584P 1913, Flugmarke Langnau, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  * 100,—

9585 9586 9587 9588

9585P 1913, Flugmarke Laufen, tadellos postfrisch, Mi für ungebraucht 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 150,—
9586P 1913, Flugmarke Lugano, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 3.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX  * 1000,—
9587P 1913, Flugmarke Sitten, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X  * 100,—

Slowenien

9588P Nicht ausgegeben: 4 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Slovenia”, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Marke, signiert, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 150,—

Tschechoslowakei

9589 9590 9592

9589P 5 Heller Dreiecksmarke mit Aufdruck “Üpsta Ceskoslovenska 1919", tadellos ungebraucht, signiert und Fotoattest Karasek, Mi. für **
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68  * 150,—

Japan

9590P 1934, Blockausgabe “63 Jahre Post - Einführung des Postgedenktages”, Flugpost-Ausgabe, tadellos postfrisch, Original-
größe, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 500,—

90 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SLOWENIEN



Deutsches Reich Zusammendrucke

9599 1912 - 1940, */**/o Sammlung Zusammendrucke ab Mi. W1 sauber im Einsteckbuch gesammelt, dabei u.a. Mi. W5/6, W9, W12/13,
W20/21, S35, S73, S75 etc. das 3. Reich ebenfalls mit besseren Zusammendrucken der Dauerserien bzw. Wohlfahrtsausgaben,
sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Deutsche Nebengebiete

9600 Besetzte Gebiete 1. WK: Ganzsachen Privat, kleine Sammlung Privatganzsachen , sowohl Umschläge als auch Karten, alle unge-
braucht, dazu noch 4 Stück von Danzig (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

Danzig

9601 1920 - 1939, über weite Strecken komplette gestempelte Sammlung, im Infla-Bereich alles zeitgerecht und INFLA-geprüft
(außer 101Y), darunter einige gute Stücke wie z.B. 163, 177/80, 292 Dy sowie bessere Portomarken, immer wieder Farben
und Wz.-Varianten eingestreut, gute und saubere Erhaltung im KaBe-Vordruck, hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9602 1920 - 1939, über weite Strecken komplette gestempelte Sammlung, im Infla-Bereich alles zeitgerecht und
INFLA-geprüft, darunter einige gute Stücke wie z.B. 26-31 II, 177/80, 289/97 sowie bessere Dienst- und Portomarken, gute
und saubere Erhaltung im modernen Lindner-T-Vordruck, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9603 1920 - 1937, gestempeltes Dublettenalbum, im Infla-Bereich vieles zeitgerecht gestempelt und INFLA-geprüft, darunter einige bes-
sere Stücke wie z.B. 13a, 91, 140 etc. sowie bessere Dienst- und Portomarken, gute und saubere Erhaltung im Steckbuch, hoher Ka-
talogwert! Aufstellung anbei, jedoch nicht mehr ganz vollständig (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Memel

9604 1920 - 1939, überwiegend gestempelt geführte Rest-Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei diverse komplette Sätze, viele
Aufdrucktypen auf zahlreichen Kabinett- und Luxusbriefstücken, Abarten und Besonderheiten, diverse Werte Lokalausgabe 1939,
weiterhin 14 Belege mit zumeist Mischfrankaturen, einiges bereits gepr./sign., bitte eingehend besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai

9605 1941, kleine Zusammenstellung mit **/* und gestempelten Marken, etwas unfrische Erhaltung, fast alle gestempelten Marken gepr. -
zumeist Huylmans BPP, Mi. gestempelte Werte 880.-. ungebrauchte/postfrische Werte 200.- , Gesamt 1.080.- . . . . . . . . . . . . . .

**/*/] 100,—

Rußland

9606 1941 - 1942, gestempelte kleine Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (2), 4, 5, 6, 7 (2), 8 (2), 9, überwiegend gepr. Zirath BPP, Mi. ca. 850.- . ] 150,—

Deutschland nach 1945

9607 SBZ/KONTROLLRAT/BIZONE/FRANZ. ZONE/SAAR:, 1945 - 1949, sehr gut ausgebaute und weitgehend vollständige Samm-
lung aller Besatzungszonen in meist guter Erhaltung, nur einige teure Blocks fehlen, sonst fast alles enthalten wie z.B. SBZ
1-7 B gepr., Bizone 52-68 I+II gepr. etc., vieles geprüft, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9608 KONTROLLRAT/SBZ/BIZONE, 1945 - 1949, reichhaltiger Dublettenbestand in 3 modernen dicken Leucht-
turm-Grande-Alben, davon 2 Bände postfrisch, von Einzelmarken über Einheiten bis hin zu ganzen Bogenteilen, u.a.
enthalten in postfrisch SBZ 1/7 B 3x, B I sign., Bl.5, 179 I geprüft etc., Bund 112 - 122, 1 Band nur Nachkriegsausgaben
gestempelt, teils auf Umschlägen und Briefstücken, sicherlich Fundgrube für Farben, Abarten & Zähnungen (AM-Post!),
enormer Katalogwert!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9609 FRANZ.ZONE/BIZONE/SBZ/DDR: 1945 - 1958, Nachkriegssammlung der Zonen sauber gestempelt auf Albenblätter, DDR
im angegebenen Zeitraum komplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

SBZ

9610 1945 - 1949, numerisch vollständige postfrische Sammlung mit praktisch fast allen X/Y - Wz. - Varianten in sauberer
Qualität im Lindner-T-Vordruckalbum, dazu im Anhang noch eine Grundstocksammlung Lokalausgaben, fast alles Wich-
tige meist geprüft teils mit Attesten (u.a. für Bl.1, 2 und 4), Mi. ca. weit über 6000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

** 1300,—
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DDR

9611 1949 - 1990, */**/o Sammlung in 4 Schaubek-Alben, die Sammlung ist überkomplett u. teils in beiden Erhaltungsformen
zusammengetragen, dabei Zusammendrucken, Großbogen, Schwarzdrucke, Briefe u.a. die Marx-Blöcke je auf R.-Brief
etc., sauberes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9612 1949 - 1990, saubere gestempelte Sammlung vorwiegend mit Tagesortsstempel (oft zentrisch!) entwertet, in 3
KaBe-Vordruckalben, alle Blöcke und Kleinbogen enthalten, teils auch Dienst, bei Köpfe II einige Werte fehlend. (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9613 1949 - 1959, saubere und vorwiegend postfrische Sammlung im alten Schaubek-Vordruck, alle Blöcke enthalten (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Berlin

9614 1948 - 1989, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung, dabei alle guten Ausgaben wie Schwarz-
und Rotaufdruck, Block 1 ** und mit SST, Bauten I  ungebraucht, etc., moderater Ausruf (Komplettfotos im Internet) . . .

1000,—

9615 1948 - 1956, komplette postfrische Sammlung in sehr guter Erhaltung auf kleinen Steckkarten, alle besseren Werte
geprüft Schlegel, teils mit Attest, Mi. ca. 6400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9616 1945 - 1990, numerisch vollständige postfrische Sammlung in sauberer Qualität im Lindner-T-Vordruckalbum mit ATM
und allen Teilgezähnten, fast alles Wichtige signiert bzw. geprüft Schlegel BPP, Mi. 7.600.- (Komplettfotos im Internet) .

** 1000,—

9617 1948 - 1990, Nachlass von div. Dubletten auf A6-Steckkarten und Tüten, darunter auch Viererblocks aus den frühen
50er-Jahren (u.a. Glocke I, Lortzing etc.), des Weiteren je eine postfrische und gestempelte gut ausgebaute Sammlung
1948/64 auf Albenblätter und zum Abschluss ein Steckbuch mit vielen postfrischen Bogenecken aus den 70er und 80er
Jahren, günstiger Startpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Bizone

9618 1945 - 1949, numerisch vollständige postfrische Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dazu noch der All. Kontrollrat,
bei Posthörnchen-Ziffern alle 34 amtliche Werte dabei (diese geprüft Schlegel BPP), Bauten mit Markwerte “Hohe Treppe”
sowie kompl. Satz eng gezähnt (dieser jedoch entfalzt und entsprechend signiert Novak BPP), Mi. ca. 3.000.- (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 750,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin

9619 1949 - 1999, postfrisch und gestempelte Sammlung numerisch komplett ohne Posthornsatz in 6 Vordruckalben, die
gestempelte Sammlung weist im hinteren Bereich Lücken auf, die Erhaltung meist ist meist gut - sehr gut. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Bundesrepublik Deutschland

9620 1949 - 1964, numerisch weitgehend vollständige postfrische und gestempelte Sammlung in meist sauberer Qualität im
alten Vordruckalbum, Posthorn postfrisch fehlt, ansonsten nur einige billige Werte fehlend, Mi. ca. 4500.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Frankreich

9621 1849 - 1980, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, reichhaltig u. bis auf wenige Werte kpl.
mit einem hochwertigem Klassikteil, dabei u.a. Mi. 1, 5a/b, 7a/b, 8a/b, 14, 17a, 32, 36/44 teils mit Farben, später dann alle
Kriegswaisensätze, Philatelistenkongress, Flugpost bis auf Mi. 230/31 kpl., Block 1-4, Porto-, Zeitungs- und Militärpost-
marken etc., enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

Jugoslawien

9622 1960 - 1983, überwiegend gestempelt Sammlung im Schaubek-Album, dazu eine postfrische Kleinbogensammlung von 1966-83 in
2 Schaubek-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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Bearbeitung und Losbeschreibungen: Benjamin Voigt, Andreas Lux,
Uwe von Poblocki, Reinhard Fischer

Wir danken insbesondere Frau Christine Ney (VP) und den Herren Robert Brunel (VP),
Uwe Kleymann, Jens Kunz (BPP),  Thilo Nagler (VP) und Rüdiger Soecknick (BPP)

für die schnelle Bearbeitung der sehr umfangreichen Prüfsendungen.

Deutsches Reich Zusammendrucke

9599 1912 - 1940, */**/o Sammlung Zusammendrucke ab Mi. W1 sauber im Einsteckbuch gesammelt, dabei u.a. Mi. W5/6, W9, W12/13,
W20/21, S35, S73, S75 etc. das 3. Reich ebenfalls mit besseren Zusammendrucken der Dauerserien bzw. Wohlfahrtsausgaben,
sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Deutsche Nebengebiete

9600 Besetzte Gebiete 1. WK: Ganzsachen Privat, kleine Sammlung Privatganzsachen , sowohl Umschläge als auch Karten, alle unge-
braucht, dazu noch 4 Stück von Danzig (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

Danzig

9601 1920 - 1939, über weite Strecken komplette gestempelte Sammlung, im Infla-Bereich alles zeitgerecht und INFLA-geprüft
(außer 101Y), darunter einige gute Stücke wie z.B. 163, 177/80, 292 Dy sowie bessere Portomarken, immer wieder Farben
und Wz.-Varianten eingestreut, gute und saubere Erhaltung im KaBe-Vordruck, hoher Katalogwert (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9602 1920 - 1939, über weite Strecken komplette gestempelte Sammlung, im Infla-Bereich alles zeitgerecht und
INFLA-geprüft, darunter einige gute Stücke wie z.B. 26-31 II, 177/80, 289/97 sowie bessere Dienst- und Portomarken, gute
und saubere Erhaltung im modernen Lindner-T-Vordruck, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9603 1920 - 1937, gestempeltes Dublettenalbum, im Infla-Bereich vieles zeitgerecht gestempelt und INFLA-geprüft, darunter einige bes-
sere Stücke wie z.B. 13a, 91, 140 etc. sowie bessere Dienst- und Portomarken, gute und saubere Erhaltung im Steckbuch, hoher Ka-
talogwert! Aufstellung anbei, jedoch nicht mehr ganz vollständig (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

Memel

9604 1920 - 1939, überwiegend gestempelt geführte Rest-Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei diverse komplette Sätze, viele
Aufdrucktypen auf zahlreichen Kabinett- und Luxusbriefstücken, Abarten und Besonderheiten, diverse Werte Lokalausgabe 1939,
weiterhin 14 Belege mit zumeist Mischfrankaturen, einiges bereits gepr./sign., bitte eingehend besichtigen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/** 300,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai

9605 1941, kleine Zusammenstellung mit **/* und gestempelten Marken, etwas unfrische Erhaltung, fast alle gestempelten Marken gepr. -
zumeist Huylmans BPP, Mi. gestempelte Werte 880.-. ungebrauchte/postfrische Werte 200.- , Gesamt 1.080.- . . . . . . . . . . . . . .

**/*/] 100,—

Rußland

9606 1941 - 1942, gestempelte kleine Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (2), 4, 5, 6, 7 (2), 8 (2), 9, überwiegend gepr. Zirath BPP, Mi. ca. 850.- . ] 150,—

Deutschland nach 1945

9607 SBZ/KONTROLLRAT/BIZONE/FRANZ. ZONE/SAAR:, 1945 - 1949, sehr gut ausgebaute und weitgehend vollständige Samm-
lung aller Besatzungszonen in meist guter Erhaltung, nur einige teure Blocks fehlen, sonst fast alles enthalten wie z.B. SBZ
1-7 B gepr., Bizone 52-68 I+II gepr. etc., vieles geprüft, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9608 KONTROLLRAT/SBZ/BIZONE, 1945 - 1949, reichhaltiger Dublettenbestand in 3 modernen dicken Leucht-
turm-Grande-Alben, davon 2 Bände postfrisch, von Einzelmarken über Einheiten bis hin zu ganzen Bogenteilen, u.a.
enthalten in postfrisch SBZ 1/7 B 3x, B I sign., Bl.5, 179 I geprüft etc., Bund 112 - 122, 1 Band nur Nachkriegsausgaben
gestempelt, teils auf Umschlägen und Briefstücken, sicherlich Fundgrube für Farben, Abarten & Zähnungen (AM-Post!),
enormer Katalogwert!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9609 FRANZ.ZONE/BIZONE/SBZ/DDR: 1945 - 1958, Nachkriegssammlung der Zonen sauber gestempelt auf Albenblätter, DDR
im angegebenen Zeitraum komplett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

SBZ

9610 1945 - 1949, numerisch vollständige postfrische Sammlung mit praktisch fast allen X/Y - Wz. - Varianten in sauberer
Qualität im Lindner-T-Vordruckalbum, dazu im Anhang noch eine Grundstocksammlung Lokalausgaben, fast alles Wich-
tige meist geprüft teils mit Attesten (u.a. für Bl.1, 2 und 4), Mi. ca. weit über 6000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

** 1300,—
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Tschechoslowakei

9623 1918 - 1955, umfangreiche, streckenweise kpl. */**/o Sammlung im Schaubek-Alben, beginnend mit einem seltenen
Notzeitungszettel a. Streifband (gepr. Mahr), “Hradschin” und nachfolgende Ausgaben spezialisiert mit besseren Farben-
u. Zähnungen, Zusammendrucke, Nationalhymne-Kleinbogenpaar, Portomarken, Feldpost- u. Pfadfindermarken, einige
Sudetenlandbriefe etc., dazu eine 3bändige Sammlung Kleinbogen von 1951/1992, insgesamt saubere u. ansprechende
Sammlung mit enormem Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Südkorea

9624 1985 - 2015, postfrische Sammlung in 2 Ringordnern mit Kleinbogen und Blockausgaben, streckenweise kpl. und aufgelockert
durch zahlreiche Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Motive

9625 WWF, 1983 - 1995 (ca.), **, FDC und Maximumkarten in 17 entsprechenden Philswiss-Alben, enormer Abo-Preis . . . . . . . . . . . . 300,—
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Notzeitungszettel a. Streifband (gepr. Mahr), “Hradschin” und nachfolgende Ausgaben spezialisiert mit besseren Farben-
u. Zähnungen, Zusammendrucke, Nationalhymne-Kleinbogenpaar, Portomarken, Feldpost- u. Pfadfindermarken, einige
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